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سرمقاله

مناطق وییژه اقتصادی به عنوان یک فرصت و ظرفیت مناسب برای 

تسریع و تسهیل روند صادرات و همچنین بهترین پایگاه برای پیردازش 

کالا، انتقال تکنولوژی، ایجاد اشتغال مولد، توسعه صادرات غییرنفتی 

و ایجاد درآمد ارزی در کشور محسوب می شوند. این مناطق در واقع 

بستری مناسب جهت جذب سرمایه های داخلی و خارجی و فرصتی برای 

آماده سازی اقتصاد داخلی و ملی جهت پیییوستن به تجارت و اقتصاد جهانی 

هستند. از این رو ایجاد مناطق وییژه اقتصادی در کشور به عنوان یک راهکار 

عملی برای تعامل با اقتصاد جهانی و حضور در بازارهای بین المللی و در 

نهایت رشد و توسعه اقتصادی را در پیی خواهد داشت.

به طور کلی هدف از ایجاد مناظق وییژه اقتصادی جذب سرمایه گذاری 

داخلی و خارجی، ایجاد فرصت های شغلی جدید، کسب درآمدهای ارزی 

و افزایش صادرات، دستیابی به تکنولوژی های پییشرفته، جذب نقدینگی 

سرگردان داخلی و کمک به مهار تورم به علاوه محرومیت زداییی از مناطقی 

که امکان رشد و توسعه بالقوه را دارند، بوده است. همچنین مناطق وییژه 

اقتصادی از مزیت ها و مشوق های بسیاری نییز برخوردارند که از جمله 

می توان به صدور کلیه مجوزهای ذی ربط برای فعالان اقتصادی به صورت 

متمرکز توسط سازمان مناطق وییژه اقتصادی؛ معافیت از حقوق گمرکی، 

سود بازرگانی و کلیه عوارض ورود ماشین آلات، تجهییزات و کالا؛ معافیت 

گمرکی برای صادرات محصولات تولیدی که منشاء مواد اولیه خارجی 

دارند؛ معافیت ۱00 درصد سهم مجاز ورود محصولات تولیدی منطقه 

به داخل کشور با توجه به منشاء مواد اولیه داخلی؛ معافیت از پیرداخت 

مالیات بر عملکرد از تاریخ صدور پیروانه بهره برداری؛ اختصاص و واگذاری 

اراضی به طرح ها و پیروژه های سرمایه گذاری به قیمت کارشناسی و 

معافیت از پیرداخت مالیات بر ارزش افزوده در خصوص ماشین آلات 

و تجهییزات و خط تولید که از داخل سرزمین اصلی به منطقه وییژه وارد 

می شوند، اشاره کرد.

علاوه بر آنچه اشاره شد، عدم نیاز به اخذ کارت بازرگانی برای صادرات 

محصولات تولیدی به خارج از منطقه و یا واردات مواد اولیه به داخل 

منطقه وییژه؛ معافیت از حقوق گمرکی و سود بازرگانی برای صادرات مجدد 

کالا و تجهییزات پس از اعمال تغییییرات در منطقه؛ عدم اعمال هرگونه 

محدودیت در ترانزیت کالا از منطقه به ساییر مناطق آزاد و وییژه اقتصادی 

کشور؛ وجود امکانات زییربناییی و زییرساختی اعم از آب، برق و گاز، اسکله، 

راه  آهن و ... و وجود امکانات رفاهی و درمانی به علاوه مقررات خاص 

اشتغال و تامین اجتماعی، از دیگر مزایا و مشوق هاییی به شمار می آیند که 

بستر توسعه و سرمایه گذاری در این مناطق را فراهم ساخته اند. در واقع 

این مناطق با برخورداری از امکانات زییرساخت های زییربناییی مناسب و 

بهره گییری از مزیت های مصرحه در قانون مربوطه، به مکانی مناسب برای 

جذب سرمایه گذاری و توسعه کلان اقتصادی مبدل شده اند.

در حال حاضر از مجموع 97 منطقه آزاد و وییژه اقتصادی، 48 منطقه 

در کشور عملیاتی و فعال بوده و بیش از ۱00 هزار واحد اقتصادی در  این 

مناطق در حال فعالیت هستند. مییزان صادرات غییرنفتی کشور در حدود 

۱8 میلیارد دلار در سال برآورد شده و بر اساس آمارهای منتشر شده، ۱.5 

درصد از 6 درصد نرخ رشد اقتصادی کشور )حدود یک چهارم( در مناطق 

آزاد و وییژه اقتصادی رقم خورده است؛ ضمن اینکه مییزان سرمایه  گذاری 

محقق شده در این مناطق برابر با ۱33 میلیارد تومان بوده است. لازم به 

ذکر است که رشد و توسعه سرمایه گذاری ها در مناطق وییژه اقتصادی 

کشور مستلزم ایجاد و تقویت زییرساخت ها، حذف تشریفات زائد اداری و 

بروکراسی های دست و پاگییر و ثبت و شفاف کردن قوانین و مقررات سالم 

در این مناطق است. مناطق وییژه اقتصادی که در بین کشورها عمدتا به 

مناطق پیردازش صادرات شناخته می شوند، در اکثر کشورهای توسعه یافته 

و در حال توسعه نییز در حال ایجاد هستند؛ این در حالی است که اکثر 

کشورهای در حال توسعه در مناطقی از آسیا و خاورمیانه واقع شده اند 

که اهدافی از جمله ایجاد درآمد ارزی، اشتغال زاییی، تولید ثروت و انتقال 

تکنولوژی را دنبال می کنند. مییزان سرمایه گذاری های انجام شده در این 

کشورها به ترتیب برابر با امارات متحده عربی 22.7 میلیارد دلار )جذب 

سرمایه گذار خارجی(، ترکیه ۱2.8 میلیارد دلار، مصر ۱۱.4 میلیارد دلار، 

عربستان 7.8 میلیارد دلار و عمان ۱.90 میلیارد دلار بوده  است .  در همین 

راستا، کشورهای منطقه خاورمیانه اقداماتی همچون آزادسازی فرایندها و 

کاهش محدودیت ها در کنار ایجاد توسعه زییرساخت ها در زمینه حمل ونقل 

ریلی، زمینی، هواییی و... را انجام داده اند.

بر همین اساس باید گفت با توجه به امکانات و منابع معدنی موجود 

در کشور ما و سرمایه گذاری ها و پتانسیل های ایجاد شده در زمینه 

پیردازش و فرآوری محصولات سنگ آهن، در صورت تامین نیازمندی های 

انرژی )آب، برق و گاز( و نییز تقویت زییرساخت های مناطق وییژه اقتصادی 

مرتبط با صنایع معدنی و فلزی، می توان فرصت مناسبی را جهت افزایش 

سرمایه گذاری، توسعه فعالیت های اقتصادی، ایجاد اشتغال مولد و تشویق 

و رونق تولید ایجاد کرد.

محمدرضا پیرحسینلو

بستر توسعه

مدیرعامل منطقه ویژه صنایع معدنی و 
فلزی خلیج فارس
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رسالت ما پشتیبانی از فعالیت صنایع سنگین است
در حال حاضر فضای حاکم بر کسب وکارها با رقابت بالایی همراه شده است و روندها و تحولات 
جهانی نیز نشان می دهند که حفظ بقا و تداوم مسیر رشد و توسعه در این شرایط، مستلزم اتخاذ 
رویکردها و استراتژی هایی برای بهبود مداوم و فراگیر فرایندهاست. مجتمع صنعتی اسفراین به عنوان 
بزرگ ترین تولیدکننده قطعات سنگین و فوق سنگین فولاد آلیاژی در کشور، به تولید و تامین نیازهای 
صنایع داخلی و خارجی در زمینه انواع مقاطع و قطعات آلیاژی و سوپر آلیاژی سنگین و فوق سنگین 
می پردازد. این مجتمع در تامین قطعات و تجهیزات مورد نیاز صنایع استراتژیکی نظیر نفت و گاز، معدن، 
راه آهن، نیروگاهی، کشتی سازی، سیمان و فولاد نقش آفرین است. گفتنی است که مجتمع صنعتی 
اسفراین در حال حاضر، با پشتوانه دانش فنی و تجربه ساخت قطعات متعدد که با نمونه های خارجی 
قابل رقابت هستند، تمرکز خود را بر ساخت ماشین آلات صنایع معدنی و فولادی معطوف کرده است. در 
همین راستا، خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« به گفت وگو با علیرضا ارغائی، مدیرعامل 
مجتمع صنعتی اسفراین نشسته است. به گفته وی، مجتمع صنعتی اسفراین تنها تولیدکننده ماشین آلات 
صنایع معدنی و فولادی در ایران با ارائه خدمات پس از فروش محسوب می شود که ماموریت خود را 

پشتیبانی از صنایع سنگین کشور می داند.

 علییرضا ارغائی، مدییرعامل مجتمع صنعتی اسفراین در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

لطفـا توضیحاتی پیرامون حـوزه فعالیت   
و واحدهـای تولیـد مجتمـع فولاد اسـفراین 

بفرمایید.
مجتمع صنعتی اسفراین همان طور که از نام آن 

بر می آید، مجموعه ای از چندین کارخانه و واحد 

مختلف شامل واحدهای  فولادسازی، ریخته گری، 

آهنگری و شکل دهی، عملیات حرارتی و ماشین کاری 

سبک و سنگین است. به طور کلی مجتمع صنعتی 

اسفراین در فرایند ذوب و ریخته گری خود دارای یک 

کوره قوس الکتریکی 50 تنی، یک کوره پاتیلی برای 

فولادسازی و سیستم گاز زداییی VD/VOD بوده و 

از این حیث در کشور بی نظییر است. ظرفیت واحد 

ذوب و ریخته گری مجتمع بالای ۱20 هزار تن ذوب 

آلیاژی در سال بوده که به سه صورت قطعه رییزی 

شمش  صورت  به  الباقی  و  سال  در  تن  هزار  پنج 

همچنین  است.  تک باری  و  پیییوسته  گری  ریخته 

ماهیتی  واحد  این  در  ریخته گری  شده  قطعات 

کاملا انحصاری دارند و دامنه سبد محصولات این 

شرکت از قطعات مورد نیاز در خطوط نورد صنعت 

فولاد تا صنایع معدنی و سیمان را شامل می شوند. 

بخش ریخته گری پیییوسته )CCM( یکی از خطوط 

تولیدی این شرکت است که ذوب را تبدیل به شمش 

می کند و می تواند شمش هاییی تا قطر 630 میلی متر 

را به طور پیییوسته تولید کند که این نییز ظرفیتی است 

که در کشور و منطقه وجود ندارد؛ همچنین یکی از 

واحدها و بخش های مهم در مجتمع صنعتی اسفراین 

ریخته گری زمینی است که در آن ریخته گری ذوب 

آماده و قطعه ریخته گری می شود. این واحد قادر 

به تولید محصولات و قطعات ریخته گری مختلفی 

قطعات  و  نورد  قفسه های  یاتاقان  پایه های  مانند 
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نییز از 25 کوره تشکیل شده که می توانند تعداد 

دو هزار قطعه را به صورت جاری در این خط تحت 

عملیات حرارتی قرار دهند. باید توجه داشت که 

سه مرحله مهم در بحث تولید فولاد آلیاژی وجود 

مواد  کردن  )مخلوط  ذوب رییزی  شامل  که  دارد 

نهایت  در  و   )LF به کوره )ورود  آلیاژ سازی  اولیه(، 

پیرورش این قطعه خام برای کاربرد خاص خود است. 

 Backup« پشتیبان  غلتک های  مثال،  عنوان  به 

roll« باید بتوانند سطوح بالاییی از فشار را تحمل 

کنند. از سوی دیگر، شفت های روتوری نییروگاه ها، 

پییچش قابل  توجهی را تحمل می کنند و غلتک های 

»HPGR« نییز مقادییری از فشار و پییچش را به صورت 

هم زمان متحمل می شوند. بنابراین آهنگری در کنار 

عملیات حرارتی، خواص مکانیکی لازم برای کاربرد 

نهاییی قطعات مختلف را فراهم می کند. اهمیت این 

مسئله تا حدی است که به عنوان نمونه، عملیات 

ساخت شفت های روتور )تا 200 مگاواتی(، نزدیک به 

270 روز به طول می انجامد زییرا لازم است که مراحل 

یاد شده چندین بار و به صورت رفت و برگشت برای 

ساخت آن تکرار شوند. ماشین کاری نییز مرحله ای 

است که پس از عملیات حرارتی قطعه خام قرار دارد 

و بسته به عملیات مورد نیاز، از دستگاه تراش عمودی 

یا تراش افقی استفاده می کند. گفتنی است که 

کارگاه ماشین کاری مجتمع صنعتی اسفراین قادر به 

ماشین کاری ۱50 تن قطعه بوده که این پتانسیل در 

منطقه بی نظییر است. به طور کلی می توان گفت 

که به واسطه برخورداری از کارخانه های یاد شده، 

مجتمع صنعتی اسفراین می تواند هر گونه سفارشی 

را بر مبنای خواست مشتری، اعم از آهنگری، پیرس و 

ریخته گری دریافت کند و به انجام برساند. 

مجتمع صنعتی اسـفراین در سـال های   
اخیر چـه رویکردهایی را دنبال کرده اسـت؟ 
چـه دسـتاوردهایی در این خصـوص حاصل 

شده اند؟
از پنج سال گذشته  مجتمع صنعتی اسفراین 

به عرصه ساخت قطعات ورود کرده است. اساسا 

می توان گفت که قطعه سه مشخصه دارد که شامل 

آنالییز مواد )بیانگر درصد عناصر مختلف(، مشخصات 

ظاهری شامل شکل و ابعاد و همچنین خواص و یا 

مشخصات فنی می شود که بیانگر لازمه های تحمل 

تنش، درجه حرارت و ... است. مسییری که از مواد 

دنده های دور بالمیل های کارخانه سیمان است.

واحد ذوب رییزی و آلیاژ سازی این مجتمع نییز 

با استفاده از کوره قوس الکتریکی فعالیت می کند 

و قادر به ذوب رییزی ۱40 تا ۱50 گرید فولاد آلیاژی 

شناخته  شده است. از آنجاییی که فعالیت این واحد 

بر اساس سفارش مشتری است، با کوره ای با ظرفیت 

ذوب 50 تن برای قطعات نیمه سنگین و سنگین )از 

50 تن تا ۱50 تن( فعالیت می کند. گفتنی است که 

مجتمع صنعتی اسفراین از تجهییز بسیار خاص ذوب 

که  تجهییزی  است؛  برخوردار  نییز   )ESR( قطره ای 

برای تولید قطعات حساس مانند قطعات نظامی و 

روتورهای توربین گازی که نیاز به یکنواختی ساختاری 

کامل دارند، ضروری است. این ذوب مجدد سبب 

می شود که با خروج عناصر زائد، ذوب یکنواخت تری 

تن،  پنج هزار  با ظرفیت  این بخش  آید.  به دست 

قابلیت ذوب مجدد شمش هاییی تا قطر یک متر را 

دارد. در این خصوص می توان به شفت های روتور 

ژنراتور های ۱85 مگاواتی که پییچش بسیار زیادی را 

تحمل می کنند، اشاره کرد. این مجتمع همچنین در 

حال حاضر پیره های توربین گازی را به همین روش 

برای شرکت مپنا تولید می کند. یکی از واحدهای 

مهم تولید در مجتمع صنعتی اسفراین بخش آهنگری 

مزیت های  از  که  می شود  محسوب   »Forging«

مهمی برخوردار است. این بخش که در واقع دستگاه 

است،  تنی  و 300  هزار  باز 6  پیرس   »Open die«

می تواند در ابعاد چهار مترمربع برای شکل دهی ۱50 

تن قطعه نییرو وارد کند. اگرچه پیرس های قالب بسته 

ممکن است از ظرفیت های بالاتری برخوردار باشند 

اما ابعاد کوچک تری را پیوشش می دهند. از این رو، این 

نقطه قوتی برای مجتمع صنعتی اسفراین،  به حساب 

می آید که امکان شکل دهی قطعات سنگین را در این 

مجتمع فراهم می کند. همچنین در خصوص قطعات 

سبک تر نییز سه دستگاه آهنگری یا فورج چکشی 

)چهار چکشه GFM( در این مجتمع وجود دارند که 

می توانند شکل دهی ساییزهای مختلفی از شمش 

را میسر کنند. گفتنی است که مجتمع صنعتی 

اسفراین، بالاترین ظرفیت آهنگری چهارچکشه در 

کشور را در اختیار دارد. 

بخش عملیات حرارتی مجتمع صنعتی اسفراین 
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اولیه تا دستیابی به این خواص نهاییی طی می شود، 

قرار  اختراع  ثبت  یا  و   »Patent« قالب  در  غالبا 

می گییرد. در مجتمع صنعتی اسفراین، این مسییر 

از طریق انجام مهندسی معکوس و دانش کسب 

 شده به دست آمده است. مجتمع صنعتی اسفراین 

موفق به ساخت بسیاری از قطعاتی شده است که تا 

پییش از این تنها از محل واردات تامین می شدند. از 

جمله این قطعات می توان به تاییرهای »HPGR« که 

تا سه سال گذشته از کشورهای آلمان و چین به اییران 

وارد می شدند، اشاره کرد. گفتنی است که کارکرد 

نمونه های خارجی این تاییرها در حدود 6 هزار ساعت 

بوده است که با تغییییراتی که در حین فرایند ساخت 

در این مجتمع بر روی آن ها انجام شد، ساعت کارکرد 

این تاییرها به ۱4 هزار ساعت افزایش یافت. همچنین 

مجتمع صنعتی اسفراین نگاه بلندمدت و پایداری به 

خودکفاییی و بومی سازی دارد که بی تردید آثار مثبت 

فراوانی را به همراه خواهد داشت. گفتنی است که 

این مجتمع برای خرید ماشین آلات فرسوده صنایع 

و تحویل ماشین آلات نو به آن ها اعلام آمادگی کرده 

است؛ چراکه مجتمع صنعتی اسفراین از ظرفیت 

ذوب و تولید ماشین آلات برخوردار است و به همین 

جهت می تواند نقش آفرین اصلی در پشتیبانی از 

فعالیت صنایع کشور باشد. این موضوع گام بلندی 

در راستای جلوگییری از خروج ارز از کشور، ایجاد 

اشتغال و بهره گییری بیشتر از نخبگان در کشور به 

شمار می آید. 

چه محصولاتی در حال حاضر در مجتمع   
تولید می شوند و نقطه تمرکز مجتمع در این 

میان کدام است؟  
از جملـه قطعاتـی کـه در حـال حاضـر بـه صـورت 

روتین در مجتمع صنعتی اسـفراین تولید می شـوند، 

می توان به غلتک های پشـتیبان قفسـه نورد شـرکت 

فـولاد مبارکـه بـا تـوان سـاخت تعـداد 25 تـا 30 غلتک 

توربیـن،  پیره هـای  روتـور،  شـفت های  سـال،  در 

شـفت های تاییـر »HPGR« و بسـیاری قطعـات دیگر 

اشـاره کـرد. علاوه برآن هـا، مجتمـع صنعتـی اسـفراین 

به ساخت انواع شییرهای صنعتی برای صنایع نفت 

و گاز، سـاخت محورهـای مـورد نیـاز در لکوموتییو هـا 

و واگن هـای بـاری و مسـافری نییـز اقـدام کرده اسـت. 

همچنین در حوزه چرخ نییز محصولات این مجتمع 

در حـال حاضـر در مرحلـه تسـت های میدانـی قـرار 

دارنـد. بـا این حال، بیشـترین تمرکز مجتمع صنعتی 

اسـفراین بـر دریافـت سـفارش ماشـین آلات معطـوف 

شـده کـه در ایـن راسـتا، مذاکراتـی را نییـز بـه انجـام 

رسـانده اسـت. از مهم ترین ماشـین آلاتی که ساخت 

آن هـا در ایـن مجتمـع مطرح شـده اسـت، می تـوان به 

ماشـین آلات آسـیاب های خردایشـی صنایـع معدنی 

)از جملـه SAG mill، Ball mill، ماشـین ژییراتـوری و 

ماشـین کان کراشـر( و قفسـه های نورد صنعت فولاد 

اشاره کرد. همچنین از آنجاییی که یکی از برنامه های 

اصلی مجتمع صنعتی اسفراین، معرفی هرچه بیشتر 

آن اسـت، ایـن مجتمـع تنهـا در بـازه زمانـی ۱5 مـاه 

اخییـر، در ۱4 نمایشـگاه داخلـی شـرکت کـرده و البته 

بـرای حضـور موثـر در نمایشـگاه های خارجـی نییـز 

برنامه رییـزی کـرده اسـت.  

رویکرد مجتمع در خصوص بحث تعمیرات   
و خدمات پس از فروش به چه صورت است؟ 
کارکردی  شرایط  به  توجه  با  که  است  بدیهی 

این  اطلاعات  به  دسترسی  معدنی،  ماشین آلات 

ماشین آلات برای رفع خطا اهمیت بسزاییی دارد. همین 

مسئله سبب شده است که یکی از برنامه های مجتمع 

و  فروش  از  پس  خدمات  بحث  اسفراین،  صنعتی 

راهنماییی اپیراتور از راه دور و در واقع »Remote« کردن 

این فرایند باشد که در کاهش زمان تعمییرات نییز بسیار 

تاثییرگذار خواهد بود. این مسئله با نصب تجهییزات 

خاصی بر روی ماشین میسر است تا در زمان بروز خطا 

و یا توقف ماشین، اطلاعات آن به صورت مستقیم برای 

واحد خدمات پس از فروش ارسال شود که البته این 

تجهییزات هزینه چندانی را نییز در بر نخواهند داشت. 

در همین راستا، این مجتمع با چند شرکت دانش بنیان 

نییز مذاکراتی را انجام داده است. گفتنی است که 

محقق شدن این مسئله، مجتمع صنعتی اسفراین را 

به تنها شرکت در کشور با امکان ارائه خدمات پس از 

فروش در این حوزه تبدیل می کند زییرا ساییر شرکت های 

نماینده های  واقع  در  خدمات،  این  ارائه دهنده 

شرکت های اروپاییی و یا چینی محسوب می شوند.

از جمله قطعاتی که در حال 
حاضر به صورت روتین در 
مجتمع صنعتی اسفراین 

تولید می شوند، می توان به 
غلتک های پشتیبان قفسه 
نورد شرکت فولاد مبارکه 
با توان ساخت تعداد 25 

تا 30 غلتک در سال، 
شفت های روتور، پره های 
توربین، شفت های تایر 

»HPGR« و بسیاری قطعات 
دیگر اشاره کرد
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قطار	بدون	توقف	رکوردشکنی	های	»کنور«	در	استخراج	و	تولید	محصولات	معدنی	

خام	فروشی،	خسارتی	جبران	ناپذیر	به	بدنه	فولاد	کشور

نبض	تپنده	صنایع	داخلی	در	دستان	شرکت	فولاد	مبارکه	اصفهان	

تعدد	شهرک	های	صنعتی	به	نفع	تولید	نیست

کلمبیا	در	مسیر	توسعه	صنعت	فـولاد	قرار	گرفت

حمل	ونقل،	پاشنه	آشیل	توسعه	شده	است

آسیب	سهمگین	قطعی	برق	به	تولید

فولاد
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 قطار بدون توقف رکوردشکنی های »کنور« 
در استخراج و تولید محصولات معدنی

 رکوردشکنی های صبانور ادامه دارد؛

تحلیلی  و  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 

»فلزات آنلاین«، انجام مطالعات اکتشافی در سال های 

اخییر وجود ذخاییر سنگ آهن را در نواحی غربی کشور 

به اثبات رسانده است. از آنجاییی که این ذخاییر از عیار 

و کیفیت مناسبی برخوردارند، بهره برداری از آن ها 

و توسعه زنجییره ارزش در استان های غربی کشور 

برای تامین پایدار مواد اولیه صنعت فولاد بسیار مورد 

توجه قرار گرفت و شرکت توسعه معدنی و صنعتی 

صبانور »کنور« فعالیت خود را با هدف بهره برداری 

از این ذخاییر در استان های همدان و کردستان آغاز 

کرد. این شرکت طی مدت زمان کوتاهی موفق شد 

تا به مهم ترین نقش آفرین زنجییره فولاد در غرب کشور 

تبدیل شود. از آنجاییی که این شرکت در اهداف و 

چشم اندازهای خود افزایش دامنه اکتشافات، توسعه 

فعالیت های استخراج و فرآوری مواد معدنی و تبدیل 

شدن به برترین شرکت معدنی و صنعتی در غرب 

کشور را ترسیم کرده، تمرکز بر توسعه اکتشافات و 

رشد تولید محصولات معدنی را محور فعالیت خود 

قرار داده است؛ رویکردی که منجر به ثبت رکوردها و 

دستاوردهای ارزشمندی برای این شرکت طی ماه ها و 

سال های اخییر شده است. بررسی کارنامه عملکردی 

شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور در چهار ماهه 

نخست سال ۱403 نشان می دهد که این شرکت در 

معدنکاری و استخراج سنگ آهن و همچنین تولید 

کنسانتره و گندله به نتایج درخشان و درخور توجهی 

همه جانبه  هدف گذاری  از  که  است  یافته  دست 

بخش های  در  »کنور«  منسجم  برنامه رییزی های  و 

مختلف حکایت دارد.

کارنامه درخشان و پردستاورد صبانور  
شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور به عنوان 

بازوی اجراییی شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن 

از  بهره برداری  هدف  با  را  خود  فعالیت  فلزات،  و 

اندیس های معدنی سنگ آهن در استان های همدان و 

کردستان آغاز کرد و با تحولات چشمگییر در رویکردها 

و راهبردهای خود توانست به نتایج و دستاوردهای 

تولید  ارزشمندی در حوزه استخراج و معدنکاری، 

و فروش کنسانتره و گندله سنگ آهن دست یابد. 

نگاهی به عملکرد »کنور« در تییر ماه سال ۱403 نشان 

می دهد که این شرکت در استخراج سنگ آهن موفق 

شد از رکورد قبلی خود در تییر ماه سال ۱400 که برابر 

با 347 هزار و 703 تن عبور کند و رکورد 397 هزار و 

686 تن را در این حوزه به ثبت برساند. مجموع تولید 

کنسانتره سنگ آهن شرکت توسعه معدنی و صنعتی 

صبانور در پنج ماهه نخست سال ۱403 برابر با 697 

هزار و 979 تن بود که نسبت به مدت مشابه سال 

رکورد  بالاترین  است.  داشته  رشد  قبل 24 درصد 

تولید ماهانه کنسانتره سنگ آهن این شرکت در خرداد 

ماه سال جاری به ثبت رسید و »کنور« در حالی وارد 

پنجمین ماه از سال شد که موفق شد رکورد قبلی تولید 

این محصول در تییر ماه را که برابر با ۱28 هزار و 369 

تن و در سال ۱402 به ثبت رسیده بود، جابه جا کند 

و تولید کنسانتره را در تییر ماه ۱403 به ۱36 هزار و 

۱۱0 تن برساند. تولید گندله در شرکت توسعه معدنی 

و صنعتی صبانور نییز در پنج ماهه نخست سال جاری 

با رشد 46 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، 

به 270 هزار و 786 تن رسید. باید در نظر داشت که 

این شرکت موفق شد رکورد قبلی تولید ماهانه گندله 

سنگ آهن را نییز در تییر ماه جابه جا کند؛ به طوری 

که بالاترین تولید ماهانه این محصول در تییر ماه سال 

جاری که برابر با 58 هزار و 356 تن بود، به ثبت رسید.

کارنامه درخشان و پیردستاورد شرکت توسعه معدنی 

و صنعتی صبانور از برنامه رییزی رشد تولید با در نظر 

 
 توسعه نامتوازن زنجیره فولاد، نگرانی های فعالان این صنعت را برای تامین پایدار مواد اولیه افزایش داده 
و تنها راهکار عبور از این شرایط، توسعه اکتشافات و تولید محصولات معدنی است؛ راهکاری که شرکت 
توسعه معدنی و صنعتی صبانور را می توان یکی از بازیگران اصلی آن دانست. این شرکت به واسطه توسعه 
استخراج و تولید محصولات معدنی، در میان ۱0 شرکت برتر معدنی کشور قرار گرفته است. بررسی کارنامه 
عملکرد شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور در چهار ماهه نخست سال ۱۴03 نیز از این موضوع حکایت 
دارد که این شرکت با تمرکز بر تقویت نقاط قوت و برطرف کردن ضعف های مجموعه، همچنان طلایه دار 
استخراج و رشد تولید کنسانتره و گندله در غرب کشور است؛ به طوری که رکوردهای ماهانه جدیدی را در 

تیر ماه سال جاری به ثبت رسانده است.
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داشتن عوامل موثر در تولید طی ماه های اخییر حکایت 

دارد. نگاه به توسعه فراگییر و بهبود عملکرد در حوزه های 

مختلف از جمله آماده به کاری تجهییزات و ماشین آلات، 

کنترل و هماهنگی بخش های مختلف کارخانه های 

تولید گندله و کنسانتره و همچنین ارتقای سطح دانش و 

مهارت منابع انسانی موجب شده اند تا شرکت معدنی 

و صنعتی صبانور بتواند سالی مملو از رکوردشکنی ها و 

دستاوردها را در تولید آغاز کند. به عبارت دیگر، این 

شرکت با بررسی عوامل موثر در تولید و غلبه بر چالش ها 

و تقویت نقاط قوت مجموعه و همچنین تکیه بر تجربه 

و تخصص شکل گرفته طی حدود سه دهه فعالیت 

خود، توانسته است یکه تاز تولید محصولات زنجییره 

فولاد در غرب کشور باشد. به نظر می رسد که تمرکز 

شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور بر رشد تولید 

محصولات باکیفیت، نه  تنها باعث شده است که به 

اهداف و چشم اندازهای خود در رسیدن به ظرفیت های 

تولید کنسانتره و گندله دست یابد بلکه منجر شده که 

بتواند نقش خود را به عنوان بزرگ ترین تامین کننده 

محصولات زنجییره فولاد در غرب کشور برجسته تر 

کند؛ البته باید در نظر داشت که این شرکت توسعه 

اکتشافات را نییز در راس برنامه های خود قرار داده است 

که این مسئله کمک شایانی به دستیابی به اهداف و 

چشم اندازهای تولید و فروش می کند.

راهبردهای کارآمد  
فعالیت شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور 

در بخش معدن و صنایع معدنی علاوه بر اینکه موجب 

جلوگییری از خام فروشی  و رشد عرضه محصولات با 

ارزش افزوده بالاتر شده، نقش استراتژیک این شرکت 

را در تکمیل زنجییره ارزش غرب کشور پیررنگ تر کرده 

است. نظر به افزایش آمار تولید و سطوح بالای کیفیت 

در  شرکت  این  فروش  صبانور،  شرکت  محصولات 

ماه ها و سال های اخییر غالبا رو به افزایش بوده است 

که این روند روبه رشد اعتماد و رضایت مشتریان را 

آمار فروش  به محصولات »کنور« نشان می دهد. 

کنسانتره سنگ آهن شرکت توسعه معدنی و صنعتی 

صبانور در پنج ماهه نخست سال ۱403 برابر با 480 

این  فروش  مییزان  بیشترین  و  بود  تن  و 394  هزار 

محصول در خرداد ماه به ثبت رسید. فروش گندله 

سنگ آهن نییز در همین بازه زمانی به ۱۱7 هزار و 862 

تن رسید. گفتنی است مجموع درآمدهای عملیاتی 

حاصل از فروش گندله و کنسانتره کنور در بازه زمانی 

یادشده برابر با 26 هزار و 227 میلیارد ریال بود.

نگاهی به آمارهای تناژ فروش محصولات شرکت 

توسعه معدنی و صنعتی صبانور در ماه های اخییر نشان 

می دهد که فروش کنسانتره و گندله در تییر ماه سال 

جاری کاهش یافته است. علت این مسئله را می توان 

محدودیت های مصرف انرژی واحدهای فولادسازی و 

احیای مستقیم در اوج محدودیت های مصرف برق 

دانست؛ اگرچه این محدودیت به صورت مستقیم بر 

عملکرد این شرکت تاثییرگذار نیست اما کاهش فعالیت 

شرکت های فعال در حلقه های پاییین دستی زنجییره با 

کاهش تقاضا برای محصولات معدنی منجر به افت 

فروش این شرکت در ماه های گرم سال می شود. با این 

حال، شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور با توجه 

به جایگاه استراتژیک خود در زنجییره فولاد، سیاست 

رشد تولید پایدار را در اولویت قرار می دهد که این 

مسئله می تواند تواناییی این شرکت را در تامین مواد 

اولیه پس از عبور از محدودیت  واحدهای فولادسازی 

ارتقا دهد. در این راستا، شرکت توسعه معدنی و 

صنعتی صبانور احداث واحد تولید کنسانتره گلالی 

با ظرفیت تولید سالانه دو میلییون و 500 هزار تن را در 

دستور کار دارد و متناسب با این طرح برای احداث 

زییرساخت های مناسب اقدام می کند.

در هر صورت چنانچه اشاره شد، سیاست رشد 

تولید و تامین بازار داخل شرکت توسعه معدنی و 

و  استخراج  توسعه معدنکاری،  با  صنعتی صبانور 

همراه  معدنی  محصولات  تولید  ظرفیت  افزایش 

بوده است و زمینه نقش آفرینی موثرتر این مجموعه 

را در زنجییره فولاد کشور فراهم می آورد. رشد قابل 

توجه فروش محصولات این شرکت در سال ۱402 و 

دستیابی به درآمد 57 هزار و 340 میلیارد ریالی، گواه 

عملکرد موفق این شرکت در تامین بازار بوده است.
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نمودار ۱. مقایسه آمار تولید کنسانتره سنگ آهن صبانور در دو سال اخییر
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نمودار 2. مقایسه آمار تولید گندله سنگ آهن صبانور در دو سال اخییر
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خام فروشی، خسارتی جبران ناپذیر به بدنه فولاد کشور
 مدییرعامل شرکت مهندسی آرمان صنعت آسیا مطرح کرد:

 
مدیرعامل شرکت مهندسی آرمان صنعت آسیا، تولیدکننده مقاطع فولادی گفت: عدم ارائه آموزش های 
لازم در حوزه صادرات، باعث کم کاری در این بخش شده و صنعت سازه های فلزی به اندازه پتانسیل واقعی 
موجود، صادرات را تجربه نکرده است. بر همین اساس اگر دولت تلاش خود را برای رفع تحریم ها و تغییر 
رویه در خصوص ابلاغیه بازگشت ارز حاصل از صادرات انجام دهد، بی شک شاهد رشد  صادرات کشور 

خواهیم بود. 

علییرضا بینا در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری 

و تحلیلی »فلزات آنلاین« بیان کرد: شرکت مهندسی 

آرمان صنعت آسیا در سال ۱379 در شهرک صنعتی 

علویجه احداث شد و تا به امروز، تمامی تلاش خود را 

در راستای توسعه دانش و مییزان تولید به کار گرفته 

است. در واقع شرکت ما به صورت تخصصی تولیدکننده 

سازه های فولادی است که در صنعت سیمان، فولاد، 

ساختمان سازی و پالایشگاه ها به کار گرفته می شود. در 

حالت کلی می توان گفت ما سازنده زییربنای کارخانه ها و 

پیروژه های سرمایه گذاری شده در سراسر کشور هستیم و 

با ساخت سوله، تجهییزات اسکلت فلزی و مدییریت مواد 

در پیروژه ها خدمات لازم را ارائه می کنیم.

وی در ادامه عنوان کرد: ورق فولادی به  عنوان 

اییران  کالای  بورس  از  را  خود  نیاز  مورد  اولیه  ماده 

تامین می کنیم اما از آنجاییی که سهمیه تعلق گرفته 

به شرکت ها بر اساس سیاست دولت و مدییریت بازار 

برنامه رییزی شده است و کافی نیست، فقط بین 40 تا 

50 درصد نیاز برخی از شرکت ها را پیوشش می دهد. 

بر همین اساس شاهد هستیم که برخی از شرکت ها 

مییزان تولید را کاهش داده تا بتوانند از سهمیه تعییین 

شده استفاده کنند و مازاد نیاز خود را از بازار آزاد تامین 

می کنند. لازم به ذکر است که ما بر اساس نیازی که 

خریداری  را  ورق  دارد،  محصول  تولید  برای  شرکت 

می کنیم که این مییزان ممکن است در بعضی مواقع 

زیاد یا کم شود؛ چنانکه در سال قبل تقریبا به سقف 

تولید خود رسیدیم  اما در سال جاری، این مییزان به 50 

درصد از کل ظرفیت تولید رسیده است.

عدم آمـوزش، دلیـل صادرات محدود   
سازه های فلزی

مدییرعامل شرکت مهندسی آرمان صنعت آسیا در 

ادامه به بازار صادرات صنایع فولادی کشور اشاره کرد و 

افزود: در حال حاضر شرکت ما در زمینه صادرات فعالیت 

به کشور های  بازار صادرات  اما می توان گفت  ندارد 

همسایه از رونق خوبی برخوردار است. کشور ما دارای 

پتانسیل بالاییی برای صادرات بوده که متاسفانه به این 

مبحث کم پیرداخته شده است. تولیدکنندگان سازه های 

فولادی معمولا به حوزه صادرات ورود پییدا نمی کنند 

که از دلایل این امر می توان به عدم ارائه آموزش های 

برای صادرات اشاره کرد. لازم به ذکر است که صنعت 

سازه های فولادی از دو بخش تولید و نصب تشکیل شده 

که اغلب صنعتگران، بخش نصب و چگونگی اعزام نییرو 

به خارج از کشور جهت اجرای پیروژهای صادراتی را به 

عنوان چالش های اساسی این حوزه پییش روی خود متصور 

می شوند.

 بینا همچنین توضیحاتی درباره سازوکار انجمن 

تولیدکنندگان و صادرکنندگان سازه های فولادی استان 

اصفهان ارائه کرد و گفت: این انجمن با هدف توسعه 

صنعت سازه های فولادی و آموزش در همین زمینه 

آن  تاسیس  از  سال  دو  حاضر  حال  در  و  شده  ایجاد 

گذشته است. دستاورد دیگری که باید به آن اشاره 

این  از  ایجاد چهار کمیته اصلی بوده که یکی  کرد، 

تا  و  استانداردسازی است  با مقوله  کمیته ها مرتبط 

افزایش  را در زمینه  پیی جوییی های بسیاری  امروز  به 

کیفیت محصولات و سازه های فولادی انجام داده ایم؛ 

همچنین همکارانی که عضو انجمن شده اند، در حال 

اخذ نشان استاندار »3834« جوش هستند که خود 

اتفاق بزرگی بر شمرده می شود. کمیته دوم در رابطه 

با مسئله قیمت گذاری است که توانستیم حداقل های 

هزینه تمام شده محصول را مشخص کنیم و خدماتی 
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که هر شرکت باید در قالب قرارداد به مشتری ارائه دهد 

را تعییین کنیم.

وی در همین راستا اضافه کرد: در این انجمن 

کمیته دیگری موسوم به کمیته حقوقی فعالیت 

دارد که متشکل از یک هیئت کارشناسی به صورت 

مستقل است. اگر مشکل یا تخلفی به هردلیلی اعم از 

اختلاف قیمت یا عمل نکردن به تعهدات، بین مشتری 

با تولیدکننده یا عکس این موضوع رخ دهد یا حتی اگر 

بین دو تولیدکننده مسائلی که پییش تر به آن اشاره شد 

روی داد، با تنظیم شکایت و مراجعه به کمیته حقوقی 

می توانند در کمتر از سه ماه اختلاف را برطرف سازند.

در  فولاد  صادرات  وضعیت  با  ارتباط  در  بینا 

کشورهای همسایه، اظهار داشت: کشوری مانند عراق 

با وجود منابع نفتی عظیم و تحریم اییران، راه همواری را 

برای صادران نفت به کشورهای دیگر طی کرده است و 

موقعیت خوبی از نظر ارزآوری دارد. عراق اکنون روند 

کشوری ثروتمند و در حال توسعه را می پییماید و اشتیاق 

فراوانی به تاسیس شرکت ها و کارخانه  های زییربناییی دارد؛ 

البته نیاز اصلی تحقق این امر، برخورداری از دانش فنی 

و تجهییزاتی است که کشور ما آن ها را داراست و امکان 

همکاری با  این کشور در صورت راییزنی دولتمردان و 

بخش خصوصی میسر می شود. لازم به ذکر است اگر 

تعداد موانع بیشتری پییش روی فعالان صنعتی کشور قرار 

گرفت و تولید شرایط بدتری را نسبت به سال گذشته 

تجربه کرد. در حال حاضر تعداد نییروی انسانی شاغل در 

شرکت مهندسی آرمان صنعت آسیا به صورت مستقیم 

45 نفر و غییرمستقیم 50 نفر است که با همه مشکلاتی 

که گفته شد، فقط به دلیل جلوگییری از تعدیل نییرو 

شیفت های کاری را جابه جا و از خلف وعده های اعلام 

شده نییز پییشگییری کرده ایم. 

مدییرعامل شرکت مهندسی آرمان صنعت آسیا در 

پایان با ابراز امیدواری نسبت به دورنمای صنعت فولاد 

در کشور، یادآور شد: اییران از نظر دانش فنی و زییرساختی 

اصفهان؛ استانی فولادی به وسعت ایران   
آسیا  آرمان صنعت  مهندسی  مدییرعامل شرکت 

در خصوص وضعیت تولید فولاد در استان اصفهان، 

مطرح کرد: اصفهان فولادی ترین استان در سطح کشور 

محسوب می شود. طبق استعلامی که از وزارت صنعت 

و معدن گرفته شده است، تا به امروز 600 پیروانه برای 

ساخت سازه های فلزی در کشور صادر شده که تعداد 

350 پیروانه متعلق به استان اصفهان است. بر این اساس 

تعداد تولیدکنندگان سازه های فولادی استان اصفهان، نیم 

بیشتری از پیروانه کسب کل کشور را به خود اختصاص 

داده است.

تلاش مضاعفی برای از بین بردن تحریم ها صورت پذییرد، 

مشتریان عراقی و خارجی ما سفارشات خود را دیگر به 

کشوری مانند ترکیه نمی سپارند. 

وی خاطرنشان کرد: رفع تعهد ارزی، نوعی تنبیه و 

توبیخ برای صادرکنندگان کشور بود که خوشبختانه با 

اعلام بانک مرکزی و ساییر بخش های مرتبط، قرار است 

این معضل که آسیب جدی به بدنه صنعت فولاد کشور 

وارد کرده بود، رفع شود؛ اگرچه هم زمان باید تمهیدات 

لازم جهت کاهش اختلاف نرخ ارز آزاد و نیماییی و ثبات 

نرخ ارز در کشور اندیشیده شود. معضل قطعی برقی 

که در فصل تابستان گریبان گییر واحدهای تولیدی  شد، 

که در این صنعت دارد، از پتانسیل بالاییی در تولید و ایجاد 

ارزش افزوده برخوردار است اما معضل خام فروشی به 

شدت به این صنعت آسیب زده است. واقعیت امر اینکه 

در راستای تقویت تولید در صنایع پاییین دست فولادی، 

تلاش مضاعفی لازم است تا در جوامع بین المللی با 

فروش محصولات نهاییی به سودآوری قابل توجهی دست 

پییدا کنیم؛ همانند فروش سازه فلزی یا شاسی تریلی که 

تولید کارخانه ماست اما متاسفانه شاهد هستیم فروش 

مواد اولیه که همان خام فروشی است، افزایش یافته و 

سنگ های معدنی به راحتی به کشوری مانند چین که به 

مقدار بالاییی خرید مواد خام دارد، صادر می شود. 
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نبض تپنده صنایع داخلی در دستان شرکت 
فولاد مبارکه اصفهان

»فلزات آنلاین« گزارش می کند:

 در حال حاضر شرکت فولاد مبارکه اصفهان به چنان جایگاهی در بازارهای داخلی و بین المللی دست یافته 
است که به تنهایی می تواند توسعه ای به وسعت صنعت را رقم بزند. سهم ۱.5 درصدی از تولید ناخالص داخلی 
)GPD( و سهم 6.5 درصدی از تولید ناخالص داخلی بخش صنعت، به خوبی نقش پراهمیت این شرکت در 
رشد تولید و اقتصاد کشور را نشان می دهد و بر همین اساس فولاد مبارکه در تلاش است با غلیه بر چالش ها 

و ریسک های استراتژیک موجود، گام های استوارتری در مسیر جهش تولید و افزایش سودآوری بردارد.

تحلیلـی  و  پایـگاه خبـری  گـزارش خبرنـگار  بـه 

»فلزات آنلایـن«، در حـال حاضـر ضـرورت حرکـت بـه 

بـا  آن  جایگزینـی  و  نفـت  بـدون  اقتصـاد  سـمت 

اقتصـاد معـدن و صنایـع معدنـی بـه وییـژه فـولاد و 

توسـعه صـادرات محصـولات خـاص و ارزش افـرای 

کلان  راهبردهـای  مهم تریـن  از  یکـی  بـه  فـولادی، 

شـده  تبدیـل  تحریمـی  دشـوار  شـرایط  در  کشـور 

اسـت کـه تحقـق آن عـلاوه بر برون رفـت از وضعیت 

کنونـی، زمینـه توسـعه پایـدار و متـوازن کشـور را 

فراهـم می سـازد. بـا توجـه بـه مزیت هـای طبیعـی و 

جغرافیاییـی کـه کشـور مـا از آن هـا برخـوردار اسـت 

)ماننـد ذخاییـر عظیـم معدنـی، منابـع نفـت و گاز 

آزاد(،  آب هـای  بـه  مناسـب  دسترسـی  و  طبیعـی 

پتانسـیل مناسـبی بـرای فولادسـازان داخلـی ایجـاد 

شـده اسـت تـا بتواننـد ضمـن ارزش آفرینـی با هدف 

تامیـن ۱00 درصـد نیـاز صنایع داخلی و نییـز ارزآوری 

از طریـق بازارهـای بین المللـی، جایـگاه مناسـبی در 

اقتصـاد کشـور را بـه خـود اختصـاص دهنـد. بـر ایـن 

بـه عنـوان  اسـاس، شـرکت فـولاد مبارکـه اصفهـان 

بزرگ تریـن تولیدکننـده فـولاد در کشـور، بـه خوبـی 

توانسـته اسـت با تولید محصولات خاص و با ارزش 

افـزوده بـالای فـولادی، سـهم ۱.5 درصـدی از تولیـد 

ناخالص داخلی )GPD( و نییز سـهم 6.5 درصدی از 

تولیـد ناخالـص داخلـی بخش صنعت را بـه نام خود 

ثبـت کنـد. ایـن شـرکت در حالـی بـه بازیگـر اصلـی 

صنعت فولاد کشـور طی سـالیان اخییر تبدیل شـده 

کـه کلیـه اهـداف و برنامه هـای راهبـردی خـود را در 

راسـتای ارتقـای بهـره وری از طریـق مدییریـت موثـر 

مدییریـت  محصـول،  و  اولیـه  مـواد  موجودی هـای 

هزینه هـا و بهـای تمـام شـده، مدییریـت اثربخـش 

ظرفیت داراییی ها و نقدینگی، رشد درآمد از طریق 

افزایـش فـروش محصـولات مطابـق بـا نیـاز بـازار و 

سـبد  مدییریـت  طریـق  از  سـرمایه گذاری   توسـعه 

سـرمایه گذاری ها تدویـن و عملیاتـی کـرده اسـت.

سودآوری بزرگ ترین فولادساز کشور   
اتفاقی نیست

با نگاهی به آمار و ارقام منتشـر شـده در سـامانه 

کـدال کـه مرتبـط بـا عملکـرد سـال ۱402 گـروه فـولاد 

و  فـروش  تولیـد،  زمینه هـای  در  اصفهـان  مبارکـه 

سـودآوری اسـت، بـه خوبـی می تـوان دریافـت کـه 

بزرگ تریـن فولادسـاز منطقـه منـا »MENA« بـا غلبه 

بر چالش های موجود در صنعت فولاد کشور و گذر 

از بحران هـای موقتـی موجـود در بازارهـای جهانـی، 

توانسـته اسـت سـود »تلفیقـی« بیـش از ۱22 هـزار 

میلیـارد تومانـی را در سـال گذشـته محقـق کنـد؛ در 

حالی که سود شرکت »اصلی« یا همان فولاد مبارکه 

در سال پییش، 92 هزار و 55۱ میلیارد تومان به ثبت 

رسیده است. در سال ۱402، درآمد حاصل از فروش 

داخلـی محصـولات شـرکت فـولاد مبارکـه اصفهـان 

بـه 2۱3 هـزار و 559 میلیـارد تومـان رسـیده کـه از 

ایـن مییـزان ۱25 هـزار و 995 میلیـارد تومـان متعلـق 
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شرکت برای شناساییی، ارزیابی و مدییریت ریسک های 

اسـتراتژیک، بـا یادگییـری چارچوب مدییریت ریسـک 

کاپـلان و مایکـس، اقـدام بـه شناسـاییی و مدییریـت 

ریسـک های موجـود کـرده اسـت. علاوه برایـن، فـولاد 

مبارکـه بـا توجـه بـه اجـرای نظـام مدییریـت یکپارچـه 

ریسـک سـازمان )ERMCOSO2017( و مدییریـت 

ریسک با رویکردهای مدییریتی استاندارد اییزو 3۱000، 

اقـدام به شناسـاییی مهم ترین تهدیدهای موجـود در 

فضـای کسـب وکار خود کرده اسـت. محدودیـت در 

عرضـه پایـدار کنسـانتره سـنگ آهن و نرمه باکیفیت، 

یکی از ریسک های موجود برای شرکت فولاد مبارکه 

بوده که جایگزینی بخشی از مصرف کنسانتره زبره 

به جای نرمه جهت رفع این محدودیت انجام شـده 

اسـت. بـه عـلاوه، تامین برخـی از اقلام اسـتراتژیک و 

گلوگاهی مانند کنسانتره، گندله، الکترود و نسوزهای 

وییژه با کیفیت های پاییین تر از استانداردهای تعییین 

شـده، ایـن شـرکت را در مسـییر سـودآوری و جهـش 

اسـاس  ایـن  بـر  کـه  کـرده  مواجـه  چالـش  بـا  تولیـد 

تامیـن مـواد اولیـه باکیفیـت )کنسـانتره، گندلـه و 

آهـن اسـفنجی( از بـورس کالای اییـران بر اسـاس نتایج 

آزمایشگاهی در سال های گذشته، انعقاد قراردادهای 

بلندمـدت جهـت تامیـن الکترود و نسـوزهای وییـژه و 

ارزیابی مواد اولیه مورد نیاز بر اساس استانداردهای 

زیسـت محیطی در دسـتور کار فـولاد مبارکـه قـرار 

گرفتـه اسـت. سـختگییرانه تر شـدن اسـتانداردهای 

زیسـت محیطی، دیگـر ریسـک اسـتراتژیک موجـود 

پییش روی شرکت فولاد مبارکه محسوب می شود. 

در همیـن راسـتا، ایـن شـرکت بـا هـدف تحقـق 

بـه محصـولات گـرم، 48 هـزار و 27۱ میلیـارد تومـان 

محصـولات سـرد، ۱5 هـزار و 8۱9 میلیـارد تومـان 

محصـولات پیوشـش دار و 23 هـزار و 472 میلیـارد 

تومـان سـاییر محصـولات بـوده اسـت. لازم بـه ذکـر 

اسـت کـه بیـش از 8۱ درصـد درآمد حاصـل از فروش 

داخلی محصولات شرکت فولاد مبارکه )معادل ۱70 

هزار و 402 میلیارد تومان( از طریق بورس کالای اییران 

بـه دسـت آمـده و کمتـر از ۱9 آن )برابـر بـا 43 هـزار و 

۱57 میلیـارد تومـان( بـه خـارج از بـورس اختصـاص 

داشـته اسـت.

بـر همیـن اسـاس می تـوان گفـت بخـش عمـده 

فـروش داخلـی شـرکت فولاد مبارکـه در بـورس کالای 

اییران و در راستای ایجاد تعادل در بازار انجام شده و 

نرخ فروش محصولات این شرکت در سطح بازار نییز 

بر اساس نرخ های کشف شده در بورس تعییین شده 

اسـت. علاوه برایـن، شـرکت فولاد مبارکه اصفهـان در 

سال گذشته توانسته است به درآمد 27 هزار و 526 

میلیـارد تومـان حاصـل از فـروش محصولات خـود در 

بازارهـای صادراتی دسـت پییدا کند کـه از این مییزان 

6 هـزار و 453 میلیـارد تومـان متعلـق بـه محصـولات 

گـرم، 4۱8 میلیـارد تومـان محصـولات پیوشـش دار و 

20 هزار و 654 میلیارد تومان سـاییر محصولات بوده 

اسـت. مجمـوع درآمـد حاصـل از فـروش محصولات 

بزرگ تریـن فولادسـاز کشـور در سـال ۱402، بـه 24۱ 

هزار و 86 میلیارد تومان رسید که این مییزان با رشد 

52.4 درصـدی نسـبت بـه سـال قبـل از آن )۱58 هزار 

و ۱83 میلیـارد تومـان( همراه بوده اسـت. بنابراین بر 

اسـاس آمـار و ارقـام ارائـه شـده می توان گفت کسـب 

سـود بیـش از 92 هـزار میلیـارد تومانـی بـرای شـرکت 

فـولاد مبارکـه در سـال گذشـته کاملا منطقی بـوده و 

بـا توجـه بـه رونـد توسـعه ای کـه بزرگ تریـن فولادسـاز 

کشـور در پییـش گرفتـه اسـت، بایـد در انتظار کسـب 

سـودآوری بیشـتر این شـرکت در سـال جاری باشـیم.

 

تحقق سودآوری با مدیریت ریسک های   
استراتژیک

جهـش تولیـد و سـودآوری شـرکت فـولاد مبارکـه 

و مدییریـت  بـا شناسـاییی  اصفهـان در سـال ۱402 

ریسـک های اسـتراتژیک بـه دسـت آمـده اسـت. ایـن 

به  ،1402ترين فولادساز كشور در سال ميليارد تومان ساير محصولات بوده است. مجموع درآمد حاصل از فروش محصولات بزرگ 654
ميليارد تومان) همراه  183هزار و  158درصدي نسبت به سال قبل از آن ( 52.4ميليارد تومان رسيد كه اين ميزان با رشد  86هزار و  241

هزار ميليارد توماني براي شركت فولاد مباركه در سال  92توان گفت كسب سود بيش از بر اساس آمار و ارقام ارائه شده ميبراين بنابوده است. 
ترين فولادساز كشور در پيش گرفته است، بايد در انتظار كسب سودآوري بيشتر اي كه بزرگگذشته كاملا منطقي بوده و با توجه به روند توسعه

  سال جاري باشيم. اين شركت در

  

  هاي استراتژيكتحقق سودآوري با مديريت ريسك

اين هاي استراتژيك به دست آمده است. با شناسايي و مديريت ريسك 1402جهش توليد و سودآوري شركت فولاد مباركه اصفهان در سال 
 و شناسايي به اقدام مايكس، و كاپلان ريسك مديريت چارچوب يادگيري با استراتژيك، هايريسك مديريت و ارزيابي ي،سايشنا رايب ركتش

 سازمان ريسك يكپارچه مديريت نظام اجراي به توجه بافولاد مباركه  ،براينعلاوه. است كرده هاي موجودريسك مديريت
)ERMCOSO2017 در موجود تهديدهاي ترينمهم شناسايي به، اقدام 31000 ايزو استاندارد مديريتي رويكردهاي با) و مديريت ريسك 

فولاد  هاي موجود براي شركتآهن و نرمه باكيفيت، يكي از ريسكمحدوديت در عرضه پايدار كنسانتره سنگ .است خود كرده وكاركسب فضاي
ي از خانجام شده است. به علاوه، تامين بر اين محدوديتمباركه بوده كه جايگزيني بخشي از مصرف كنسانتره زبره به جاي نرمه جهت رفع 

در  را ن شركتتر از استانداردهاي تعيين شده، ايهاي پايينالكترود و نسوزهاي ويژه با كيفيت كنسانتره، گندله، اقلام استراتژيك و گلوگاهي مانند
ز بورس ا مسير سودآوري و جهش توليد با چالش مواجه كرده كه بر اين اساس تامين مواد اوليه باكيفيت (كنسانتره، گندله و آهن اسفنجي)

 نسوزهاي ويژه و ارزيابي موادالكترود و جهت تامين هاي گذشته، انعقاد قراردادهاي بلندمدت كالاي ايران بر اساس نتايج آزمايشگاهي در سال
  ار فولاد مباركه قرار گرفته است.محيطي در دستور كاوليه مورد نياز بر اساس استانداردهاي زيست

ر همين شود. دمحيطي، ديگر ريسك استراتژيك موجود پيش روي شركت فولاد مباركه محسوب ميي زيستتر شدن استانداردهاسختگيرانه
برداري از پروژه نصب اندازي و بهره)، راهRO2برداري از سيستم تصفيه (بهرهراستا، اين شركت با هدف تحقق جهش توليد و سودآوري اقدام به 
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١٤٠٢درآمد شركت فولاد مباركه در سال  -١نمودار

محصولات سرد محصولات گرم پوشش داده شده  ساير مجموع

نمودار۱- درآمد شرکت فولاد مبارکه در سال ۱402

جهـش تولیـد و سـودآوری اقـدام بـه بهره بـرداری از 

سیستم تصفیه )RO2(، راه اندازی و بهره برداری از 

پیروژه نصب غبارگییرهای جدید ناحیه فولادسازی، 

جامـع  سیسـتم  طریـق  از  پسـماندها  مدییریـت 

محیط زیسـت انسـانی و تهیه شناسـنامه  تخصصی 

انتشـار  سـیاهه  مدل سـازی  موجـود،  پسـماندهای 

جهـت بررسـی وضعیـت آلودگـی هوا، بهینه سـازی 

سیسـتم مه پـاش شـارژ هوپیرهـای مدول هـای احیـا 

مسـتقیم یـک و 2، بهبـود عملکـرد زیسـت محیطی 

نواحـی مختلـف در حوزه هـای هـوا، انـرژی، آب و 

پسـاب و تدویـن و اجـرای فـاز نخسـت سـند توسـعه 

محیط زیست پایدار کرده است. همچنین شرکت 

فولاد مبارکه اصفهان جهت رفع محدودیت تامین 

و پشتیبانی از لایسنس های نرم افزاری و تجهییزات 

سـخت افزای بـه عنـوان یکـی دیگـر از ریسـک های 

لایسـنس های  از  اسـتفاده  موجـود،  اسـتراتژیک 

اجـاره ای، تحلیـل ماهیانـه حمـلات سـایبری انجـام 

شـده و ارائـه گـزارش در کمیتـه امنیـت اطلاعـات 

محـدود  عـلاوه  بـه  اصلاحـی  اقدامـات  تعریـف  و 

کـردن دسترسـی بـه سـرویس های فـولاد خـارج از 

اسـت.  قـرار داده  را در دسـتور کار خـود  کشـور 

از طرفـی، فـولاد مبارکـه در راسـتای رفـع چالـش 

انـرژی، سـرمایه گذاری بـرای احـداث ظرفیت هـای 

نییروگاهـی را در دسـتور کار قـرار داده اسـت کـه 

نکتـه حائـز اهمیـت در ایـن بیـن، توجـه بـه اسـتفاده 

از پتانسیل های انرژی های تجدیدپذییر خورشیدی 

و بـادی بـرای تامیـن بـرق در راسـتای هم سـوییی بـا 

روندهـای جهانـی و تولیـد فـولاد سـبز بـوده اسـت.
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تعدد شهرک های صنعتی به نفع تولید نیست
 مدییرعامل شرکت صنایع ریخته گری آذرین نام:

مدیرعامل شرکت صنایع ریخته گری آذرین نام، تولیدکننده قطعات ریختگی چدنی گفت: از آنجایی که 
ریخته گری یکی از مشاغل سخت و در حال حاضر زیان آور محسوب می شود، متاسفانه تعداد افراد شاغل در 
کارگاه های ریخته گری نیز با افت چشمگیری طی سالیان اخیر مواجه شده است. در حالی که کارفرمایان با 
کمبود معضل نیروی انسانی کارگری و متخصص دست و پنجه نرم می کنند، احداث بی رویه شهرک های صنعتی 
در استان های مختلف کشور نیز بر این معضل دامن زده و ادامه تولید در کارگاه های صنعتی و ریخته گری را 

دشوار کرده است.

ابراهیم بهلولی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری 

و تحلیلی »فلزات آنلاین« بیان کرد: شرکت صنایع 

ریخته گری آذرین نام فعالیت خود را از سال ۱380 

در زمینه تولید قطعات چدنی و فولادی آغاز کرده 

است و هم اکنون در حال تولید قطعات سیستم ترمز 

خودرو، مورد نیاز بزرگ ترین خودروساز کشور یعنی 

اییران خودرو هستیم. کارخانه ما در شهرک صنعتی لیا 

استان قزوین   واقع شده است و هم اکنون 80 نفر به 

صورت مستقیم در مجموعه مشغول به کار هستند.

وی در ادامه به چالش های موجود پییش روی 

فعالان صنعت ریخته گری اشاره کرد و گفت: در 

چالش  مهم ترین  به  نقدینگی  کمبود  حاضر  حال 

واحدهای ریخته گری در کشور تبدیل شده است؛ به 

نحوی که به دنبال این معضل، تعدادی از کارگاه های 

ریخته گری ناچار به تعطیلی شده اند و تعدادی نییز 

به دنبال فروش کوره ها و ماشین آلات خود هستند. 

محدودیت تامین انرژی، یکی دیگر از مشکلاتی به 

شمار می آید که نه تنها فعالان صنعت ریخته گری 

بلکه تمامی صنایع کشور طی سالیان اخییر با آن مواجه 

بوده اند. قطعی برق عملا منجر به توقف ۱00 درصدی 

تولید در کارگاه های ریخته گری طی روزهای گرم سال 

شده است و این معضل متاسفانه با شدت بیشتری 

در تابستان سال جاری همراه بود؛ به نحوی که برق 

کارخانه طی دو روز کاری در هفته قطع می شد و به 

دلیل قطعی برق در تمامی ساعات پایانی روز و نیمه 

شب، ما حتی نتوانستیم تولید را به شیفت شب 

منتقل کنیم؛ اگرچه تلاش هاییی برای رفع این معضل 

با تجهییز کارگاه ها به ژنراتور برق انجام شده است 

اما امروزه کارفرمایان در تامین سوخت مورد نیاز این 

ژنراتورها با مشکل روبه رو شده اند و برای مثال تواناییی 

لازم جهت تامین گازوئیل )دییزل ژنراتور( و نییز گاز 

طبیعی )ژنراتور گازی( به مییزان کافی را ندارند.

هدرفت زمان و سرمایه به دنبال قطعی   
برق

به گفته مدییرعامل شرکت صنایع ریخته گری 

آذرین نام، حدود دو تا سه ساعت زمان لازم است 

که مذاب در داخل کوره شکل بگییرد و زمانی که 

برق کارگاه های ریخته گری قطع شده، مذاب داخل 

کوره سرد و سفت می شود. تخلیه مذاب سرد شده 

از کوره که کاربرد چندانی نییز ندارد، ممکن است یک 

شبانه روز به طول بینجامد و به نوعی باعث هدررفت 

زمان و سرمایه خواهد شد. باید این واقعیت را بپذییریم 

صنایع  برق  تامین  جهت  لازم  تمهیدات  اگر  که 

به وییژه کارخانه های ریخته گری طی سالیان اخییر 

اندیشیده نشود، آینده ای پیرریسک و مبهم در انتظار 

صنعتگران و واحدهای تولیدی کوچک مقیاس خواهد 

بود و شرکت های بزرگ که از کوره های عظیم جهت 

ریخته گری و تولید قطعات استفاده می کنند نییز از 

این قاعده مستثنی نیستند.

و  متخصص  انسانی  نییروهای  کمبود  بهلولی 

از  دیگر  یکی  را  صنعتی  شهرک های  در  کارگری 

معضلات صنعت ریخته گری برشمرد و ادامه داد: از 

آنجاییی که ریخته گری یکی از مشاغل سخت و زیان آور 

محسوب می شود، متاسفانه تعداد افراد شاغل در 

کارگاه های ریخته گری نییز با افت چشمگییری مواجه 

شده است. در حالی که تمایل افراد به فعالیت در 
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مشاغل غییرمولد با رشد چشمگییری مواجه شده و این 

اصلا به نفع تولید و اقتصاد کشور نیست. از طرفی، 

احداث بی رویه شهرک های صنعتی در استان های 

مختلف کشور نییز بر این معضل دامن زده و برای 

مثال بیش از ۱5 شهرک صنعتی در سطح استان 

قزوین احداث شده است. شاید در ظاهر احداث 

این تعداد از شهرک صنعتی برای استان کوچکی 

مانند قزوین مفید و سودمند به نظر برسد اما در 

عمل، آیا تعداد نییروی انسانی کافی جهت فعالیت 

در کارخانه ها و کارگاه های فعال در این شهرک های 

صنعتی وجود دارد؟ بی شک پاسخ منفی است و 

مادامی که کارفرمایان به نییروی انسانی متخصص 

و متعهد دسترسی نداشته باشند، بنابراین احداث 

و راه اندازی شهرک های جدید صنعتی بر معضلات 

موجود در بخش تولید و صنعت اضافه خواهد کرد.

وی در پاسـخ بـه سـوال خبرنـگار »فلزات آنلایـن« 

مبنی بر اینکه آیا شما با این دیدگاه که ریخته گری، 

یـک صنعت آلاینده محسـوب می شـود کـه مضرات 

زیسـت محیطی فراوانـی را بـه همـراه دارد، موافقیـد 

یـا خییـر، گفـت: واقعیـت امـر ایـن اسـت کـه اگر شـما 

عوامل آلودگی هوای استان قزوین را بررسی و تحلیل 

کنید، متوجه خواهید شد که بیش از 90 درصد این 

آلودگی مرتبط با یکی از بزرگ ترین نییروگاه های تولید 

برق کشور است که در سطح استان قرار دارد و کمتر 

از ۱0 درصـد آلایندگی هـا مرتبـط بـا صنایـع کوچـک و 

کارخانه هـا و کارگاه هـای ریخته گـری اسـت. در حـال 

حاضـر اکثـر کارخانه هـای ریخته گـری از بگ فیلتـر 

جهت کاهش آلایندگی ها اسـتفاده می کنند و تمام 

تـلاش خـود را جهـت کاهـش آلودگـی هـوا بـه کار 

گرفته انـد. بنابرایـن نمی تـوان گفت کـه ریخته گری، 

یـک صنعـت آلاینـده اسـت و دیدگاه هـا در این زمینه 

باید تغییییر پییدا کند.

آذریـن  ریخته گـری  شـرکت صنایـع  مدییرعامـل 

نـام ضمـن اشـاره بـه اسـتفاده از سـه کـوره القاییـی 

بـا ظرفیت هـای ۱.5 تـن، ۱.2 تـن و 800 تـن در ایـن 

مجموعـه، عامـل موثـر در افزایـش کیفیـت قطعـات 

تولیدی این شـرکت را کیفیت مواد اولیه دانسـت و 

اظهـار داشـت: بـه طـور مشـخص، قراضه آهنـی ماده 

اولیـه مـورد نیـاز شـرکت را تشـکیل می دهـد و مـا 

قراضـه درجـه یـک را بـا قیمتی بیـش از 20 هزار تومان 

بـه ازای هـر کیلوگـرم خریـداری می کنیـم. گرافیـت 

از  و جوانـه زا )ماننـد استرانسـییوم(، بخـش دیگـری 

مـواد اولیـه مجموعـه را شـامل می شـود کـه آن هـا را 

از بازارهـای وارداتـی و کشـور چیـن تامیـن می کنیـم؛ 

مـا  مدنظـر  کیفیـت  از  اگرچـه محصـولات چینـی 

برخـوردار نیسـتند و تـا چنـد سـال پییـش، نمونه هـای 

مشـابه باکیفیـت از کشـورهای آفریقاییـی و برزیـل 

وارد می شـدند امـا اکنـون بـه دلیـل حضـور گسـترده 

تولیدکننـدگان چینـی در بـازار داخـل، چـاره ای جـز 

تامیـن آن ها نداریم و سـعی می کنیـم با خرید قراضه 

مرغوب و درجه یک )قراضه خالص روغنی(، کیفیت 

نهاییـی محصـول را افزایـش دهیـم.

دولت در امور تولید دخالت نکند  
بهلولی با تاکید بر اینکه اگر دولت در امور مرتبط با 

تولید دخالت نداشته باشد و اجازه دهد تولیدکنندگان 

و صنعتگران مسییر واقعی خود را طی کنند، بخش 

شد،  خواهد  رفع  موجود  چالش های  از  عمده ای 

خاطرنشان کرد: دخالت دولت در امور مختلف، شرایط 

تولید در شرکت های بزرگ دولتی را نییز دچار مشکل 

کرده است و بر همین اساس پییشنهاد ما این است که 

دولت از دخالت های بی جا در حوزه تولید و صنعت 

بپیرهییزد. همان طور که پییش تر اشاره شد، محصولات 

ما در اختیار شرکت های خودروسازی قرار می گییرد و 

اگر شرایط تولید دو خودروساز بزرگ کشور را بررسی 

کنیم، متوجه وضعیت تاسف بار تولید در این شرکت ها 

خواهیم شد. دخالت های بی رویه دولت در امور این دو 

شرکت، صنعت خودروسازی را به چنین حال و روزی 

گرفتار کرده است و اکنون شاهد فروش خودروهای 

داخلی با قیمتی چند برابر قیمت واقعی آن در بازار 

داخلی هستیم. در واقع ما معتقدیم مادامی که این 

دخالت  ادامه یابد، نمی توان انتظار تغییییر خاصی در 

صنایع مختلف به وییژه خودروسازی را داشت.

وی در پایان با اشاره به فعالیت ۱00 درصدی این 

شرکت در بازار داخلی، تامین پایدار برق با قیمت 

مناسب واحدهای صنعتی را یکی از عوامل حیاتی در 

ادامه تولید برشمرد و ابراز امیدواری کرد که معضل 

قطعی برق صنایع طی سال های پییش رو رفع شود.

دخالت دولت در امور 
مختلف، شرایط تولید در 

شرکت های بزرگ دولتی را 
نیز دچار مشکل کرده است 
و بر همین اساس پیشنهاد 
ما این است که دولت از 

دخالت های بی جا در حوزه 
تولید و صنعت بپرهیزد
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کلمبیا در مسیر توسعه صنعت فـولاد قرار گرفت
 با اتخاذ راهبردی جدید،

شماری از تولیدکنندگان فولاد در کلمبیا طی بیانیه ای در روز 6 سپتامبر 202۴، موافقت خود با ساخت 
کارخانه جدید تولید فولاد تخت را مشروط به اجرای طرح پدافند تجاری »trade defense« به عنوان اقدامی 

در برابر واردات بی رویه و ناعادلانه محصولات فولادی به این کشور اعلام کردند. 

 به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، فولادسازان 

کلمبیاییی طی نامه ای به لوئیس کارلوس ریس، وزییر 

بازرگانی، صنعت و گردشگری این کشور از تمایل خود 

به منظور همکاری با دولت در اجرای فاز مطالعات 

امکان سنجی فنی پیروژه ساخت کارخانه جدید تولید 

فولاد تخت در این کشور پیرده برداشتند. با این حال، 

این افراد بر ضرورت کاهش وابستگی به واردات فولاد 

و تقویت صنعت داخلی تاکید کردند.

بر  تاکید  با  کلمبیا  فولاد  صنعت  نمایندگان 

ضرورت اتخاذ تدابییر حمایتی درخواستی و ساییر 

اقدامات مربوط به طرح پدافند تجاری مانند بازنگری 

در تعرفه های واردات بر اساس برنامه توسعه ملی 

این کشور، اظهار داشتند: بدون انجام این اقدامات، 

هیچ گونه پییشرفتی در این زمینه در زمان حال و یا 

آینده میان فولادسازان و دولت حاصل نخواهد شد.

 Acerías« نظییــر نمایـــــندگان شرکـــــت هاییی 

 PazdelRío«، »Ternium«، »Siderúrgica de

 »Occidente«، »Grupo Siderúrgico Reyna

و »Diaco Colombia« به علاوه دانیل ری ســوارز، 

مدییــر اجراییــی کمیتــه تولیدکننــدگان فــولاد کلمبیــا 

و همچنیــن کمیتــه مرتبــط بــا انجمــن ملــی تجــارت 

کلمبیــا )ANDI(، از جملــه شــرکت ها و افــرادی بودند 

کــه نامــه مذکــور را امضــا کردنــد.

یک منبع آگاه به وضعیت صنعت فولاد کلمبیا 

کـه روابـط نزدیکـی بـا دولـت کلمبیـا دارد، ابـراز کـرد 

کـه مـوارد مطـرح شـده در نامـه مذکـور، بـه اطـلاع 

کشـور  ایـن  گردشـگری  و  صنعـت  بازرگانـی،  وزییـر 

رسیده است. طبق اظهارات این منبع آگاه، موضوع 

حمایت از صنعت فولاد داخلی برای ساخت کارخانه 

جدید تولید فولاد تخت در این کشور امری ضروری 

تلقـی می شـود و بـه همیـن دلیـل احتمـال مـی رود 

دولـت کلمبیـا پـس از به تاییید رسـیدن فاز مطالعات 

امکان سـنجی، اقداماتـی فـوری را بـه منظـور اجـرای 

طـرح پدافنـد تجـاری درخواسـتی انجـام دهـد.

نمایندگان صنعت فولاد کلمبیا در این نامه به 

موضوع حفظ روند سرمایه گذاری های فعلی و فراهم 

که  جدید  سرمایه های  جذب  برای  شرایط  آوردن 

مستلزم حمایت قاطع دولت برای مبارزه با شییوه های 

تجارت ناعادلانه است، اشاره کردند.

ایــن افــراد عنــوان کردنــد کــه در صــورت اجراییــی 

نشــدن درخواســت های ارائه شــده، به طور مســتقیم 

و غییرمســتقیم اشــتغال حــدود 50 هــزار نفــر فعــال در 

صنعــت فولاد کلمبیا که نقشــی کلیــدی در صنعت 

ساخت و ســاز و زییرســاخت دارد و موجــب بهبــود 

وضعیــت  اقتصــادی کلمبیــا می شــود، بــه خطــر 

میفتد.

در همین راستا، آلوارو پاردو، رئیس آژانس ملی 

معادن کلمبیا )ANM( بر رویکرد جدید دولت این 

کشور در خصوص استخراج از معادن در دوره ریاست 

جمهوری گوستاوو پترو تاکید کرد.

وی ضمــن اشــاره بــه نامــه ارســال شــده بــه وزارت 

بازرگانــی، صنعت و گردشــگری کلمبیا، مطــرح کرد: 

لوئیــس کارلــوس ریــس در حالی قصــد دارد اقداماتی 

در خصــوص اجــرای طــرح پدافنــد تجــاری کــه در 

نامــه مذکــور بــه آن اشــاره شــده اســت، انجــام دهــد 

کــه ســاخت ایــن کارخانــه فــولادی را نقطــه عطفــی در 

اقتصــاد کلمبیــا می دانــد.

اولویت های دولت و همراهی صنعت فولاد   
کلمبیا

لازم به ذکر است که طرح پیروژه ساخت اولین 

کارخانه فولاد تخت در کلمبیا از سوی آژانس ملی 

معادن کلمبیا )ANM(، به عنوان اقدامی به منظور 

فرصت های  ایجاد  و  واردات  به  وابستگی  کاهش 

شغلی بیشتر مطرح شد. نمایندگان صنعت فولاد این 

 ،»Fastmarkets« کشور در مصاحبه خود با موسسه

از نیاز مبرم به اجرای طرح پدافند تجاری عمدتا در 

خصوص محصولات طویل فولادی که در حال حاضر 

تنها محصولات کارخانه های محلی کلمبیا هستند، 

سخن گفتند.

این افراد در نامه خود تاثییر مثبت سازوکار طرح 

پدافنـد تجـاری بـه منظـور جـذب سـرمایه را امـری 

ضـروری دانسـتند و بـر آن تاکیـد کردنـد.

شـــایان ذکـــر اســـت کـــه در مـــاه مـــارس 2024، 

کشـــور  ایـــن  دولـــت  از  کلمبیاییـــی  فولادســـازان 

درخواســـت کردنـــد تـــا اقدامـــات ضـــد دامپیینـــگ بـــرای 

ــول  ــیم مفتـ ــد سـ ــردن واردات بیـــش از حـ محـــدود کـ

کم کربـــن از کشـــورهاییی که کلمبیـــا با آن هـــا توافق نامه 

تجـــاری نـــدارد، بـــه وییـــژه چیـــن اجراییـــی شـــود.

این افراد همچنین درخواست کردند تا اقدامات 

لازم در جهت اجرای طرح پادمانی و حفاظتی در 

انجام  پیرو  از  فولادی  شمش های  واردات  خصوص 

شود.

رئیس آژانس ملی معادن کلمبیا )ANM( طی 

 »Fastmarkets« مصاحبه ای اختصاصی با موسسه

از منابع  به استفاده  اظهار داشت: دولت متعهد 

بلکه  معدنی کلمبیا، نه صرفا به منظور صادرات 
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برای تامین نیاز صنایع محلی، حمایت از پیروژه های 

زییرساختی و ترویج گذار به سمت راه اندازی پیروژه های 

مربوط به انرژی های تجدیدپذییر است.

به گفته وی، برای دستیابی به این هدف، پنج 

زنجییره تولید در کلمبیا ایجاد شده که این امکان را 

فراهم می کند تا ارزش افزوده مواد معدنی در این 

کشور افزایش یابد و شرایط برای توسعه معادن، اعطای 

حق بهره مالکانه و ایجاد مشاغل مرتبط با بخش معدن 

هموار شود.

خاطرنشان  کلمبیا  معادن  ملی  آژانس  رئیس 

کرد: زنجییره  های تولید در صنایع مس، سیلیسییوم، 

فسفات، زغال سنگ متالورژی )کک( و فولاد، از جمله 

دیگر بخش های صنعتی کلمبیا هستند که نیازمند 

بهبود در زییرساخت ها خواهند بود.

وی مطرح کرد: پیروژه ساخت یک کارخانه جدید 

فولاد تخت به عنوان گامی مهم و تضمین کننده 

آینده بخش فولاد در کلمبیا تلقی می شود که هم سو 

با اهداف دولت برای تقویت بخش تولید داخلی 

و کاهش اتکا به واردات، به وییژه در زمینه اجرای 

پیروژه های مربوط به شرکت »Ecominerales« است.

ناگفته نماند »Ecominerales« یک شرکت با 

مالکیت دولتی صنعتی و تجاری است که تشکیل 

آن در قالب پییش نویس لایحه ای به دولت کلمبیا 

ارائه شده است. هدف از تشکیل این شرکت ترویج 

یک سیاست گذاری جدید در بخش معدن کلمبیا به 

منظور افزایش کاراییی، سودآوری، بهره وری و تولید 

پایدار در این بخش است. در طرح پییشنهادی برای 

تشکیل این شرکت، بر همکاری میان دولت و بخش 

خصوصی در راستای ارتقای امنیت بخش معدن 

کلمبیا تاکید شده است.

وی در ادامه مصاحبه خود بر وجود حجم بالای 

زغـــال سنـــگ متـــالورژی، شــــرکت های فــــعال در زمینه 

و  تولید  در  فعال  شرکت های  زغال سنگ،  استخراج 

استخراج کک و همچنین شرکت های فولادی در کلمبیا 

تاکید و تصریح کرد که جای خالی یک کارخانه تولید 

فولاد تخت در صنعت فولاد این کشور احساس می شود.

ناگفته نماند که فولادسازان در نامه مذکور بر 

دولت  کنار  در  خود  همکاری  ادامه  برای  آمادگی 

کلمبیا به منظور به کارگییری روش هاییی که منافع ملی 

این کشور در صنعت فولاد را تضمین می کند، تاکید 

کردند.

توافق میان  اهمیت  به  نامه  این  به علاوه، در 

و  تقویت  موجب  که  کلمبیا  دولت  و  فولادسازان 

کشور  این  فولاد  صنعت  جایگاه  شدن  رقابتی تر 

می شود، اشاره شد.

لازم به ذکر است در نامه مذکور بر مطالعات فنی 

که حداقل ۱2 ماه به طول می انجامد و همچنین به 

موضوع دسترسی به مواد اولیه مانند زغال سنگ، 

همچون  دیگری  موضوعات  و  سنگ آهن  و  انرژی 

تجزیه و تحلیل حجم تقاضای محلی و بین المللی، 

برای کارخانه جدید فولاد  ارزیابی های لجستیکی 

تخت، فرایندهای تولید، ارزیابی هزینه کرد ها و اثرات 

زیست محیطی تاکید وییژه ای شده است.
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حمل ونقل، پاشنه آشیل توسعه شده است
 مدییرعامل شرکت تولیدی پییچ و مهره گیجین اراک:

حسینعلی اسلامی زاده در گفت وگو با خبرنگار 

اظهــار  »فلزات آنلایــن«  تحلیلــی  و  خبــری  پایــگاه 

داشــت: مــا فعالیــت خــود را از ســال ۱36۱ در زمینه 

ــراق آلات بــا اســتفاده از تکنولــوژی خارجــی  تولیــد یی

متعلــق بــه کشــور آلمــان آغــاز کردیــم و در ســال 

۱375، تولیــد انــواع پییــچ و مهره هــای صنعتــی مــورد 

نیــاز صنایعــی همچون نفــت و گاز، بــرق و مخابرات، 

آلومینییــوم و... را در دســتور کار قــرار دادیــم. در 

ادامــه بــا توجــه بــه ضــرورت توجــه جــدی بــه صنعــت 

حمل ونقــل ریلــی و لــزوم توســعه خطــوط ریلــی در 

کشــور، تولیــد اتصــالات ریلــی را از ســال ۱376 بــا 

هــدف تامیــن بخشــی از نیــاز صنعــت حمل ونقــل 

دانــش  از  بهره گییــری  ضمــن  اتصــالات،  ایــن  بــه 

کارشناســان خبره داخلی و تکنولوژی های نوین آغاز 

کردیــم. در ســال ۱393 نییــز بــه منظــور تولیــد کلیــه 

قطعــات مــورد اســتفاده در سیســتم های اتصالــی در 

خطــوط راه آهــن و متــرو، موفــق بــه راه انــدازی خــط 

تولیــد قطعات پلیمــری با بهره گییری از دســتگاه های 

تزریــق پلاســتیک اروپاییــی شــدیم. لازم بــه ذکر اســت 

ایــن خــط تواناییــی تولیــد قطعــات پلیمــری تــا وزن 2.5 

کیلوگــرم را داراســت کــه در نوبــه خــود در کشــور 

کم نظییــر اســت. در حــال حاضــر نییز 50 نفــر در محل 

ــاد اســتان  ــه واقــع در شــهرک صنعتــی خییرآب کارخان

اراک مشــغول بــه کار هســتند و تمــام تــلاش خــود را 

جهــت حفــظ و ارتقــای نییــروی انســانی در مجموعــه 

ــم. ــه کار گرفته ای ب

وی در ادامـه ضمـن اشـاره بـه تامیـن فولادهـای 

آلیـاژی مـورد نیـاز خـود از دو شـرکت معتبـر داخلـی، 

فـولادی  ورق  از  مـا  مشـخص  طـور  بـه  کـرد:  بیـان 

»St44«، فولاد فنر »38Si7« و فولاد »Mo40« جهت 

مدیرعامل شرکت تولیدی پیچ و مهره گیجین اراک گفت: در حالی که حمل ونقل ریلی به عنوان یکی 
از امن ترین و اقتصادی ترین روش های حمل ونقل در جهان محسوب می شود، متاسفانه این بخش 
پراهمیت در کشور ما چندان توسعه نیافته است؛ بر همین اساس ضرورت دارد توسعه خطوط ریلی در 
کشور به شدت جدی گرفته شود و تحقق این مهم با تزریق نقدینگی کافی و سرعت دهی به پروژه های 

ریلی در حال اجرا در دستور کار دولت و کلیه سازمان های ذی ربط قرار بگیرد. 
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تولیـد انـواع محصـولات اسـتفاده می کنیـم. لازم بـه 

ذکر اسـت که »St44« در تولید پییچ ها و ادوات ریل 

و راه آهـن، فـولاد فنـر در دو سـاییز ۱0 و ۱3 بـه صـورت 

کلاف در تولید فنر امگا شکل در ریل راه آهن و مترو 

و فولاد »Mo40« در تولید پییچ های با گرید بالا مورد 

اسـتفاده قـرار می گییرند.

جهش تولید بی مفهوم است!  
مدییرعامل شرکت تولیدی پییچ و مهره گیجین 

ایــن  روی  پییــش  چالش هــای  بــا  ارتبــاط  در  اراک 

واحــد صنعتــی، عنــوان کــرد: جــای خالــی ارتبــاط بــا 

کشورهای پییشرفته و توسعه یافته جهان از یک سو و 

عــدم تزریق نقدینگی بــه پیروژه های در دســت اقدام 

از ســوی دیگــر، دو معضــل اساســی بــه شــمار می آینــد 

کــه فراینــد تولیــد در مجموعه ما را تحت تاثییــر قرار 

ــه  ــی ب ــز توجــه چندان ــد. متاســفانه دولــت نیی داده ان

شرایط تولید در کارخانه های صنعتی نمی کند و به 

همیــن دلیــل بــه ســراغ قطعــی بــرق صنایــع بــه مــدت 

ســه روز در هفتــه در روزهــای گــرم ســال مــی رود! 

در چنیــن شــرایطی، بایــد گفــت که جهــش تولید یک 

شــعار اســت و معنــا و مفهومــی نــدارد؛ در حالــی کــه 

اگــر ســایه تحریم هــا از ســر کشــور برداشــته شــده و 

نقدینگــی کافی به پیروژه های صنعتــی و عمرانی در 

حال اجرا تزریق شــود، صنعتگران داخلی می توانند 

کالای صادراتــی باکیفیت را تولیــد و روانه بازارهای 

بین المللــی کنند.

اسلامی زاده با اشاره به صادرات محصولات این 

شرکت به کشورهاییی همچون عراق، ترکمنستان، 

رومانی و...، ابلاغ بخشنامه جدید در خصوص رفع 

تعهد ارزی را گامی مثبت و رو به جلو در جهت 

افزایش صادرات و ارزآوری به داخل کشور خواند 

و خاطرنشان کرد: اگرچه لغو دستورالعمل الزام به 

عرضه ۱00 درصد ارز حاصل از صادرات در سامانه 

نیما می تواند پییامدهای خوش آیندی را به همراه 

داشته باشد اما با توجه به اینکه از ارتباطات لازم در 

بازارهای جهانی برخوردار نیستیم، محصولات خود 

را به ناچار از طریق کشور ترکیه و با یک برند تجاری 

غییراییرانی به بازارهای اروپاییی صادر می کنیم. در 

چنین شرایطی، ملزم به پیرداخت 4 تا 8 درصد حق 

گذاشــته اســت.جای بســی تاســف اســت که خطوط 

ــک خطــه پییــش  ــه صــورت ی ــی کشــور، آن هــم ب ریل

از انقــلاب اســلامی هشــت هــزار کیلومتــر بــوده 

و بــا گذشــت بیــش از چهــار دهــه از آن زمــان، ایــن 

مییــزان تنهــا بــا 6 هــزار کیلومتر افزایــش بــه ۱4 هزار 

ــی کــه حمل ونقــل  ــر رســیده اســت. در حال کیلومت

ریلــی بــه عنــوان یکــی از امن تریــن و اقتصادی تریــن 

روش هــای حمل ونقــل در جهان محســوب می شــود، 

متاســفانه این بخش پیراهمیت در کشــور ما چندان 

توســعه نیافتــه اســت و بــر همیــن اســاس ضــرورت 

دارد توســعه خطوط ریلی در کشــور به شــدت جدی 

گرفته شــود و تحقق این مهم در دســتور کار دولت 

و کلیــه ســازمان های ذی ربــط قــرار بگییرد. مهم ترین 

عامــل موثــر در توســعه ایــن بخــش، تامیــن نقدینگــی 

در  ریلــی  پیروژه هــای  بــه  ســرعت دهی  و  کافــی 

دســت اجراســت و بایــد ایــن واقعیــت را بپذییریــم که 

توســعه حمل ونقــل ریلی، زمینه ســاز توســعه تولیــد و 

اقتصــاد کشــور خواهــد شــد. اســلامی زاده در همیــن 

راســتا ادامــه داد: امــروزه حمل ونقل به پاشینه آشــیل 

توســعه در جوامع مختلف تبدیل شــده و برای مثال 

ــا، از  ــوان قطــب اقتصــادی اروپ ــه عن کشــور آلمــان ب

مدرن تریــن و به روزتریــن سیســتم های حمل ونقــل 

ریلــی، جــاده ای و هواییــی برخــوردار اســت؛ در حالــی 

کــه متاســفانه سیســتم حمل ونقــل ریلــی در کشــور 

مــا فرســوده اســت و فاصلــه ســه ســاعته تهــران تــا 

مشــهد از طریــق ریــل بــه دلیــل عــدم برخــورداری از 

زییرســاخت های کافــی و تکنولوژی هــای جدید، باید 

به ۱6 ساعت افزایش پییدا کند. سیستم حمل ونقل 

ریلــی کشــور بایــد بــا اســتفاده از زییرســاخت های 

علمــی و درســت توســعه پییــدا کنــد کــه ایــن مســئله 

ــا تامیــن نقدینگــی و حضــور مشــاوران فنــی و  جــز ب

کاربلــد در پیروژه هــای ریلــی حاصــل نخواهــد شــد.

وی در پایــان بــا بیــان اینکــه مــا نیازمنــد تغییییــر و 

تحولاتــی شــگرفت در بدنــه تولیــد و اقصــاد کشــور 

هســتیم، توســعه و جهش تولید را مستلزم برقراری 

ارتبــاط بــا جهــان اطــراف دانســت و بــر صــادرات 

محصــولات نهاییــی معدنــی و پتروشــیمی بــا ارزش 

افــزوده بــالا بــه جــای ســنگ های معدنی و نفــت خام 

تاکیــد کــرد.

فروش )کمیسییون( به طرف ترکیه ای هستیم و این 

در حالی است که از برگشت مابقی پیول خود نییز 

اطمینان کامل نداریم؛ چراکه هر لحظه ممکن است 

طرف خارجی در انتقال پیول کوتاهی کند و چییزی 

جز آه و افسوس برای ما باقی نگذارد. با این وجود، 

لغو بخشنامه صادراتی و ایجاد امکان واردات مواد 

اولیه و قطعات یدکی با استفاده از ارز حاصل از 

صادرات را باید فال نیک گرفت زییرا در ادامه نتایج 

به  را  ارزآوری  و  مثبتی همچون توسعه صادرات 

داخل کشور به همراه خواهد داشت.

ماشــین ابزارهای  از  بخشــی  وی،  گفتــه  بــه 

موجود در کارخانه گیجین ســاخت داخل و بخشــی 

نییــز وارداتــی اســت کــه دانــش اســتفاده از ایــن 

ماشــین ابزارها توســط متخصصان و کارشناســان این 

شــرکت بومی ســازی شــده اســت.

ضرورت توسعه حمل ونقل ریلی  
مدییرعامل شرکت تولیدی پییچ و مهره گیجین 

اراک در ادامــه ضمــن انتقــاد از عدم توســعه صنعت 

ــر، مطــرح کــرد:  حمل ونقــل ریلــی طــی ســالیان اخیی

اجــرای پیروژه هــای ریلــی در کشــور بــه دلیــل کمبــود 

ــه کنــدی  نقدینگــی شــرکت های راه آهــن و متــرو ب

صــورت می پذییــرد و همیــن مســئله تاثییــر منفــی بــر 

عملکــرد بخش هــای پاییین دســتی حمل ونقــل ریلــی 

لغو بخشنامه صادراتی و 
ایجاد امکان واردات مواد 
اولیه و قطعات یدکی با 
استفاده از ارز حاصل از 

صادرات را باید فال نیک 
گرفت زیرا در ادامه نتایج 

مثبتی همچون توسعه 
صادرات و ارزآوری را 

به داخل کشور به همراه 
خواهد داشت
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آسیب سهمگین قطعی برق به تولید
 مدییرعامل شرکت فولاد سدید کاوه عنوان کرد:

مدیرعامل شرکت فولاد سدید کاوه، تولیدکننده نبشی فولادی گفت: مدت زمان مشخصی به طول 
می انجامد دمای کوره پیش گرم مورد استفاده در خط تولید مجموعه به میزان مدنظر برسد تا به دنبال آن 
بتوان نبشی را تولید کرد اما هم زمان با قطعی برق و از آنجایی که دیزل ژنراتورهای موجود به دلیل کمبود 
سوخت و عدم امکان روشن بودن دائم قادر به تامین نیاز ما نیستند، این معضل به شدت فعالیت 
مجموعه را تحت تاثیر قرار می دهد و در عمل منجر به از دست دادن تولید طی چهار روز کاری به جای 

دو روز در هفته می شود.

ناصرغفاری در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری 

آنلایـن« عنـوان کـرد: مجتمـع  و تحلیلـی »فلـزات 

فولاد سدید کاوه در سال ۱383 در شهرک صنعتی 

شـکوهیه واقـع در اسـتان قـم در زمینـه تولیـد فلزات 

اساسی تاسیس شد و در سال ۱384، ما رسما تولید 

محصـول نبشـی را آغـاز کردیـم. نبشـی بـال مسـاوی 

تولید شده در شرکت بر اساس وزن و استانداردهای 

واحـد  بـه  انجـام کنتـرل کیفـی  از  پـس  مشـخص، 

تحلیـل و آنالییـز مجموعـه ارسـال می شـود و اگـر از 

اسـتانداردهای لازم برخـوردار نباشـد، بـه فهرسـت 

ضایعـات اضافـه خواهـد شـد. لازم بـه ذکـر اسـت که 

تعداد کل نییروی انسانی شاغل در شرکت ما 25 نفر 

است که از این تعداد، ۱9 نفر در خط تولید مشغول 

به کار هسـتند.

وی بـا بیـان اینکـه ذهنیـت خـود را بـر تامین نیاز 

مشـتریان داخلـی متمرکـز کرده ایـم و فعالیتـی در 

حـوزه صـادرات نداریـم، افـزود: بعد از گذشـت چند 

ماه از آغاز سـال جدید، مییزان تقاضا نسـبت به سـال 

قبـل کمتـر شـده و عواملی همچون نوسـان نـرخ ارز، 

چالش های صادراتی، کمبود نقدینگی، محدودیت 

تامیـن انـرژی )بـرق( و حتـی شـرایط جامعـه پـس از 

بـر کاهـش  شـهادت رئیـس جمهـور سـابق کشـور، 

تقاضـای موجـود در بـازار تاثییرگـذار بـوده اسـت. در 

سـال گذشـته، مـا موفـق بـه تولیـد پنـج تـا 6 هـزار تـن 

محصول در یک شـیفت کاری ۱0 سـاعته شـدیم اما 

در نیمـه نخسـت سـال جـاری، متاسـفانه بـه دلیـل 

کاهش تقاضا نتوانسته ایم به اهداف از پییش تعییین 

شـده خـود جامـه عمل بپیوشـانیم.

خبری از تسهیلات بانکی نیست   
مدییرعامل شرکت فولاد سدید کاوه ضمن انتقاد 

از عملکـرد بانک هـا، اظهـار داشـت: در حـال حاضـر 

هیچ تسهیلاتی به تولیدکنندگان و صنعتگران اعطا 

نمی شـود و عدم وجود نقدینگی لازم، ساخت وسـاز 

و صنایـع مرتبـط بـا آن را از رونـق انداختـه اسـت. بـا 

توجـه بـه اینکـه بخـش عمـده ای از کاربـرد محصـول 

نبشی در ساختمان سازی است، بنابراین رکود حاکم 

در این حوزه مییزان تولید و فروش مجموعه را تحت 

تاثییـر قـرار داده اسـت. از طرفـی بـا توجـه بـه کاربـرد 

محصـول مـا در بخـش صنعـت ماننـد دکل سـازی، 

توزیع برق و...، هر چقدر مطالبات پییمانکاران فعال 

در این حوزه دییرتر پیرداخت شود و یا تقاضای خرید 

مسکن کم باشد، بنابراین تولید و فروش نبشی برای 

مـا سـخت تر از قبـل خواهد شـد.

 غفـاری در ادامـه بـه معضـل قطعـی بـرق در 

فصل تابسـتان اشـاره کرد و گفت: با افزایش حدود 

30 درصـدی قطعـی بـرق در تابسـتان سـال جـاری، 

ناچـار بـه توقف فعالیـت خود طـی دو روز در هفته، 

بـا سـاعت کاری هفـت تـا هشـت سـاعت در روز 

شـدیم؛ ایـن در حالـی بـود کـه سـال گذشـته قطعـی 

بـرق نهایتـا بـه یـک روز در هفتـه می رسـید. با توجه 

بـه اینکـه مـا از کـوره پییـش گـرم نـورد در مجموعـه 

اسـتفاده می کنیـم، مـدت زمان مشـخصی بـه طول 

می انجامد دما به حد مد نظر برسد تا بتوان نبشی 

را تولید کرد اما هم زمان با قطعی برق و از آنجاییی 

کـه دییـزل ژنراتورهـای موجـود نییز بـه دلیل کمبود 

سـوخت و عـدم امـکان روشـن بـودن دائـم قـادر بـه 

تامین نیاز ما نیستند، بنابراین قطعی برق به شدت 

فعالیت مجموعه را تحت تاثییر قرار می دهد و در 

عمـل منجـر بـه از دسـت دادن تولید طی چهـار روز 

کاری در هفته می شود. متاسفانه سهمیه چندانی 

بابـت تامیـن سـوخت ژنراتـور بـه مجموعـه مـا تعلق 

نگرفتـه و تنهـا بـه انـدازه ای اسـت کـه بـا اسـتفاده از 
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آن حداقـل بتوانیـم مـدت چهـار تـا پنـج سـاعت در 

روز کوره را روشـن نگه داریم و خسـارت کمتری را 

متحمل شـویم.

وی خاطرنشـان کرد: با توجه به اینکه مشـتریان 

به دلیل کمبود نقدینگی قادر به پیرداخت به موقع 

معوقـات خـود نیسـتند، بنابرایـن سـرمایه در گردش 

مجموعه کاهش پییدا می کند و همین مسئله تامین 

مواد اولیه مورد نیاز که همان شمش فولادی است را 

تحت تاثییر قرار می دهد. بنابراین اگر نتوانیم شمش 

را به مییزان کافی تامین کنیم، مییزان تولید شـرکت 

افـت پییـدا می کنـد و تحویـل بـه موقـع سـفارش های 

مشتریان نییز دستخوش تغییییراتی می شود. لازم به 

ذکـر اسـت که ما شـمش با سـطح مقطـع ۱25×۱25 

را از بازار آزاد خریداری می کنیم که با توجه به آنچه 

اشـاره شـد، نیـاز خـود را بـه صـورت هفتگـی از طریق 

شـرکت های تولیدی در قم تامین می کنیم. 

تغییر فصل، تغییر مشکلات  
 مدییرعامل شرکت فولاد سدید کاوه ضمن انتقاد 

از رویکـرد دولـت نسـبت بـه محدودیت هـای انـرژی 

در بخـش تولیـد و صنعـت، تاکیـد کـرد: دولـت در 

فصل تابسـتان برای تامین برق شـبکه خانگی، اقدام 

به قطعی برق واحدهای صنعتی می کند؛ همچنین 

بـا فـرا رسـیدن روزهـای سـرد سـال، اولیـن قدمـی کـه 

برداشته می شود، قطعی گاز همان واحدهاست. از 

آنجاییی که کوره های پییش گرم دوگانه سوز هستند، 

بنابرایـن قطعـی گاز مزیـد بـر علـت کمبـود گازوئیل 

در فصـل زمسـتان شـده تـا شـرایط را برای صنعتگران 

سـخت تر کند.

غفـاری در همیـن راسـتا ادامـه داد: بـه دنبـال 

نوسـانات ناشـی از قطعـی بـرق، بـه تازگی کمپیرسـور 

و یکـی از کوره هـای مـورد اسـتفاده در مجموعـه مـا 

دچـار مشـکل شـده اسـت. بـا توجـه بـه اینکـه بدنـه 

بنابرایـن  از آجـر نسـوز تشـکیل شـده  اسـت،  کـوره  

هرگونه نوسان و یا قطعی برق، بدنه دستگاه را دچار 

»شـوک حرارتـی« می کنـد کـه بـه دنبـال آن ممکـن 

است عمر کوره از چهار سال به دو سال کاهش پییدا 

کنـد. لازم بـه ذکـر اسـت کـه هزینـه تعمییـرات کوره 

ناشی از خسارت قطعی برق در مجموعه ما، حدود 

دو تـا سـه میلیـارد تومـان بـرآورد می شـود کـه کاهش 

30 درصـدی تولیـد را بـه همـراه داشـته اسـت.

وی در ادامــه ضمــن انتقــاد از افزایــش قیمــت 

بــرق صنایــع، خاطرنشــان کــرد: شــرکت توزیــع نییــروی 

بــرق بخشــنامه  افزایــش نــرخ بــرق که در اردیبهشــت 

مــاه ۱403 تصویــب و ابــلاغ شــده را از چنــد مــاه قبــل 

محاســبه و جهــت پیرداخــت بــه واحدهــای صنعتــی 

ارســال کــرده اســت. در چنیــن شــرایطی، تمامــی 

برآوردهــای قیمتــی کــه صنعتگــران در ابتــدای هــر 

انجــام می دهنــد،  تولیــد  بــرای هزینه هــای  ســال 

بی فایــده اســت و بــه طــور کلــی معــادلات آن هــا را از 

ــزد. لحــاظ مالــی بهــم می ریی

بـا بیـان  مدییرعامـل شـرکت فـولاد سـدید کاوه 

اینکـه بعضـی از مشـتریان مـا محصـولات خریـداری 

شـده را صـادر می کننـد و بـه همیـن دلیل بی خبـر از 

چالش های پییش روی صادرکنندگان کشور نیستیم، 

تصریـح کـرد: امیدواریم با بخشـنامه جدیدی کـه از 

جانـب بانـک مرکـزی در خصـوص نحـوه برگشـت ارز 

حاصـل از صـادرات ابـلاغ شـده اسـت، فعالیـت در 

این حوزه مهم رونق پییدا کند زییرا با توجه به ذخاییر 

معدنـی و نفـت و گازی عظیمـی کـه در کشـور مـا 

وجـود دارد، بنابرایـن می تـوان محصـولات معدنـی 

کشـورهای  بـه  را  بـالا  افـزوده  ارزش  بـا  صنعتـی  و 

همسایه همچون افغانستان، پاکستان، ترکیه و حوزه 

خلیج فـارس صـادر کـرد. در واقـع اگـر مـا از منابـع 

موجـود بـه درسـتی اسـتفاده کنیـم، بی شـک جهـش 

تولیـد، رونـق صـادرات و بـه دنبال آن رشـد اقتصادی 

در کشـور محقـق خواهـد شـد.

غفــاری در پایــان یــادآور شــد: بخــش مهمــی از 

جهش تولید در گروی برخورداری از زییرساخت های 

کافــی و تامیــن پایدار انرژی اســت و امیدواریم هرچه 

زودتــر دولــت و نهادهــای مربوطــه اقدامــات لازم 

جهــت تحقــق ایــن دو مهــم را انجــام دهنــد تــا ضمــن 

جلوگییــری از هزینه هــای اضافــی، زمینــه رشــد هرچــه 

بیشتر تولید و صنعت فراهم شود. ما معتقدیم اگر 

به کارگییــری نییروهــای جــوان و خبــره در شــرکت های 

دانش بنیــان در راســتای تحقــق رشــد و جهــش تولیــد 

در صنعت کشور در دستور کار قرار بگییرد، قطع به 

یقیــن ایــن مهــم در آینــده نزدیــک محقق خواهد شــد.

بخش مهمی از جهش 
تولید در گروی برخورداری 
از زیرساخت های کافی و 
تامین پایدار انرژی است 
و امیدواریم هرچه زودتر 
دولت و نهادهای مربوطه 

اقدامات لازم جهت تحقق 
این دو مهم را انجام 

دهند تا ضمن جلوگیری از 
هزینه های اضافی، زمینه 
رشد هرچه بیشتر تولید و 

صنعت فراهم شود
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تمرکز	شرکت	»CBA«	بر	تولید	و	فروش	آلومینیوم	سبز

صنعت	آلومینیوم	چه	تغییراتی	را	تجربه	خواهد	کرد؟

آلومینیوم
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»CBA« تمرکز شرکت 
 بر تولید و فروش آلومینیوم سبز

مدییر اجراییی شرکت »CBA« مطرح کرد:

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، لوسیانو آلوز 

در مصاحبه خود با موسسه »Fastmarkets« اظهار 

داشت: در حال حاضر امکان افزایش پیریمییوم به منظور 

عرضه آلومینییوم کم کربن به مصرف کنندگان وجود 

ندارد. با این حال، می توان بیان کرد که مییزان تولید و 

حجم فروش محصولات آلومینییوم کم کربن افزایش را 

به ثبت رسانده است.

از  بسیاری  تمایل  به گفته وی، وضعیت عدم 

خرید  برای  پیریمییوم  پیرداخت  به  مصرف کنندگان 

آلومینـــییوم ســـبز مـــمکن است در مــــیان مدت تا 

بلندمدت تغییییراتی را تجربه کند. مدییر اجراییی شرکت 

»CBA« در ادامه به عرضه آلومینییوم سبز در بخش 

خودرو و تقاضای آن از سوی برخی از مصرف کنندگان 

نهاییی اشاره کرد و گفت: اگر حجم تقاضا برای آلومینییوم 

سبز در بخش خودرو و مصرف کنندگان نهاییی افزایش 

تولیدکنندگان  از  بسیاری  کند،  پییدا  چشمگییری 

آلومینییوم سبز امکان تامین این افزایش حجم تقاضا را 

نخواهند داشت. به همین دلیل، تولیدکنندگان تقاضا 

خواهند کرد پیریمییوم این محصولات سبز افزایش پییدا 

کند که این مسئله، منجر به افزایش اختلاف پیریمییوم 

محصولات آلومینییوم سبز می شود؛ این در حالی است 

که اکنون تنها حدود 25 درصد از این فلز تولیدی در 

سطح جهان به آلومینییوم سبز اختصاص دارد.

در همین راستا و مطابق با ارزیابی های صورت 

گرفته از سوی موسسه »Fastmarkets«، اختلاف 

پیریمییوم آلومینییوم آلیاژی کم کربن »P1020A«، با 

شرط تحویل درب کارخانه تولیدکننده در ایالت های 

غرب میانه آمریکا در روز جمعه 6 سپتامبر 2024 

حدود صفر سنت در هر پیوند اعلام شد. لازم به ذکر 

است که این اختلاف پیریمییوم از زمان آغاز ارزیابی آن 

در ماه دسامبر 2023 همچنان تغییییر جدیدی را به ثبت 

نرسانده است.

پیریمییوم  اختلاف  مذکور  موسسه  علاوه براین، 

آلومینییوم آلیاژی کم کربن »P1020A«، با شرط تحویل 

در بنادر اروپا را رقمی حدود صفر تا 30 دلار در هر تن 

در روز 6 سپتامبر سال جاری میلادی ارزیابی کرد که 

نسبت به پیریمییوم ۱0 تا 25 دلار در هر تن اعلام شده 

در تاریخ دوم آگوست 2024، حدود ۱4.29 درصد 

کاهش را تجربه کرد.

طرح هایــی بــه منظــور نوســازی   
ــوم ــد آلومینی ــد تولی فراین

در حال حاضر، آلومینییوم سبز شرکت »CBA« در 

گستره یک و دو دارای مییزان انتشار سه تن دی اکسید 

کربن به ازای هر تن آلومینییوم تولید شده است. شرکت 

مذکور انرژی مورد نیاز برای تولید این محصولات سبز 

را به طور کامل از طریق انرژی تجدیدپذییر که در 

نییروگاه های برق آبی و مزارع بادی تولید شده است، 

تامین می کند.

مییزان  که  است  ذکر  به  لازم  راستا،  همین  در 

گازهای گلخانه ای منتشر شده در گستره یک، به 

مقدار انتشار مستقیم کربن تولید شده از سوی یک 

شرکت تجاری یا شرکت های تابعه آن و مییزان گازهای 

گلخانه ای غییرمستقیم منتشر شده از سوی سازمان ها 

و شرکت ها، به مقدار کربن تولید شده در گستره دو 

اشاره دارد.

بر همین اساس، شرکت »CBA« قصد دارد به 

منظور کاهش مییزان انتشار کربن تولیدی در پیروژه های 

جدید، بر روی نوسازی فرایند تولید آلومینییوم اولیه 

خود سرمایه گذاری کند.

گفتنی است استفاده از برخی از فناوری های جدید، 

امکان دفع پسماندهای خشک را در پالایشگاه های 

این  از  می کند.  فراهم   »CBA« شرکت  در  آلومینا 

پسماندهای خشک می توان در آینده در بخش هاییی 

مانند ساخت و ساز استفاده کرد؛ همچنین ضایعات 

مدیر اجرایی شرکت برزیلی »Companhia Brasileira de Alumínio« گفت: اگرچه برخی از بخش ها 
هنوز تمایلی به افزایش پریمیوم آلومینیوم سبز ندارند اما وجود اختلاف پریمیوم ها در بازار محصولات 
آلومینیوم کم کربن امری ضروری خواهد بود زیرا می تواند آگاهی ها در خصوص اجرای طرح های سبز را 

افزایش دهد.
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معدن بوکسیت و پسماندهای این ماده معدنی که در 

حال حاضر در سدهای باطله نگهداری می شوند در تولید 

مصالح ساختمانی و سیمان به کار برده خواهد شد.

علاوه براین، شرکت »CBA« قصد دارد فرایند تولید 

در واحد »Salas Forno« خود را به حالت خودکار در 

آورد. لازم به ذکر است که در واحد صنعتی مذکور، 

تولید آلومینییوم مایع انجام می شود و با استفاده از 

خودکارسازی، فرایند تولید کارآمدتر خواهد شد و هزینه 

و مییزان انتشار کربن در این فرایند کاهش خواهد یافت.

آلوز در ادامه مصاحبه خود تاکید کرد: برخی از 

شرکت های تولیدکننده به دنبال دریافت مجوز تولید 

آلومینییوم سبز هستند و بر همین اساس مییزان مصرف 

قراضه خود را افزایش داده اند؛ البته این روند افزایشی 

در برخی از مناطق جهان به دلیل کاهش دسترسی و 

حجم عرضه این فلز بیشتر به چشم می خورد.

وی اظهار داشت: با توجه به اینکه در آمریکا در 

بخش تولید آلومینییوم اولیه هنوز زییرساخت استفاده از 

انرژی های تجدیدپذییر فراهم نشده است، تولیدکنندگان 

به منظور کربن زداییی فرایند تولید آلومینییوم به قراضه 

روی آورده اند.

در همین راستا، کریستین ویچ به عنوان یکی از 

تحلیلگران فعال در موسسه »Fastmarkets« اظهار 

داشت: صنعت آلومینییوم ایالات متحده آمریکا به 

دلیل افزایش استفاده از قراضه های بازیافت سبزتر 

شده است که البته این مسئله مربوط به بخش تولید 

آلومینییوم اولیه در این کشور نیست.

از  استفاده  به  تمایل  افزایش  این  گفته وی،  به 

قراضه های آلومینییومی در فرایند تولید، روشی است 

که در حال حاضر صنعت آلومینییوم ایالات متحده 

آمریکا تمایل به انجام آن دارد.

ناگفته نماند شرکت »CBA« حضور فعالی در 

بازار آلومینییوم برزیل داشته است و محصولات سبز 

تولیدی خود را که مشمول پیرداخت مالیات معوق 

و مالیت بر ارزش افزوده پاییین هستند، در این کشور 

به فروش می رساند. گفتنی است ایالت سائوپائولو، 

سهم بیشتری از مییزان فروش محصولات سبز تولیدی 

شرکت »CBA« که مشمول پیرداخت مالیات معوق 

هستند را به خود اختصاص داده است.

در همین رابطه، موسسه »Fastmarkets« پیریمییوم 

آلومینییوم آلیاژی »P1020A« مشمول مالیات بر ارزش 

افزوده پاییین، با شرط عرضه در ایالت سائوپائولوی برزیل 

را رقمی حدود 260 تا 3۱5 دلار در هر تن در روز سوم 

سپتامبر 2024 ارزیابی کرد که نسبت به پیریمییوم اعلام 

شده برای این محصول در دو هفته قبل از تاریخ مذکور 

تغییییر چندانی در آن مشاهده نشد.

همچنین موسسه نامبرده پیریمییوم آلومینییوم 

آلیاژی »P1020A« مشمول پیرداخت مالیات بر ارزش 

افزوده بالا، با شرط عرضه در ایالت سائوپائولوی برزیل 

را رقمی حدود ۱70 تا 220 دلار در هر تن در روز سوم 

سپتامبر سال جاری میلادی گزارش کرد که نسبت به 

پیریمییوم 200 تا 220 دلار ثبت شده در دو هفته پییش از 

تاریخ مذکور کاهش را تجربه کرد.

تمرکز بر افزایش تولید محصولات   
مشمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده

 »Fastmarkets« آوریل 2024، موسسه در ماه 

گزارش داد که حجم عرضه محصولات تولیدی شرکت 

این  ادامه  یافته است. در  بازار کاهش  »CBA« در 

مسئله باعث شد پیریمییوم شمش آلومینییوم آلیاژی 

»P1020A« افزایش را به ثبت برساند.

به همین دلیل شماری از منابع گمانه زنی  هاییی در 

رابطه با مسئله کاهش حجم عرضه محصولات تولیدی 

شرکت »CBA« مطرح کردند و مواردی همچون ایجاد 

مشکلات احتمالی در روند تولید شرکت مذکور یا 

اجرای استراتژی تجاری جدید از سوی این شرکت را 

ارائه کردند.

به گفته مدییر اجراییی شرکت »CBA«، این شرکت 

قصد دارد تمرکز خود بر روی تولید محصولات مشمول 

پیرداخت مالیات بر ارزش افزوده )VAP( را افزایش دهد. 

مجموع فروش محصولات تولیدی این شرکت سالانه 

حدود 500 هزار تن بوده که حدود 20 هزار تا 30 هزار 

تن فروش سالانه این شرکت، تنها مربوط به شمش 

آلومینییوم آلیاژی »P1020A« است.

آلوز در پایان استراتژی این شرکت در فروش شمش 

آلومینییوم آلیاژی »P1020A« را بسیار هوشمندانه 

خواند و افزود: روندی که شرکت »CBA« در فروش 

محصولات تولید خود در پییش گرفته است، سودآوری 

بیشتری را به دلیل تعداد بالای مشتریان برای این 

شرکت به همراه خواهد داشت.
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صنعت آلومینیوم چه تغییراتی را تجربه خواهد کرد؟
در ماه های پیرالتهاب پییش رو،

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، هنری وان، 

که   »Trafigura« شرکت  در  فعال  ارشد  تحلیلگر 

در این کنفرانس حضور داشت، بیان کرد: افزایش 

قیمت آلومینا، در حال حاضر مهم ترین مسئله در بازار 

آلومینییوم محسوب می شود.

نکته قابل توجه اینکه دیدگاه هنری وان از میان 

بسیاری از دیدگاه های مطرح شده در کنفرانس مذکور 

در خصوص صنعت آلومینییوم به عنوان یک نظر حائز 

اهمیت که از سوی رسانه های خبری مختلفی که 

اخبار این کنفرانس را پیوشش می دادند، انتخاب شد.

وی افزایش قیمت آلومینا را برای تولیدکنندگان 

آلومینییوم در سراسر جهان غییرقابل پذییرش توصیف 

کرد و افزود: هر یک از تولیدکنندگان آلومینییوم که 

تاکنون اهمیتی به این موضوع نمی دادند، باید از این به 

بعد روند افزایش قیمت آلومینا را امری مهم تلقی کنند.

 »Trafigura« شرکت  در  فعال  ارشد  تحلیلگر 

در ادامه عنوان کرد: در حال حاضر میانگین شاخص 

قیمت آلومینا از سوی موسسه »Fastmarkets« به 

بالاترین مییزان خود طی 6 سال گذشته رسیده است. 

در همین راستا، موسسه مذکور شاخص قیمت آلومینا 

با شرط تحویل در بنادر استرالیا و تقبل هزینه ارسال 

توسط فروشنده )fob( را حدود 536.3۱ دلار در هر تن 

در روز پنج شنبه ۱2 سپتامبر 2024 ارزیابی کرد.

آلومینا  قیمت  شاخص  که  است  ذکر  به  لازم 

حدود  رقم  ثبت  با  میلادی  جاری  سال  ابتدای  در 

350.53 دلار در هر تن در روز دوم ژانویه آغاز شد که 

نشان دهنده افزایش 53 درصدی شاخص قیمت این 

ماده معدنی نسبت به مدت مشابه سال 2023 است.

قیمت  افزایش  به  منجر  که  مسائلی  جمله  از 

آلومینا شده است، می توان به اختلالات ایجاد شده 

در سمت عرضه در استرالیا، خرابی خط لوله انتقال 

گاز در این کشور و توقف فرایند تولید در تعدادی از 

پالایشگاه های آلومینا اشاره کرد.

تعیین سقف تولید آلومینیوم در چین  
بزرگ ترین  عنوان  به  در 20 سال گذشته، چین 

تولیدکننده آلومینییوم در جهان ظاهر شده و همواره 

تلاش کرده است تا در روند عرضه و تقاضا تعادل ایجاد 

کند. با این حال، دولت چین اخییرا اعلام کرد که مییزان 

تولید آلومینییوم باید به 45 میلییون تن در سال محدود 

شود.

بسیاری از حاضران در این کنفرانس بر این باور 

بودند که بهتر است محدودیت ایجاد شده در تعییین 

سقف تولید آلومینییوم در چین به منظور پاسخگوییی 

به حجم تقاضای مصرف کنندگان لغو شود. با این وجود 

 Hongqiao« ران نپ، مشاور ارشد فعال در شرکت

Group« به عنوان یک تولیدکننده آلومینییوم در چین، 

بسیاری از فعالان صنعت آلومینیوم جهت شرکت در کنفرانس بین المللی آلومینیوم به میزبانی موسسه 
»Fastmarkets« که در شهر آتن طی روزهای ۱0 تا ۱2 سپتامبر 202۴ برگزار شد، حضور بهم رساندند 

تا در خصوص موضوعاتی حول محور آینده صنعت این فلز با یکدیگر بحث و تبادل نظر کنند. 
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قاطعانه تاکید کرد که وضعیت سقف تولید تعییین 

شده برای آلومینییوم در چین ادامه خواهد یافت.

به گفته یکی از تحلیلگران خبره بازار، وضعیت 

سقف تولید تعییین شده برای آلومینییوم در چین به 

سه دلیل محیطی، انرژی و جلوگییری از وقوع اتفاقات 

آلومینییوم ممکن است  برای صنعت  احتمالی که 

همچون صنعت فولاد این کشور بیفتد، ادامه پییدا 

خواهد کرد. در همین راستا، لازم به توضیح است که 

تولیدکـــنندگان فولاد در چین از روند کاهش قیمت های 

این فلز ناشی از وضعیت مازاد تولید ایجاد شده متضرر 

شده بودند.

 

ضرورت تعیین پریمیوم برای تمامی   
محصولات آلومینیوم سبز

شرکت  تجاری  بخش  ارشد  مدییر  باکی،  رناتو 

»Alcoa« با بیان اینکه صنعت آلومینییوم سبز نیازمند 

فعلی  پیریمییوم های  بود،  خواهد  پیریمییوم  تعییین 

آلومینییوم کم کربن را مناسب ارزیابی کرد و افزود: این 

کار موجب شفافیت در بازار و ترغیب شرکت ها برای 

تولید محصولات آلومینییومی سبز خواهد شد.

وی با اشاره به فرایند فرآوری آلومینا به آلومینییوم، 

روند تعییین پیریمییوم برای محصولات آلومینییوم سبز را 

ناکافی دانست و گفت: این روند تنها موجب کاهش 

مییزان کربن تولیدی در فرایند ذوب شده است.

مدییر ارشد بخش تجاری شرکت »Alcoa« بر این 

باور است که فرایند تعییین پیریمییوم برای محصولات 

سبز باید تمام زنجییره تامین این صنعت از معدن تا 

واحد ذوب و همچنین آلومینا را در بر بگییرد.

از  برخی  برخلاف  کرد:  عنوان  ادامه  در  باکی 

تولیدکنندگان آلومینییوم که مجبور به خرید آلومینا از 

اشخاص ثالث هستند، شرکت »Alcoa« که مالکیت 

تعدادی از معادن بوکسیت و پالایشگاه های آلومینا را 

بر عهده دارد، مواد اولیه مورد نیاز خود را از این طریق 

تامین می کند.

وی یکی از مزیت های فرایند ادغام و اکتساب را 

کنترل و مدییریت بر مواد اولیه مورد نیاز عنوان کرد و 

آن را روشی بسیار مثبت برشمرد.

باکی اظهار داشت: تولیدکنندگان آلومینییوم که 

دسترسی به انرژی تجدیدپذییر دارند، بهتر است به 

جای انرژی زغال سنگ که مییزان کربن تولیدی بالاییی 

خود  ذوب  واحدهای  در  سبز  انرژی های  از  دارد، 

استفاده کنند.

مدییر ارشد بخش تجاری شرکت »Alcoa« معتقد 

است که تولیدکنندگان و مصرف کنندگان به منظور 

ترغیب شدن به سمت تولید و یا استفاده از محصولات 

سبز، نیازمند وجود یک شاخص قیمت مناسب برای 

محصولات کم کربن در کل صنعت آلومینییوم هستند.

 »Fastmarkets« موسسه  رابطه،  همین  در 

پیریمییوم آلومینییوم آلیاژی »P۱020A« کم کربن با شرط 

تحویل در بندر روتردام را رقمی حدود صفر تا 30 دلار 

در هر تن در روز 6 سپتامبر سال 2024 ارزیابی کرد.

وضعیت عرضه قراضه آلومینیوم در   
آینده چگونه خواهد بود؟

مورات باییرام، مدییرعامل شرکت اروپاییی فلزات 

غییرآهنی »EMR« اعمال محدودیت های صادراتی 

از سوی اتحادیه اروپا را پاسخی نامناسب در رابطه با 

وضعیت کاهش دسترسی به قراضه در بازار قاره سبز 

بیان کرد.

یکی  آلومینییوم،  قراضه  با  رابطه  در  صحبت 

کنفرانس  در  شده  مطرح  موضوعات  داغ ترین  از 

برگزار  آتن  اخییر که در شهر  آلومینییوم  بین المللی 

شد، بود. شرکت کنندگان در این بازار بر روند افزایش 

استفاده از آلومینییوم بازیافتی به دلیل کاهش چشمگییر 

کربن تولیدی محصولات نهاییی، تاکید و عنوان کردند 

که این روند افزایشی، منجر به افزایش قیمت قراضه و 

کاهش دسترسی به آن در بازار شده است.

یکی از راه حل هاییی که به منظور رفع این مشکل از 

سوی اتحادیه اروپا مطرح شد، محدود کردن صادرات 

قراضه آلومینییوم است تا اطمینان حاصل شود که 

تولیدکنندگان آلومینییوم در قاره سبز بتوانند از این 

قراضه ها به منظور تولید آلومینییوم کم کربن استفاده 

کنند. باییرام بر این باور است که تصمیم اتحادیه اروپا، 

مانع از سرمایه گذاری در واحدهای فرآوری قراضه خواهد 

شد و بر همین اساس تواناییی تولیدکنندگان برای تولید 

گریدهای مختلف از این قراضه ها کاهش پییدا می کند.

 »EMR« مدییرعامــل شــرکت فلــزات غییرآهنــی

جــای وضــع محدودیــت در  بــه  کــرد:  خاطرنشــان 

ــوم بهتــر اســت کــه زمینــه  صــادرات قراضــه آلومینیی

برای همکاری بیشتر تولیدکنندگان آلومینییوم در این 

خصــوص فراهــم شــود.

یکی از معامله گران قراضه آلومینییوم در حاشیه 

این کنفرانس یادآور شد: زمانی که کنفرانس مذکور در 

سال 20۱9 برگزار شد، هیچکس به ایده وی که تمرکز 

بر افزایش استفاده از قراضه بود، توجهی نشان نداد. با 

این وجود، بسیاری از حاضران در کنفرانس سال جاری 

میلادی در خصوص این مسئله تبادل نظر کردند.

گفتنی است بر اساس ارزیابی هفتگی موسسه 

برای  آلومینییومی  قراضه  قیمت   ،»Fastmarkets«

مصرف کننده در قاره اروپا، رقمی حدود یک هزار و 

650 تا یک هزار و 720 ییورو در هر تن در روز 6 سپتامبر 

2024 گزارش شد که در مقایسه با رقم یک هزار و 650 

تا یک هزار و 830 ییورو در هر تن ارائه شده در یک هفته 

قبل از تاریخ مذکور کاهش را تجربه کرد.

در پایان می توان بیان کرد اگرچه در حالت عادی 

قراضه آلومینییوم از سوی تولیدکنندگان ثانویه این فلز 

در فرایند ریخته گری مورد استفاده قرار می گییرد اما 

با این حال، تولیدکنندگان اولیه این فلز قصد دارند به 

دلیل حرکت به سوی اجرای فرایند کربن زداییی، مییزان 

استفاده از مواد اولیه بازیافتی مورد نیاز خود را به طور 

چشمگییری افزایش دهند.

 قیمت قراضه آلومینیومی 
برای مصرف کننده در قاره 

اروپا، رقمی حدود یک هزار و 
650 تا یک هزار و ۷20 یورو 
در هر تن در روز 6 سپتامبر 
202۴ گزارش شد که در 
مقایسه با رقم یک هزار و 
650 تا یک هزار و ۸30 

یورو در هر تن ارائه شده در 
یک هفته قبل از تاریخ مذکور 

کاهش را تجربه کرد





مـــس

بستر	توسعه	تولید	پودرهای	فلزی	فراهم	است

قیمت	مس	به	بیش	از	۱۰	هزار	دلار	خواهد	رسید
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بستر توسعه تولید پودرهای فلزی فراهم است
مدییرعامل شرکت متالورژی پیودر آذر:

احد حســین پیور ســرمدی در گفت وگو با خبرنگار 

پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« بیان کرد: در 

حالــی مــا فعالیــت خــود را از ســال ۱379 در صنعــت 

متالــورژی پیــودر آغــاز کردیــم کــه پییــش از ایــن بــا نــام 

شــرکت آهنــکال در بخــش ماشین ســازی مشــغول بــه 

کار بودیــم. از ایــن رو ابتــدا تولیــد پیــودر فلــزات رنگین 

اعــم از مــس، برنــز و قلع را در دســتور کار قــرار دادیم و 

در ادامه موفق به تولید ماشــین آلات و دســتگاه های 

مــورد نیــاز خــود ماننــد پیرس هــای هیدرولیکــی و 

همچنیــن کوره هــای زینتــر در مجموعــه شــدیم. در 

حــال حاضــر مــا یکــی از تامین کننــدگان اصلــی پیــودر 

فلــزات )رنگیــن( در ســطح کشــور هســتیم و تولیــد 

قطعــات صنعتــی، خودروییــی و لــوازم خانگــی را نییــز 

در حیطــه کاری خــود گنجانده ایــم. لازم بــه ذکــر 

ــر اســاس ســفارش  ــن ب ــزات رنگی ــودر فل اســت کــه پی

مشــتری در مجموعه ما تولید می شــود و در صورت 

ســفارش، می توانیــم پیــودر برنــج بــه عنــوان یکــی دیگر 

از آلیاژهــای مــس را نییــز تولیــد کنیــم.

فرایندی به نام متالورژی پودر  
وی در خصــوص فراینــد متالــورژی پیــودر، عنــوان 

ــودر در رابطــه  کــرد: در یــک نــگاه کلــی، متالــورژی پی

بــا نحــوه تولیــد پیــودر فلــزات )رنگین و آهنــی( و تبدیل 

آن هــا بــه محصــول بــا دقــت ابعــادی بــالا فعالیــت 

می کنــد. در روش معمــول متالــورژی پیــودر بعــد از به 

دست آوردن پیودر فلز، آن را در قالب های مخصوص 

می رییزنــد و ســپس بــا اســتفاده از ماشــین پیــرس فشــار 

می دهنــد تــا شــکل قالــب را بــه خــود گرفتــه و خلــل و 

فرجی باقی نماند. در ادامه محصول به دست آمده 

را حــرارت داده تــا پیییوندهاییــی بیــن پیــودر پیــرس شــده 

شــکل بگییــرد و اســتحکام قطعــه در حــد قابل قبولــی 

ــر ایــن روش کــه معمول تریــن  افزایــش یابــد. عــلاوه ب

روش متالورژی پیودر اســت، این فرایند به ســه شــکل 

کلی اتمییزه، شــیمیاییی و الکتروشــیمیاییی نییز انجام 

می شــود کــه هرکــدام وییژگی هــای خــاص خــود را 

دارنــد.

مدییرعامل شرکت متالورژی پیودر آذر با اشاره به 

اینکــه دمــای پخــت در کوره هــای زینتــر بــرای تولیــد 

هــر یــک از پیودرهــای مــس، برنــز و نییــز آهــن متفــاوت 

مدیرعامل شرکت متالورژی پودر آذر گفت: امروزه بخش عمد ه ای از پودرهای مصرفی در کشور از چین 
وارد می شود؛ این در حالی است که نمونه مشابه این محصولات، با کیفیت و قیمت مناسب توسط شرکت های 
داخلی تولید شده و اگر حمایت از تولیدکنندگان و سرمایه گذاری های لازم جهت احداث کارخانه های جدید 

صورت پذیرد، می توان نیاز کشور به انواع پودرهای فلزی )آهنی و رنگین( را از داخل تامین کرد. 
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اســت، تصریــح کــرد: دمــای پخــت بــرای قطعــات 

برنــزی حــدود 850 درجــه ســانتی گراد، قطعات آهنی 

حــدود یــک هــزار و ۱۱0 درجــه ســانتی گراد و قطعــات 

مســی حــدود 900 درجــه ســانتی گراد اســت. لازم 

ــودر تولیــد شــده پــس از پخــت  بــه ذکــر اســت کــه پی

در کوره هــای زینتــر، بــه ابعــاد و اندازه هــای دقیــق 

ساییزبندی شده و پس از پیولیش و بسته بندی جهت 

مصــرف بــرای مشــتریان ارســال می شــود.

ــا تامیــن مــواد  حســین پیور ســرمدی در ارتبــاط ب

اولیــه، اظهــار داشــت: ضایعــات مــس، عمــده مــاده 

اولیــه مــورد نیــاز مجموعــه را شــامل می شــود کــه مــا 

آن را از بــازار آزاد تامیــن می کنیــم. در واقــع ضایعات 

مــس کابلــی جهــت ذوب در کوره هــای زینتــر مــورد 

اســتفاده قرار می گییرد و اکنون قیمت آن به حدود 

480 هــزار تــن بــه ازای هــر کیلوگــرم رســیده اســت. 

اگرچــه امــکان اســتفاده از کاتــد مس نییز وجــود دارد 

امــا بــه دلیــل مشــکلات و محدودیت هــای موجــود 

بــورس، مــا ترجیــح می دهیــم از  در تامیــن آن از 

قراضــه بــه جــای کاتــد اســتفاده کنیــم. علاوه برایــن، 

قلــع یکــی دیگــر از مــواد اولیــه اصلــی مــا محســوب 

می  شــود کــه بــه دلیــل کمبــود آن در بــازار داخلــی، 

ناچــار بــه واردات از کشــورهاییی همچــون مالــزی 

و اندونــزی هســتیم. از آنجاییــی کــه قلــع از طریــق 

بازارهــای وارداتــی تامیــن می شــود، هرگونــه نوســان 

نــرخ ارز بــر قیمــت آن تاثییرگــذار اســت و بــر همیــن 

چالش هــای  جملــه  از  قیمت هــا،  نوســان  اســاس 

ــه شــدت عملکــرد  ــد کــه ب ــه شــمار می آی دیگــری ب

مجموعــه را تحــت تاثییر قــرار داده اســت. ما ابتدای 

هــر ســال یــک قیمــت پایــه را بــرای محصــولات خــود 

تعیییــن می کنیــم تــا بــر اســاس آن بتوانیــم تولیــدات 

شــرکت را بــه فــروش برســانیم امــا متاســفانه در 

ادامــه قیمــت مــواد اولیــه اعــم از ضایعــات مــس و 

قلــع زییــر ســایه نوســان نــرخ ارز بــه قدری دســتخوش 

تغییییــر می شــود کــه ناچــار بــه افزایش قیمــت نهاییی 

ــش  ــن افزای ــال همی ــه دنب محصــولات می شــویم و ب

قیمــت محــدود، بســیاری از مشــتریان خــود را از 

دســت می دهیــم.

وی در ادامــه معضــل قطعــی بــرق را یکــی از 

مهم تریــن چالش هــای پییــش روی صنعتگــران کشــور 

برشــمرد و گفــت: مــدت زمــان پییش گــرم کوره هــای 

زینتــر بیــن 24 تــا 48 ســاعت اســت و بــرای مثــال 

اگــر ۱0 هــزار قطعــه را داخــل کــوره برییزیــم، قطعی به 

یک بــاره بــرق منجــر بــه افــت دمــا و در نهایــت تبدیــل 

ایــن قطعــات بــه ســرباره و ضایعــات می شــود. در 

چنیــن شــرایطی، عــلاوه بــر زمانــی کــه صــرف فراینــد 

پییش گــرم کــوره کرده ایــم، بایــد زمــان طولانــی را بــه 

سردســازی و تخلیه کوره از ســرباره اختصاص دهیم 

کــه ایــن مســئله به هیچ وجــه صرفه اقتصادی نــدارد. 

در حالــی کــه بــرق صنایــع در روزهــای گــرم ســال باید 

مسیر توسعه مسدود شده است  
پیـودر آذر ضمـن  مدییرعامـل شـرکت متالـورژی 

انتقاد از عدم حمایت دولت از تولید و فعالان بخش 

خصوصی، مطرح کرد: از خرداد ماه ۱40۱، به دنبال 

اجرای طرح توسـعه  با هدف را ه اندازی کارگاه جدید 

جهـت افزایـش ظرفیـت تولیـد خـود هسـتیم امـا بـا 

گذشـت دو سـال و سـه ماه از آن زمان، کماکان موفق 

به اخذ مجوزهای لازم نشـده ایم؛ این در حالی اسـت 

کـه تایییدیه هـای لازم را از بیـش از 20 اداره دریافـت 

کرده ایـم و متاسـفانه بـه دلیـل بروکراسـی های اداری 

فراوانـی کـه در ایـن مسـییر وجـود دارد، نتوانسـته ایم 

مجوز نهاییی را از یکی از کارگروه های تخصصی اخذ 

کنیـم. نکتـه تامل برانگییز اینکه قیمـت ورق در سـال 

۱40۱، حدود 20 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم بود 

و در حـال حاضـر قیمـت آن بـه حـدود 40 هـزار تومـان 

به ازای هر کیلوگرم رسیده است. یعنی اگر ما طرح 

توسـعه ای خـود را در سـال ۱40۱ اجـرا می کردیـم، 

هزینه  تامین ورق جهت ساخت سوله نصف قیمت 

کنونـی آن تمـام می شـد. همیـن مسـئله در خصوص 

ساییر هزینه ها نییز صدق می کند و باید این واقعیت 

را بپذییریـم کـه فرصـت توسـعه را از دسـت داده ایم. 

حسین پیور در پایان با بیان اینکه معمولا 6 ماهه 

نخست سال بازار از شرایط مناسبی برخوردار نیست 

اما در نیمه دوم با رونق گرفتن تولید، بازار نییز با یک 

رونق نسبی همراه می شود، خاطرنشان کرد: متالورژی 

پیودر در اییران، یک صنعت نوپا محسوب می شود و 

هم اکنون تنها چند شرکت مشغول تولید پیودرهای 

آهنی و رنگین در داخل کشور هستند. از این رو بستر 

توسعه این صنعت در داخل کشور فراهم است و باید 

حمایت ها و سرمایه گذاری های لازم جهت احداث 

کاخانه های جدید تولید پیودر فلزات در کشور فراهم 

مصرفی  پیودرهای  از  عمد ه ای  بخش  امروزه  شود. 

در کشور از چین وارد می شود؛ در حالی که نمونه 

مشابه این محصولات با کیفیت و قیمت مناسب 

توسط شرکت های داخلی تولید می شود و اگر حمایت 

و سرمایه گذاری های لازم جهت  تولیدکنندگان  از 

احداث کارخانه های جدید صورت پذییرد، می توان 

نسبت به آینده این صنعت در داخل کشور امیدوار 

بود.

امروزه بخش عمد ه ای از 
پودرهای مصرفی در کشور 

از چین وارد می شود؛ در 
حالی که نمونه مشابه این 

محصولات با کیفیت و قیمت 
مناسب توسط شرکت های 
داخلی تولید می شود و اگر 
حمایت از تولیدکنندگان و 
سرمایه گذاری های لازم 

جهت احداث کارخانه های 
جدید صورت پذیرد، 

می توان نسبت به آینده 
این صنعت در داخل کشور 

امیدوار بود

طبــق برنامــه قطــع شــود امــا متاســفانه در برخــی از 

روزهــا، شــاهد قطعــی بــرق بــدون اطلاع رســانی قبلــی 

در ســطح منطقــه بوده ایــم و آســیب های بســیاری را 

از محــل قطعــی بــرق متحمــل شــده ایم. از طرفــی، 

بــا توجــه بــه اینکــه وســعت کارخانــه محــدود اســت، 

بنابرایــن نمی توانیم از ژنراتورهای بــرق )دییزل ژنراتور 

ولــوو ۱67 کاوا( جهــت رفــع ایــن معضــل اســتفاده 

تولیــد در  توقــف  جــز  چــاره ای  بنابرایــن  و  کنیــم 

زمان هــای قطعــی بــرق نداریــم.
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قیمت مس به بیش از ۱۰ هزار دلار خواهد رسید
 بر اساس پییش بینی های گلدمن ساکس،

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به  نقل از روزنامه »Financial Times«، شرکت 

گلدمن ساکس »Goldman Sachs« رقم پییش بینی 

خود برای قیمت مس در سال 2025 را به یک سوم 

کاهش داد؛ چراکه کاهش حجم تقاضای چین برای این 

فلز سرخ، چشم انداز حاشیه سود را برای تولیدکنندگان 

مس در وضعیت نزولی قرار داده است.

اعلام کرد  بیانیه ای  اخییرا طی  شرکت مذکور 

که روند افزایشی مورد انتظار در بازار مس به دلیل 

وضعیت نزولی حجم تقاضا برای این فلز در بخش 

املاک چین محقق نخواهد شد.

تحلیلگران شرکت گلدمن ساکس طی یادداشتی 

به کاهش مییزان مصرف مس در بازار چین که در 

چند ماه اخییر شیب نزولی سریع تری به خود گرفته 

است، اشاره کردند. به گفته این تحلیلگران، با توجه به 

تداوم عملکرد ضعیف در بخش املاک چین، کاهش 

حجم موجودی انبارهای مس و افزایش قیمت این فلز 

احتمالا بسیار دییرتر از آنچه که پییش تر پییش بینی شده 

بود، اتفاق خواهد افتاد.

 

وضعیت نوسان قیمت مس در سال 202۴  
کاهــــش قیــــمت مس، منــــجر به افـــت حاشیه 

سود بزرگ ترین شرکت های معدنی جهان از جمله 

شرکت های »BHP« و »Rio Tinto« که با معضل 

نرم  پنجه  و  دست  نییز  سنگ آهن  قیمت  کاهش 

می کنند، شده است. افت 2.۱ درصدی قیمت مس 

در روز سه شنبه ۱0 سپتامبر 2024 باعث شد که 

سهام شرکت »Freeport-McMoRan« به مییزان 

6 درصد سقوط کند؛ این در حالی است که سهام 

 »Glencore« و »Anglo American« شرکت های

در روز مذکور بیش از 4 درصد افت را تجربه کرد.

اگرچه فلز مس به دلیل پییش بینی برای افزایش 

حجم تقاضا برای این فلز در سال های آینده مورد توجه 

سرمایه گذاران قرار گرفته است اما با این حال، شرکت 

»BHP« اخییرا در بیانیه خود که متن آن در رسانه ها 

می رود  انتظار  که  کرد  اعلام  است،  شده  منتشر 

بازار مس در سال 2024  وضعیت مازاد عرضه در 

ادامه یابد و در سال 2025 حتی این شرایط تشدید 

شود. گفتنی است قیمت فلز سرخ از ماه می سال 

جاری میلادی تاکنون تقریبا 20 درصد کاهش یافته 

و به حدود هشت هزار و 950 دلار در هر تن رسیده 

است و موجی از بدبینی را در میان شرکت های مالی 

بزرگ ارائه دهنده وام در مورد چشم انداز میان مدت 

بازار مس ایجاد کرده است. همچنین کاهش قیمت 

مس احتمالا بر حاشیه سود شرکت های معدنی بزرگ 

در آینده تاثییرگذار باشد.

 ،»Freeport-McMoran« به عنوان مثال شرکت

آمریکا،  در  مس  پییشرو  استخراج کنندگان  از  یکی 

تغییییر در  تن  تخمین می زند که 220 دلار در هر 

قیمت این فلز، منجر به کاهش مییزان درآمد اصلی 

مورد انتظار این شرکت که جمعا به طور متوسط 430 

میلییون دلار درآمد خواهد بود، می شود. بر اساس 

داده های منتشر شده در خبرگزاری بلومبرگ، با توجه 

به کاهش حجم تقاضا برای مس که منجر به ورود 

انبوهی از محموله های این فلز به انبارها شده است، 

حجم ذخاییر جهانی فلز سرخ به بالاترین سطح خود در 

چهار سال گذشته رسیده است.

به دنبال کاهش رقم قیمت پییش بینی شده برای 

مس از سوی شرکت گلدمن ساکس، ساییر شرکت های 

ارائه دهنده خدمات مالی نییز چشم انداز پییش  بینی 

خود برای قیمت مس در بازار را کاهش داده اند. در 

همین راستا، شرکت »Macquarie« اعلام کرد که 

افزایش حجم عرضه و کاهش حجم تقاضا برای مس، 

زودتر از حد انتظار بازار این فلز را به سمت وضعیت 

مازاد عرضه سوق داده است و انتظار می رود بازار طی 

سال های 26-2025 در شرایط وضعیت مازاد عرضه 

باقی بماند.

 این شرکت کمترین میانگین قیمت سه  ماهه 

مس برای سال 2026 را حدود هشت هزار دلار در هر 

تن پییش بینی کرده است. این شرکت در پایان بیانیه 

خود نسبت به پییشی گرفتن حجم تقاضا از عرضه 

برای مس به دلیل افزایش استفاده از فلز مذکور در 

گذار به انرژی های تجدیدپذییر طی دو سال پایانی 

منتهی به سال 2030 همراه با افزایش قیمت این فلز 

هشدار داد.

شرکت ارائه دهنده خدمات مالی »Goldman Sachs« پیش بینی می کند که قیمت مس در سال 2025 به 
طور متوسط به ۱0 هزار و ۱00 دلار در هر تن برسد که نسبت به آخرین پیش بینی قیمت ۱5 هزار دلار در 

هر تن ارائه شده از سوی این شرکت، کاهش چشمگیری را نشان می دهد. 



39مهرماه  1403          شماره  335

مــس
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی



شماره 335          مهرماه 1403 40

معــدن
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی



41مهرماه  1403          شماره  335

معــدن
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

معدن

نقش	برجسته	مجتمع	معدنی	خراسان	جنوبی	در	تحول	بخش	معدن	کشور
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 نقش برجسته مجتمع معدنی خراسان جنوبی 
در تحول بخش معدن کشور

برخورداری از ذخایر متنوع معدنی در کشور، مزیت پررنگی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی 
محسوب می شود. با این حال، اساسا فعالیت های اکتشافی آنطور که باید و شاید در کشور توسعه پیدا 
نکرده اند. همین مسئله سبب شده است تا از مزیت های نسبی موجود در کشور، به طور کامل بهره برداری 
صورت نگیرد. مجتمع معدنی خراسان جنوبی از جمله فعالان این حوزه به شمار می آید که رسالت خود را به 
صورت انجام فعالیت های اکتشافی برای شناسایی ذخایر جدید و همچینن واگذاری معادن به بخش 
خصوصی تعریف کرده است. نگاهی به عملکرد این مجتمع در چند سال اخیر به وضوح از ثمربخش بودن 

راهبردهای اتخاذ شده حکایت دارد.

»فلزات آنلاین« گزارش کرد:

تحلیلـی  و  پایـگاه خبـری  گـزارش خبرنـگار  بـه 

»فلزات آنلاین«، اسـتان خراسـان جنوبی آمییزه ای از 

انـواع سـنگ های آذریـن، رسـوبی و دگرگونـی مربوط 

بـه سـنین مختلـف زمین شناسـی اسـت کـه همیـن 

مسـئله، باعـث بـروز فازهـای مختلـف کوه زاییـی و 

بـه تبـع آن کانی زاییـی در ایـن اسـتان شـده اسـت. 

ایـن تنوع، سـبب شـکل گییری تعداد قابل توجهـی از 

کانی هـای اقتصـادی )فلـزی، غییرفلزی و سـنگ های 

خراسـان  اسـتان  مختلـف  نقـاط  در  سـاختمانی( 

جنوبی شده است. این استان در زمینه سنگ های 

پتـاس،  شـورابه  منییزیـت،  زغال سـنگ،  گرانیتـی، 

بنتونیت و سنگ های نیمه قیمتی نییز از استان های 

برتـر کشـور بـه شـمار می آیـد کـه آثـار آن بـا ذخییـره 

قطعـی بیـش از سـه میلیـارد و 925 میلییـون تـن، 

حدود 50 نوع ماده معدنی از 65 نوع ماده معدنی 

شناسـاییی  شـده در کشـور را شـامل می شـود. استان 

مجمـوع  از  درصـد  همچنیـن 6  جنوبـی  خراسـان 

معـادن کشـور، 5.۱ درصـد از ذخاییـر قطعـی، 2.4 

درصـد از اسـتخراج اسـمی و 8.5 درصـد از اشـتغال 

حـوزه معـادن را در اختیـار دارد و چهارمیـن اسـتان 

ایـن موضـوع  معدنـی کشـور محسـوب می شـود. 

در  سـرمایه گذاری  بـرای  را  مناسـبی  فرصت هـای 

معـدن، ایجـاد واحد هـای صنعتی مبتنی بـر معادن 

استان، تکمیل زنجییره تولید و همچنین استفاده از 

ظرفیت های علمی و تخصصی در این استان فراهم 

کـرده اسـت.

پتانسیل طلایی  
مجتمع معدنی خراسان جنوبی با هدف توسعه 

فعالیت های معدنی در استان های محروم و کمتر 

ثبت  با  سال ۱392  اواخر  در  کشور،  توسعه یافته 

محدوده های معدنی و متعاقب آن با تعریف طرح 

اکتشافی خراسان جنوبی و انتصاب مجری طرح در 

خرداد  ماه سال ۱393، به صورت رسمی فعالیت های 

اکتشافی و اجراییی خود را در استان آغاز کرد. برنامه 

اصلی این مجتمع در استان خراسان جنوبی، بهره گییری 

از توان حداکثری بخش خصوصی در راستای اصل 

44 قانون اساسی با هدف تکمیل طرح های اکتشافی 

و معدنی و ایجاد واحدهای فرآوری برای جلوگییری از 

خام فروشی مواد معدنی است. این مجتمع تاکنون 

در 6 محدوده اکتشافی شامل طلای هییرد، طلای 

خونیک، آهن حنار، روی ملوند، آهن بیشه و سرب و 

روی ازبکوه پیروانه بهره برداری اخذ کرده است و با 

بهره برداری از معادن مذکور، زمینه اشتغال مناسب و 

پایداری را در منطقه ایجاد کرده است. گفتنی است 

که با ارائه محدوده های هدف جدید در زمینه های 

مختلف به خصوص طلا، مس، روی و آهن، این روند 

ادامه خواهد یافت و امید می رود که این مشارکت 

در سرمـــــایه گذاری، منــــــجر به توســـــعه هرچه بهتر 

فعالیت های اکتشافی و معدنی در استان شود. 

با  هییرد  طلای  معدن  از  بهره برداری  عملیات 

ذخییره پنج میلییون تن و عیار میانگین PPM 0.92 از 

اواخر سال ۱398 آغاز شده و تاکنون حدود 585 هزار 

تن ماده معدنی استخراج شده است. مییزان استخراج 

ماده معدنی در پنج ماهه نخست سال جاری بیش از 

۱46 هزار تن بوده است. کارخانه فرآوری طلای هییرد 

با ظرفیت تولید 200 کیلوگرم شمش طلا در سال، 
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از دی  ماه ۱400 در حال فعالیت است؛ به طوری 

که از آن زمان تاکنون 437 کیلوگرم شمش طلا در 

این کارخانه تولید شده است. از این مییزان شمش 

تولیدی، بالغ بر 92 کیلوگرم شمش طلا در پنج ماهه 

ابتداییی سال جاری تولید شده که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل )65 کیلوگرم(، 4۱ درصد افزایش 

داشته است.

کارخانه طلای هییرد همچنین در سال گذشته بالغ 

بر 200 کیلوگرم شمش طلا تولید کرده که این عدد در 

مقایسه با عملکرد سال ۱40۱ در این کارخانه، رشد 43 

درصدی داشته است. این موضوع حاصل عملکرد 

مثبت سرمایه گذار و رکوردشکنی های ماهانه در این 

کارخانه بوده است. در دی  ماه سال گذشته با تولید 

28 کیلوگرم شمش، رکورد جدیدی در زمینه تولید 

ماهانه شمش در کارخانه طلای هییرد به ثبت رسید؛ 

در حالی که تولید ماهانه این کارخانه در سال گذشته 

به طور متوسط ۱3 کیلوگرم بوده است. گفتنی است 

که کارخانه طلای هییرد در حالی تولید 200 کیلوگرم 

شمش طلا را در سال گذشته به ثبت رساند که در 

برنامه تولید این کارخانه، تولید ۱36 کیلوگرم شمش 

طلا پییش بینی شده بود. در سال گذشته همچنین 

عملیات اجراییی طرح توسعه کارخانه طلای هییرد 

آغاز شد که با بهره برداری کامل از آن، ظرفیت تولید 

این کارخانه به 400 کیلوگرم در سال افزایش می یابد. 

گفتنی است که این کارخانه در سال جاری به عنوان 

واحد نمونه صنعتی استان خراسان جنوبی انتخاب 

شده است. همچنین در معدن طلای خونیک نییز 

 0.8 PPM مییزان ذخییره 508 هزار تن با عیار متوسط

است. با انجام اکتشافات تکمیلی و تفضیلی، این 

مییزان ذخییره نییز افزایش چشمگییری داشته است. 

گفتنی است که کارخانه طلای خونیک با مشارکت 

سرمایه گذاران بخش خصوصی در حال احداث است 

که با بهره برداری از آن، سالانه 400 کیلوگرم به ظرفیت 

تولید طلای استان خراسان جنوبی افزوده می شود. 

دیگر محدوده های اکتشافی    
یک  ذخییره  مییزان  حنار،  سنگ آهن  معدن  در 

است.  درصد  متوسط 59.37  عیار  و  تن  میلییون 

همچنین مییزان تولید سالانه این معدن نییز ۱00 هزار 

تن است. با برگزاری مزایده عمومی، شرکت سهامی 

عنوان  به  سال   ۱0 مدت  برای  اصفهان  ذوب آهن 

این معدن  و در  انتخاب شده  سرمایه گذار معدن 

مشغول فعالیت است. گفتنی است که این چهارمین 

معدن تابعه مجتمع معدنی خراسان جنوبی محسوب 

می شود که بهره برداری از آن به سرمایه گذار بخش 

خصوصی واگذار شده است. معدن آهن بیشه نییز 

فاصله ۱90کیلومتری  در  و  در شهرستان خوسف 

جنوب بییرجند قرار دارد. مییزان ذخییره قطعی این 

معدن نییز مطابق با پیروانه بهره برداری یک میلییون تن 

با عیار متوسط 42 درصد و استخراج سالانه ۱00 هزار 

تن است. در حال حاضر نییز فرایند جذب و انتخاب 

سرمایه گذار به اتمام رسیده است و در مراحل ابلاغ 

قرارداد به سر می برد.  

بهره برداری از معدن روی ملوند نییز با ذخییره 

قطعی ۱70 هزار تن کانسنگ روی با عیار 6.3 درصد، 

از آذر ماه سال ۱398 آغاز شده و تاکنون بالغ بر 7۱ 

هزار تن ماده معدنی استخراج شده است. از این 

مییزان، هشت هزار و 237 تن مربوط به پنج ماهه 

سال جاری بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

)چهار هزار و 228 تن(، با 95 درصد رشد همراه بوده 

است. بر اساس پیروانه بهره برداری، سالانه ۱0 هزار تن 

روی از این معدن قابل استخراج است. گفتنی است 

که عملکرد تولید معدن روی ملوند در سال گذشته، 

این  تولید در  برنامه  از تحقق ۱00 درصدی  حاکی 

معدن بوده است. مییزان ذخییره معدن ازبکوه نییز 

۱57 هزار تن با عیار متوسط ۱0.5 درصد و استخراج 

سالانه 6 هزار و 280 تن است. پس از اخذ پیروانه 

بهره برداری، این معدن در حال انجام مقدمات ابلاغ 

الحاقیه بوده و عملیات معدن توسط سرمایه گذار آغاز 

شده است. گفتنی است که در کنار واگذاری معادن 

به بخش خصوصی، یکی از مهم ترین رسالت های 

مجتمع معدنی خراسان جنوبی انجام فعالیت های 

در  است.  جدید  ذخاییر  شناساییی  برای  اکتشافی 

همین راستا، در پنج ماهه نخست سال جاری ۱5 

هزار متر حفاری مغزه گییری در 38 حلقه گمانه انجام 

شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، روند 

رو به رشدی داشته است. در حال حاضر تعداد ۱3 

پیروانه اکتشاف در زمینه پلی متال اخذ شده که در 

حال شناساییی و پیی جوییی است و به محض پایان 

مطالعات، فعالیت های اکتشافی و حفاری در آن ها 

آغاز خواهد شد. با عنایت به شناساییی محدوده های 

امیدبخش حاصل از مطالعه سه پهنه فردوس، قائن، 

لوت و بخش جنوبی کاشمر مربوط به سازمان توسعه 

و نوسازی معادن و صنایع معدنی اییران در استان 

خراسان جنوبی و ثبت 78 محدوده امید بخش به نام 

ایمیدرو، به منظور تمرکز گراییی، هم افزاییی و استفاده 

اداری صدور  از ظرفیت های موجود، کلیه مراحل 

پیروانه های اکتشاف برای محدوده های امیدبخش 

ثبت  شده به نام ایمیدرو به این مجتمع واگذار شده 

است. در این راستا، تاکنون تعداد ۱2 فقره پیروانه 

اکتشاف اخذ شده است که در 6 محدوده مراحل 

نهاییی صدور پیروانه و در مابقی نییز استعلامات ماده 

24 در دست اقدام قرار دارند.
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صنایع تامین کننده

شرکت	»AE Indonesia«	دارایی	های	زغال	سنگ	خود	را	واگذار	خواهد	کرد

صنعت	نسوز	از	عرش	به	فرش	رسید
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 شرکت »AE Indonesia« دارایی های زغال سنگ
 خود را واگذار خواهد کرد

شرکت اندونزیایی »Adaro Energy Indonesia« قصد دارد دارایی های زغال سنگ خود را به ارزش 2.۴5 
میلیارد دلار در قالب کسب  و کار جانبی و در راستای گذار به انرژی های تجدیدپذیر واگذار کند.

در راستای گذار به انرژی های تجدیدپذییر،

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و 

به  نقل از خبرگزاری بلومبرگ، شــرکت مذکور که یکی 

از بزرگ تریــن تولیدکننــدگان زغال ســنگ اندونــزی بــه 

شــمار مــی رود، اخییرا اعــلام کرد حــدود 99.9 درصــد از 

ســهام داراییی های زغال ســنگ خود در این کشــور را به 

فــروش خواهد گذاشــت.

طبــق اطلاعــات بــه بییــرون درز کــرده از متــن 

یــک گــزارش، شــرکت نامبــرده بــه دنبــال تایییــد نــام 

ایــن  ســهام  قصــد خریــد  کــه  اســت  ســهام دارانی 

داراییی هــا را دارنــد. هم زمــان بــا اعــلام ایــن خبــر، ارزش 

ســهام شــرکت »Adaro Energy Indonesia« در روز 

پنج شنبه ۱2 سپتامبر 2024 حدود ۱5.۱ درصد رشد 

پییــدا کــرد کــه بیشــترین افزایــش در بیــش از دو ســال 

گذشــته محســوب می شــود.

گفتنــی اســت شــرکت نامبــرده در نظــر دارد حجم 

ســرمایه گذاری های خــود را در بخش هاییــی ماننــد 

فلــزات و انــرژی ســبز مطابق با طرح گذار بــه انرژی های 

ــر افزایــش دهــد. در همیــن راســتا، شــرکت  تجدیدپذیی

»Adaro Energy Indonesia« در حــال ســاخت یــک 

واحــد ذوب آلومینییــوم در جزییره کالیمانتــان اندونزی 

ــوز  ــروش زغال ســنگ هن ــد کــه ف ــه نمان اســت. ناگفت

بیــش از 90 درصــد از حجــم درآمــد شــرکت مذکــور را بــه 

خــود اختصــاص داده اســت. علاوه برایــن، شــرکت های 

معدنــی فعــال دیگــر در اندونــزی ماننــد شــرکت های 

 »PT United Tractors« و »PT Harum Energy«

تمرکز خود را بر روی افزایش سرمایه گذاری در صنعت 

نیــکل ایــن کشــور معطــوف ســاخته اند.

 گفتنــی اســت اندونــزی همچنــان بزرگ تریــن 

صادرکننــده زغال ســنگ حرارتــی جهــان محســوب 

می شــود کــه در بخــش تولیــد بــرق مــورد اســتفاده قــرار 

می گییــرد. علاوه  براین، صنعت بــرق اندونزی همچنان 

بــرای تامیــن انــرژی مــورد نیــاز صنایــع ایــن کشــور بــه 

اســتفاده از ســوخت زغال ســنگ حرارتی متکی اســت.

ــه منظــور  در ســال 2022، طرحــی بین المللــی ب

حرکــت بــه ســمت کاهــش اســتفاده از ســوخت های 

ــن  ــه شــد و بودجــه ای بدی ــزی ارائ فســیلی در اندون

منظــور اختصــاص یافــت اما به نظــر می رســد اجرای 

مفــاد ایــن طــرح هنــوز در هالــه ای از ابهــام قــرار 

داشــته باشــد.

اخییــرا   »Adaro Energy Indonesia« شــرکت 

طــی بیانیه ای اعــلام کرد که فروش ســهام داراییی های 

زغال ســنگ ایــن شــرکت و گــذار بــه ســمت انرژی هــای 

تجدیدپذییر، باعث می شود این شرکت به منابع مالی 

بیشــتری دســت پییــدا کنــد. در ایــن بیانیــه بــه امــکان 

حضور ســهام داران شــرکت مادر در روند فروش ســهام 

داراییی های زغال سنگ شرکت مذکور در قالب عرضه 

عمومــی اشــاره شــده اســت.

علاوه برایــن، شــرکت مذکــور قصــد دارد مییــزان 

درآمــد خــود در دیگــر بخش هــای معدنــی )بــه جــز 

زغال ســنگ( را بــه بیــش از 50 درصــد تــا پایــان ســال 

2030 برساند؛ همچنین این شرکت در نظر دارد مییزان 

درآمد حاصل شده از بخش تولید زغال سنگ خود در 

ســال 2024 را ثابــت نگــه دارد.

تخصیص بیشترین حجم درآمد شرکت »AE Indonesia« به فروش زغال سنگ
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قائم مقام شرکت تهیه مواد غیرفلزی مبارکه، تولیدکننده جرم های نسوز گفت: در سال های گذشته با 
توجه به روند رو به رشد صنایع مادر در ایران، وضعیت صنعت نسوز مناسب و چرخ تولید واحدهای صنعتی 
به سرعت در حال گردش بود اما اکنون تولیدکنندگان مواد نسوز در کشور، پاسوز شرایط بد مصرف کنندگان 
شده اند. از سوی دیگر با ورود رقیب قدرتمندی همچون کشور چین به بازار ایران، تولیدکنندگان داخلی دیگر 

امکان عرض اندام ندارند.

امییرمحمد شاه ناصری در گفت و گو با خبرنگار 

پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« در رابطه با 

تاریخچه و زمینه فعالیت شرکت تهیه مواد غییرفلزی 

مبارکه، بیان کرد: این مجموعه فعالیت خود را از 

بی شکل،  نسوز  مواد  تولید  زمینه  در  سال ۱385 

مورد استفاده در صنایع فولاد، سیمان، پتروشیمی 

راهی  اصفهان شهرک صنعتی سه  استان  در  و... 

البته باید اضافه کنم که حدود  مبارکه آغاز کرد. 

هشت ماه است این مجموعه به سبب وجود چالش 

غییرفعال شده و  تقریبا  انرژی  محدودیت مصرف 

به طوری که در سال  ندارد؛  فعالیت چشمگییری 

جاری نییز قطعی برق واحدهای صنعتی تاثییر بسزاییی 

روی فرایندهای شرکت تهیه مواد غییرفلزی مبارکه 

به کندی حرکت کرد.  تولید  داشت و عملا روند 

گفتنی است که مواد نسوز بی شکل همانند بتن در 

مصالح ساختمانی هستند اما خاصیت نسوز داشته 

و به سبب نداشتن شکل خاصی، مصرف کنندگان 

می توانند از آن به صورت های مختلف )جرم های 

ریختنی، جرم های کوبیدنی و یا جرم های پاشیدنی( 

برای  نسوز  مواد  این  اینکه  ضمن  کنند؛  استفاده 

نسوزکاری کوره ها و پاتیل های مذاب در صنایع فولاد، 

سیمان، شیشه و... مورد استفاده قرار می گییرند.

مزیت یا نقطه ضعف  
قائم مقام شرکت تهیه مواد غییرفلزی مبارکه در 

رابطه با سرمایه گذاری های صورت گرفته در صنعت 

نسوز، عنوان کرد: در حال حاضر تواناییی صنعتگران 

اییرانی برای تولید محصولات نامبرده به قدری است 

که در صورت تحقق تولید 55 میلییون تن فولاد در افق 

۱404، به راحتی امکان تامین نیاز بازارهای داخلی را 

دارند. مسلما در اینجا این سوال مطرح می شود که 

چرا با وجود این ظرفیت ها، تولیدکنندگان مواد نسوز 

به سمت صادرات حرکت نکرده اند؛ در پاسخ به این 

سوال باید گفت که شرایط لازم برای صادرات در 

کشور وجود ندارد و قیمت تمام شده محصول نییز 

به سبب رشد هزینه های ثابت و متغییر )هزینه نییروی 

انسانی، هزینه های سربار و...( بالاست که به همین 

به  اقتصادی است.  از صرفه  دلیل صادرات خارج 

عنوان مثال، قیمت منییزیت داخلی حدود 30 درصد 

نسبت به بهای منییزیت خارجی )وارد شده از کشور 

چین( بیشتر بوده که همین اختلاف قیمت مشکلاتی 

را برای تولیدکنندگان اییرانی به وجود آورده است.

شاه ناصری با اشاره به چالش های موجود در مسییر 

تامین مواد اولیه مورد نیاز، ابراز کرد: خوشبختانه 

امکان تامین خوراک اولیه وجود داشته و می توانیم 

اقلام مورد نظر خود را خریداری کنیم اما مسئله 

اینجاست که بهای آن ها بسیار بالاست. به عنوان 

مثال، واردات برخی از مواد اولیه ما همانند آلومینا، 

بوکسیت )بهای کنونی این ماده معدنی 30 تا 35 

هزار تومان به ازای هر کیلوگرم است( و سیمان نسوز 

با ارز آزاد صورت می  گییرد که همین موضوع افزایش 

بیشتر هزینه ها را به دنبال دارد. لازم به ذکر است که 

برخلاف قیمت پاییین منییزیت خارجی، بهای آلومینا 

و بوکسیت وارداتی از چین و هند بالاست و معادن 

بوکسیت در اییران بسیار محدود است. همچنین باید 

به یکی از چالش های دیگر تولیدکنندگان اشاره کنم 

که بازگشت سرمایه آن ها پس از فروش محصولات 

صنعت نسوز از عرش به فرش رسید
قائم مقام شرکت تهیه مواد غییرفلزی مبارکه:
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به صورت اعتباری بوده و در مقابل تمام هزینه های 

واحدهای تولیدی باید یک جا و نقدی پیرداخت شود؛ 

به عنوان مثال، در سال گذشته منییزیت را با قیمت 

۱6 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم خریداری کرده 

و پس از انجام فرایندهای تولید و صرف هزینه های 

حمل ونقل و انرژی، جرم نسوز منییزیتی را ۱7 هزار 

اما  به فروش رساندیم  ازای هر کیلوگرم  به  تومان 

مطالبات ما پس از چهار ماه که بهای منییزیت به 

۱9 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم رسید، پیرداخت 

شد. ازاین رو صرف هزینه های بیشتر و حتی خرید 

بالاییی هم  از قضا قیمت   نییز که  انرژی  مولدهای 

دارند، برای صنعتگران توجیه پذییر نیست؛ ضمن آنکه 

نقدینگی بالاییی نییز مورد نیاز است.

کالبد بی جان تولید  
قائم مقام شرکت تهیه مواد غییرفلزی مبارکه در 

ادامه اظهار داشت: در حال حاضر با توجه به قوانین 

وضع شده، شرکت های بزرگ ملزم هستند برای خرید 

مواد نسوز محصولات داخلی را در اولویت قرار دهند. 

با این حال، کشور چین یا مواد اولیه مورد استفاده در 

صنعت نسوز را به اییران صادر می کند و یا با مشارکت 

و راه اندازی شرکت هاییی در داخل به دنبال تولید مواد 

نسوز است؛ البته اقدامات کشور مذکور محدود به 

صنعت نسوز نیست و محصولات مختلفی را در 

بازارهای داخلی به فروش می رساند که همین مسئله 

منجر به تعطیلی بسیاری از واحدهای تولیدی شده 

است. به عبارت دیگر باید گفت که چین تمام تلاش 

خود را می کند نه تنها نبض بازار اییران بلکه بازار ساییر 

کشورها را هم به دست بگییرد و بر آن ها مسلط باشد.

شاه ناصری در خصوص وضعیت بازار مصرف و 

تقاضای مشتریان برای مواد نسوز طی نیمه نخست 

سال جاری، ابراز کرد: متاسفانه طی مدت مذکور، 

بازار مصرف مواد نسوز به سبب کاهش فعالیت 

صنایع مادر و مصرف کننده شرایط مطلوبی نداشته 

و  بزرگ مقیاس  از  اعم  تولیدی  واحدهای  اکثر  و 

کوچک مقیاس با کمتر از توان عملیاتی خود مشغول 

به کار بوده اند؛ البته با وجود چالش قطعی گاز و 

محدودیت سوخت مورد نیاز نییروگاه ها برای تولید 

برق، این شرایط در نیمه دوم سال نییز ادامه خواهد 

داشت. همان طور که پییش تر به آن اشاره شد، این 

مجموعه در شهرک صنعت سه راهی مبارکه واقع 

شده است که در هفته سه روز برق این شهرک قطع 

شده و کارفرمایان موظفند علی رغم توقف روند تولید، 

افت درآمد و مییزان تولیدات، دستمزد نییروی انسانی 

و حق بیمه آن را بپیردازند. این در حالی است که 

ظرفیت این مجموعه بیش از 23 هزار تن در سال بوده 

و در یک برهه زمانی روزانه حدود 70 تا 80 تن محصول 

را به فروش می رساندیم اما طی سه ماه  گذشته به 

سبب وجود چالش های مطرح شده، تولید ما از ۱0 

درصد نییز کمتر شده است.

وی در پایـان بـا اشـاره بـه دورنمـای صنعت نسـوز 

در کشـور و شـرایط تولیدکنندگان داخلی نسـبت به 

همتایان خارجی آن ها، خاطرنشـان کرد: متاسـفانه با 

وجـود شـرایط فعلـی و واردات محصـولات، نمی تـوان 

چشـم اندازی روشـن بـرای ایـن صنعت متصور شـد و 

معتقدیم که بعضی صنایع مانند کشاورزی همچنان 

جـای رشـد دارنـد. در خصـوص صـادرات مـواد نسـوز 

نییز طی چند سـال  گذشـته سـفرهاییی به کشـورهای 

امارات متحده عربی، پاکسـتان، عربسـتان سـعودی 

و... جهـت بررسـی وضعیـت بـازار مصـرف در ایـن 

کشـورها داشـته ایم امـا بـه دلیـل مشـکلات موجـود 

در تامیـن مـواد اولیـه مناسـب و عـدم دسترسـی بـه 

تجهییـزات مـدرن تولید که در سـال های اخییر بـه روز 

شـده اند، امـکان تولیـد بـا اسـتفاده از اسـتانداردهای 

مـورد تایییـد صنایـع در کشـورها )ASTM و DIN( در 

داخـل وجـود نـدارد. 
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بورس و اقتصاد

نقش	بی	بدیل	منطقه	ویژه	اقتصادی	خلیج		فارس	در	تقویت	رقابت	پذیری	صنایع

دو	نامزد	انتخاباتی	بر	اجرای	تعرفه	های	بخش	»۲۳۲«	و	»۳۰۱«	تاکید	کردند

آلمان	به	دنبال	همکاری	با	کشورهای	آسیای	مرکزی	در	زمینه	انرژی	است
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منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در سال های اخیر  با ایجاد بسترهای مناسب 
برای جذب سرمایه داخلی و خارجی و تمرکز بر سرمایه گذاری متناسب و هدفمند در توسعه زیرساخت های 
انرژی، حمل ونقل و...، در صدد توسعه فراگیر و متناسب صنایع معدنی و فلزی بوده و با کاهش بروکراسی های 
اداری و انواع مشوق های سرمایه گذاری، پتانسیل  جذب سرمایه را افزایش داده است؛ به طوری که در حال 
حاضر این منطقه ویژه اقتصادی با دسترسی به انواع سیستم های حمل ونقل و زیرساخت های انرژی و انواع 
تاسیسات مرتبط با صنعت، یکی از مهم ترین قطب های توسعه صنایع معدنی و فلزی در کشور به شمار 
می آید و با توجه به طرح ها و پروژه های متنوع در دست احداث و بهره برداری، ویژه نقش بسزایی در تحقق 

چشم اندازهای رشد اقتصادی و توسعه صنعتی ایفا می کند.

تحلیلی  و  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 

»فلزات آنلاین«، در برنامه هفتم توسعه، رشد اقتصادی 

رشد  آن،  با  همگام  و  شده  هدف گذاری  درصد   8

بخش معدن و صنعت نییز در این برنامه به ترتیب 

۱3 و 8.5 درصد پییش بینی شده است. این مسئله 

جایگاه بخش معدن و صنعت را در تحقق اهداف و 

چشم اندازهای اقتصادی کشور نشان می دهد. لازمه 

دستیابی به اهداف کلان اقتصادی و پیررنگ تر ساختن 

نقش بخش معدن و صنعت در اقتصاد کشور، ایجاد 

بسترهای مناسب و تامین زییرساخت های ضروری به 

عنوان پییش نیاز توسعه و فعالیت بنگاه های صنعتی 

است تا بتوان از پتانسیل ها و ظرفیت های کشور در 

راستای رسیدن به این اهداف کلان اقتصادی استفاده 

کرد. مناطق وییژه اقتصادی از جمله بسترهای ضروری 

برای توسعه اقتصادی و تسهیل در امور صادراتی به 

شمار می آیند که بر اساس مزیت های نسبی مختلف 

در اقصی نقاط کشور شکل گرفته اند. منطقه وییژه 

اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس نییز بر 

با هدف  مبنای مزیت های نسبی استان هرمزگان 

توسعه فعالیت های کارآمد صنعتی و معدنی از طریق 

جذب و هدایت سرمایه خارجی و داخلی ایجاد شده 

است. از آنجاییی که استان هرمزگان به سبب موقعیت 

جغرافیاییی استراتژیک، یکی از دروازه های پییشرفت 

صنعتی اییران به شمار می آید، وجود چنین منطقه ای 

با زییرساخت های مناسب در این استان می تواند با 

تسهیل مسییر توسعه و رشد تولید صنایع معدنی و 

فلزی، در تقویت ساختارهای اقتصادی و تنوع بخشی به 

آن موثر واقع شود. به عبارت دیگر، منطقه وییژه صنایع 

معدنی و فلزی خلیج فارس با دیدگاه توسعه صادرات 

غییرنفتی، توسعه سرمایه های انسانی مولد، ترویج و 

ایجاد صنایعی مبتنی بر استانداردهای بین المللی و 

اشتغال زاییی می تواند به قطب توسعه صنعتی و محور 

تحقق چشم اندازهای کلان کشور تبدیل شود.

شالوده رقابت پذیری  
اساس شکل گییری مناطق وییژه اقتصادی، وجود 

مزیت های رقابتی مختلف مانند موقعیت جغرافیاییی 

و یا ایجاد زییرساخت های مناسب سخت و نرم برای 

تمرکز صنایع است. منطقه وییژه اقتصادی صنایع معدنی 

و فلزی خلیج فارس نییز مزیت های رقابتی فراوانی دارد 

که این منطقه را به قطب استراتژیکی برای خلق ارزش 

مضاعف و تحقق رشد اقتصادی پایدار تبدیل می کند. 

زییرساخت های  انواع  و  آزاد  آب های  به  دسترسی 

حمل ونقل جاده ای، ریلی و دریاییی نخستین و شاید 

مهم ترین فرصتی است که این منطقه را برای توسعه 

 نقش بی بدیل منطقه ویژه اقتصادی خلیج  فارس 
در تقویت رقابت پذیری صنایع

»فلزات آنلاین« بررسی کرد:
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صنایع معدنی و فلزی آماده کرده است. اسکله های 

اختصاصی تخلیه و بارگییری مواد معدنی و نفتی به 

ترتیب با ظرفیت های ۱2 میلییون تن و ۱5 میلییون تن در 

سال، اسکله مواد فله  بر با ظرفیت سه هزار تن در ساعت 

بارگییری و دو هزار تن تخلیه کشتی و هم جواری با دو 

بندر شهید رجاییی و شهید باهنر، دسترسی به فرودگاه 

بین المللی بندرعباس و دسترسی به راه آهن جاجرم- 

بافق- بندرعباس برای نقل و انتقال مواد، از مهم ترین 

زییرساخت های حمل ونقل در منطقه وییژه اقتصادی 

صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس به شمار می آیند. 

تنوع و ظرفیت بالای زییرساخت های حمل ونقل، امکان 

پیروژه های تعمییرات اساسی پل های دسترسی، جاده ها، 

اسکله های تخصصی و دستگاه های تخلیه واگن به 

اتمام رسیده است و برخی از این پیروژه ها نییز در مراحل 

پایانی قرار دارند. علاوه براین، پیروژه های مختلفی برای 

احداث مجتمع های خدمات مرتبط با حمل ونقل، 

احداث خط ریل راه آهن و تعریض و بهسازی مسییرهای 

سایت در دست اقدام قرار دارند.

تاسیســات  و  گاز  و  بــرق  زییربناییــی  ســازه های 

آب شــییرین کنی بــه عنــوان دیگــر مزیــت  رقابتــی در 

منطقــه وییــژه اقتصــادی صنایع معدنــی و فلزی خلیج 

فــارس بــه شــمار می آینــد کــه از جملــه مهم تریــن 

پســت مــدولار شــهید لشــکری بــا قابلیــت برق رســانی 

به چهار صنعت بزرگ اســت که پییش بینی می شــود 

ــه بهره بــرداری برســد. در آینــده ای نزدیــک ب

و  اراضی  توسعه  برای  برنامه رییزی  به  توجه  با 

صنایع مختلف در منطقه وییژه اقتصادی خلیج فارس، 

اقدامات لازم برای احداث زییرساخت ها و تاسیسات 

مختلف متناسب با طرح ها و پیروژه های صنعتی در 

دستور کار قرار دارد. در این راستا، 20 هکتار از اراضی 

سایت شمالی و ۱8 هکتار از اراضی سایت میانی 

به منظور اجرای طرح های نییروگاهی در نظر گرفته 

شده است. باید در نظر داشت که در منطقه وییژه 

توسعه صادرات و حضور در بازارهای بین المللی را برای 

فعالان صنایع در این منطقه فراهم می آورد. علاوه براین، 

وجود بنادر و اسکله های اختصاصی و دسترسی به 

روش های حمل  جاده ای و ریلی با ظرفیت و کیفیت 

مناسب، فرصت های ارزشمندی را به لحاظ تامین 

نهاده های تولید ایجاد می کند و رقابت پذییری صنایع 

فعال در منطقه وییژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی 

خلیج فارس را نسبت به رقبا افزایش می دهد. با توجه 

به این مسئله، در این منطقه وییژه اقتصادی توجه 

وییژه ای به نوسازی، بهبود و افزایش ظرفیت سیستم های 

حمل ونقل و لجستیک می شود. در این راستا، بسیاری از 

ــروگاه یــک هــزار و 200 مگاواتــی  ــه نیی آن هــا می تــوان ب

بندرعبــاس و نییــروگاه ســیکل ترکیبــی 235 مگاواتــی 

هرمــز اشــاره کــرد. در خصــوص ایجــاد زییرســاخت ها 

در ایــن منطقــه وییــژه اقتصــادی، تاکنــون ۱5 پیــروژه 

زییرســاختی بــه ارزش ســه هــزار و 200 میلیــارد تومــان 

در دســت اقــدام قــرار گرفتــه اســت کــه از ایــن تعــداد، 

پنــج پیــروژه پییشــرفت های قابل توجهــی داشــته اند. 

ــه نییروگاه هــای ســایت  ــروژه گازرســانی ب ــون پی هم اکن

میانی و احداث شبکه و ایستگاه 30 هزار تقلیل فشار 

ســایت های شــمالی و میانی تکمیل شــده اند. یکی از 

مهم تریــن پیروژه هــای زییربناییــی در ایــن منطقه، پیــروژه 

اقتصادی خلیج فارس به مسائل زیست محیطی نییز 

توجه وییژه ای می شود و پیروژه های متعددی نییز در 

خصوص ایجاد فضاهای سبز و جمع آوری فاضلاب و 

پساب های صنعتی در سایت های منطقه در دست 

اقدام است. انتقال پساب شهری بندرعباس به منطقه 

وییژه اقتصادی خیلج  فارس، یکی از مهم ترین پیروژه هاییی 

است که علاوه بر اینکه یک روش مناسب برای تامین 

آب در منطقه وییژه به شمار می آید، از آن به عنوان یک 

ابرپیروژه زیست محیطی یاد می شود. در شرایطی فعلی 

که حفظ محیط  زیست یکی از اولویت های اصلی 

توسعه صنایع معدنی و فلزی محسوب می شود، اجرای 
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 در منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس مزایا و 

تسهیلات ویژه ای برای 
جذب سرمایه گذاران 

داخلی و خارجی در نظر 
گرفته می شود که از جمله 

آن می توان به استفاده 
از معافیت های گمرکی 

برای واردات تجهیزات و 
ماشین آلات اشاره کرد

پیروژه های زیست محیطی از وجود نگاهی فراگییر در 

این منطقه به تحولات جهانی و تحقق اهداف توسعه 

پایدار حکایت دارد.

تسهیلات ویژه برای سرمایه گذاری  
طی سال های اخییر، سرمایه گذاری های فراوانی 

برای توسعه زنجییره   ارزش فولاد و آلومینییوم و صنایع 

اقتصادی  وییژه  پتروشیمی در منطقه  و  نفت، گاز 

صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس انجام شده که 

و  متوازن  توسعه  بر  تمرکز  با  سرمایه گذاری ها  این 

تکمیل زنجییره های ارزش صنایع معدنی و فلزی به 

صورت هم سو و هم راستا با اهداف کلان کشور نییز 

بوده است. هم جواری استان هرمزگان با استان های 

معدن خییز کشور در کنار ساییر مزیت های رقابتی در 

منطقه وییژه اقتصادی خلیج فارس، امکان تامین پایدار 

خوراک واحدهای صنعتی را فراهم می آورد. این مسئله 

موجب سرمایه گذاری برای احداث واحدهای تامین 

اقلام مصرفی و ملزومات فعالیت صنایع معدنی و 

فلزی در منطقه شده؛ به طوری که زنجییره های ارزش 

در حال شکل گییری و کامل شدن هستند. همچنین 

وجود پالایشگاه های نفت و گاز در این منطقه می تواند 

به محرکی برای ورود به حلقه های پاییین دستی، تمرکز 

بر تولید محصولات با ارزش افزوده بالا و جلوگییری از 

خام فروشی تبدیل شود.

با  اساس، در حال حاضر 22 شرکت  بر همین 

سرمایه گذاری بیش از چهار میلیارد و 700 میلییون 

دلاری در حوزه های مختلف نفت، پتروشیمی، فولاد، 

آلومینییوم و … در این منطقه فعالیت می کنند. با 

وییژه  ارزشمند منطقه  به مزیت های رقابتی  توجه 

در  فارس  خلیج  فلزی  و  معدنی  صنایع  اقتصادی 

خصوص زییرساخت های حمل ونقل، انرژی و آب، 56 

شرکت نییز با سرمایه 6 میلیارد و 500 میلییون دلاری 

مشغول به نصب و تجهییزات هستند و به این ترتیب 

با برنامه رییزی برای توسعه ظرفیت  زییرساخت ها )که 

پییش تر به آن ها اشاره شد(، توسعه  ای فراگییر در این 

منطقه رخ می دهد.

باید در نظر داشت که در منطقه وییژه اقتصادی 

صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس مزایا و تسهیلات 

وییژه ای برای جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی در 

نظر گرفته می شود که از جمله آن می توان به استفاده 

و  تجهییزات  واردات  برای  از معافیت های گمرکی 

ماشین آلات اشاره کرد. از آنجاییی که فعالیت صنایع 

معدنی و فلزی به طور قابل توجهی وابسته به تجهییزات 

و ماشین آلات است، این معافیت می تواند هزینه های 

واردات را به حداقل برساند و با کوتاه کردن فرایند 

خریداری، سرعت پییشبرد برنامه های فعالان اقتصادی 

را بهبود ببخشد. به علاوه، به منظور مشارکت و جذب 

سرمایه بیشتر در توسعه زییرساخت های برق، گاز، آب 

و مخابرات، تسهیلات وییژه ای در خصوص صدور 

مجوزها به سرمایه گذاران ارائه می شود. جذب شرکای 

داخلی برای سرمایه گذاری خارجی و حمایت های وییژه 

برای اخذ وام از طریق منابع مالی داخلی و یا خارجی 

به سرمایه گذاران، از دیگر تسهیلات در این منطقه وییژه 

به شمار می آید و در تمامی مراحل اجرای طرح ها و 

پیروژه های توسعه ای و زییرساختی نییز مشاوره های لازم 

به سرمایه گذار ارائه می شود. بدیهی به نظر می رسد 

از جمله صنایع  اقتصادی  فعالیت های  توسعه  که 

معدنی و فلزی در منطقه وییژه اقتصادی خلیج فارس 

می تواند ضمن ایجاد اشتغال پایدار، نقش پیررنگی را در 

تکمیل هدف گذاری ها و برنامه های کلان توسعه ای 

کشور ایفا کند. در حال حاضر بیش از ۱4 هزار شغل 

پایدار در منطقه ایجاد شده است و با به بهره برداری 

رسیدن طرح ها و پیروژه های مذکور، این عدد به 44 

هزار شغل افزایش خواهد یافت. بیش از 80 درصد 

از نییروهای مشغول به کار در این منطقه از جمعیت 

بومی استان هرمزگان هستند که این امر نقش منطقه 

وییژه اقتصادی خلیج فارس را به طور وییژه در اقتصاد 

استان هرمزگان نییز به تصوییر می کشد؛ البته باید 

یادآور شد که در صورت نیاز به جذب نییروی خارجی، 

عملیات اخذ مجوز اشتغال برای کارکنان خارجی نییز به 

سهولت انجام می شود. در هر صورت، در منطقه وییژه 

اقتصادی خلج  فارس به هم افزاییی و توسعه متناسب 

بخش های مختلف توجه وییژه ای شده است. با توجه 

به این مسئله علاوه بر تحقق اهداف و بهبود عملکرد 

در بخش های مختلف، می توان شاهد ارتقای سطح 

رقابت پذییری فعالان صنایع معدنی و فلزی در منطقه و 

ایجاد بستر مناسب برای تحقق اهداف چشم اندازهای 

رشد اقتصادی و توسعه صنعتی بود.
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بـا هـم ساختیـم
رشد تولید با راه اندازی کارخانه یک میلیون تنی شمش فولاد

بـا هـم ساختیـم
 با راه اندازی کارخانه یک میلیون تنی شمش فولاد

بـا هـم ساختیـم
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گسترش و اجرای قوانین تجاری، جایگزینی برخی تعرفه های واردات کالاها و انجام اقدامات حمایتی در 
راستای منافع ملی آمریکا، از جمله برخی موضوعات مورد بحث در جریان مناظره ریاست جمهوری ایالات 
متحده آمریکا بود که از سوی کامالا هریس و دونالد ترامپ به عنوان نامزدهای انتخاباتی این کشور در روز 

سه شنبه ۱0 سپتامبر 202۴ مطرح شد.

 به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و بـه  نقـل از موسسـه »Fastmarkets«، در جریـان 

مناظره های انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا هیچ  

یـک از نامزدهـا از تعرفه هـای تجـاری خاصـی نـام 

نبردنـد امـا هـر یک از جایگزینی برخی از تعرفه های 

تجـاری فعلـی بـا برخـی از تعرفه های جدید صحبت 

بـه میـان آوردند.

ریاسـت  زمـان  در  کـه  تعرفه هاییـی  از  ترامـپ 

جمهـوری وی وضـع شـد، دفـاع کـرد و هریس نییـز از 

اظهارنظـر در مـورد ادامـه اجرای تعرفه هـای تجاری 

فعلـی کـه در زمـان ریاسـت  جمهـوری ترامـپ وضـع 

شده است و در زمان دولت جو بایدن همچنان اجرا 

می شـود، خـودداری کـرد.

در همین راســتا، فعالان بازار فولاد نگرانی هاییی 

ــز  ــن فل ــا اجــرای تعرفه هــای واردات ای را در رابطــه ب

بــه آمریــکا مربــوط بــه بخــش »232« قانــون گســترش 

تجــارت آمریــکا مطــرح کردنــد کــه در ســال 20۱8 

توســط دولــت ترامــپ اجراییــی شــد. بــر اســاس مفــاد 

مطــرح شــده در ایــن بخــش از قانــون، بــه ترتیــب 25 

و ۱0 درصــد تعرفــه بــر واردات فــولاد و آلومینییــوم به 

آمریــکا وضــع شــد.

ناگفتـه نمانـد کـه دولـت بایدن همچنان بیشـتر 

تعرفه هـای وارداتـی ای کـه در دولـت ترامـپ وضـع 

شد را اجرا می کند؛ حتی اخییرا دولت وقت آمریکا 

در مـاه مـی 2024، تعرفه هـای وضع شـده بـر واردات 

کالاهـای تولیـد چیـن از جملـه فـولاد، آلومینییـوم و 

خودروهـای الکتریکـی )EVs( را افزایـش داد.

دونالـد ترامـپ در جریان مناظره های انتخاباتی 

خـود بیـان کـرد: بـه دلیـل حجـم درآمـد بالاییـی کـه 

اجـرای ایـن تعرفه هـا بـرای دولـت آمریـکا بـه ارمغـان 

تعرفه هـای  اجـرای  توقـف  از  بایـدن  دولـت  آورده، 

مذکـور خـودداری کـرده اسـت.

وی در ادامه افزود: با ادامه اجرای این تعرفه ها، 

میلیاردها دلار از واردات کالاهای تولید چین و دیگر 

کشورها به خرانه دولتی وارییز شده است.

دن اوجزو، مشاور ارشد بخش تجارت بین الملل 

 ،»Thompson Hine« شـرکت  در  حمل ونقـل  و 

موسسـه  بـا  خـود  گفت و گـوی  در  سه شـنبه  روز 

»Fastmarkets« عنوان کرد: ادامه سیاست اجرای 

تعرفه هاییـی کـه در زمـان ریاسـت  جمهـوری ترامـپ 

وضـع شـده اسـت، بـا روی کار آمـدن دولت بایـدن در 

سـال 2020 دور از انتظـار نبـود.

وی ابـراز کـرد: انتظـار می رفـت چرخشـی ۱80 

درجـه ای در اجـرای تعرفه هـای تجـاری کـه در زمـان 

ترامپ وضع شد، با آغاز به کار دولت بایدن صورت 

نپذییـرد. همچنیـن اکثریت قریـب به اتفـاق اعضای 

مجلـس نماینـدگان حـذب دموکـرات آمریـکا نییـز بـا 

ادامه اجرای تعرفه های تجاری وضع شده در دولت 

ترامپ موافق بودند و آن را حمایت از تولید داخلی 

در نظـر می گرفتند.

بـر همین اسـاس، اخییرا دولـت بایدن تعرفه های 

جدیـدی را بـر کالاهـای چینـی وارد شـده بـه آمریـکا 

مطابق با بخش »30۱« قانون گسترش تجارت آمریکا 

وضـع کـرد و رقـم آن را کـه در دولـت ترامـپ تعیییـن 

شده بود، سه برابر کرد. در همین راستا، نرخ تعرفه 

واردات برخی محصولات فولادی و آلومینییومی به 

آمریـکا از حـدود صفـر تـا 7.5 درصـد، بـه 25 درصـد 

افزایـش پییدا کرده اسـت.

علاوه برایـن، دولـت بایـدن تعرفـه 25 درصـدی 

را مطابـق بـا بخـش »232« قانـون گسـترش تجـارت 

 دو نامزد انتخاباتی بر اجرای تعرفه های بخش 
»۲۳۲« و »۳۰۱« تاکید کردند

 در جریان مناظره ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا،
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آمریـکا بـر فـولاد و آلومینییـوم صـادر شـده از مکزیک 

بـه آمریـکا کـه ریخته گـری و ذوب آن در خـارج از 

قـاره آمریـکای شـمالی انجـام شـده اسـت، بـه عنـوان 

الحاقیه ای به توافق نامه میان ایالات متحده آمریکا، 

مکزیـک و کانـادا )USMCA( وضـع کـرد.

دونالــد ترامــپ در پاســخ بــه ســوالی دربــاره 

تــا 20  تعرفــه ۱0  وضــع  بــرای  خــود  برنامه هــای 

درصــدی بــر تمامــی کالاهــای وارداتــی بــه آمریــکا، 

تصریــح کــرد: تعرفه هــای واردات بر دیگر کشــورها 

ــز وضــع خواهــد شــد. نیی

لازم بـه ذکـر اسـت کـه ترامـپ موضـوع وضـع 

تعرفـه ۱0 تـا 20 درصـدی بـر همـه کالاهـای وارداتـی 

بـه آمریـکا را در جریـان کمپییـن انتخاباتـی خـود در 

ایالت کارولینای شـمالی در روز ۱4 آگوسـت 2024، 

بـر روی  کـه  بـا فشـاری  رابطـه  کـه وی در  زمانـی 

مصرف کننـدگان طبقه متوسـط آمریـکا وجـود دارد 

صبحـت می کـرد، مطـرح کـرد.

وی در کمپیین انتخاباتی مذکور تاکید کرد که 

کشـورها در طـول ایـن سـال ها از آمریـکا سوءاسـتفاده 

کرده انـد و بـه همیـن دلیـل بـرای جلوگییـری از ایـن 

وضعیـت بایـد تعرفـه واردات ۱0 تـا 20 درصـدی بـر 

روی تمامی کالاهای صادراتی به آمریکا اعمال شود.

دییوید موییر، مجری برگزاری مناظرات انتخاباتی 

در همین رابطه اظهار داشت: اجرای چنین سیاست 

تعرفـه ای، قیمت هـا را بـرای مصرف کننـدگان در 

آمریـکا افزایـش می دهـد و در واقـع مصرف کننـده 

بهـای افزایـش تعرفه هـای واردات را می پیـردازد.

مرکز ترقی آمریکا )CAP(، یک اندیشکده وابسته 

به جناح سیاسـی چپ ، در گزارشـی در ماه آگوسـت 

2024 تخمین زد که تعرفه های پییشنهادی ترامپ، 

هزینه های مصرف کننده را سـالانه نزدیک به چهار 

هـزار دلار افزایش خواهـد داد.

کامـــالا هریــــــس در جریــــــان برگـــزاری یکـــی از 

کمپیین هـــای انتخابـــی خـــود، تعرفه هـــای پییشـــنهادی 

ـــر فـــروش  ـــکا را مالیـــات ب رئیـــس جمهـــور ســـابق آمری

ترامـــپ خوانـــد و بـــا ایـــن کار وی را خشـــمگین کـــرد.

وی در ادامه سخنرانی خود با خطاب قرار دادن 

ترامـپ، خاطرنشـان کـرد: تعرفه هـای پییشـنهادی 

ترامپ به معنای افزایش حدود 20 درصدی قیمت 

همه کالاهاییی خواهد بود که مردم آمریکا روزانه آن 

را تهیه می کنند.

شـماری از اقتصاددانـان در همیـن رابطـه بیـان 

پییشـنهادی ترامـپ علی رغـم  کردنـد: تعرفه هـای 

ادعـای وی مبنـی بـر کاهـش مالیـات قشـر متوسـط 

آمریـکا، حـدود چهـار هـزار دلار در سـال هزینه کـرد 

خانـوار طبقـه متوسـط ایـن کشـور را افزایـش خواهـد 

داد.

ترامـپ همچنیـن در طـول مناظـرات انتخاباتـی 

خـود، ادعاهاییـی مبنـی بر اینکه شـرکت های چینی 

در حال ساخت کارخانه های خودروسازی بزرگ در 

مکزیک برای فروش خودرو در ایالات متحده آمریکا 

هسـتند را مطرح کرد.

آمریـکا  ایـالات متحـده  تجـاری  نماینـده  دفتـر 

مثبـت  تاثییـر  بـه   2024 جـولای  مـاه  در   )USTR(

توافق نامـه ایـالات متحـده آمریـکا، مکزیـک و کانـادا 

)USMCA( بر صنعت خودروسازی آمریکای شمالی 

اشـاره کرد. طبق گزارش این سـازمان، خودروسـازان 

در آمریکا به طور فزاینده ای سرمایه گذاری در تولید 

خودروهای بدون آلایندگی و خودروهای هیبریدی 

را افزایـش داده انـد.

توافق نامـه  در  شـده  مطـرح  قانـون  بـا  مطابـق 

 ،)USMCA( ایـالات متحده آمریکا، مکزیـک و کانـادا

تولیدکنندگان خودرو در این سـه کشـور در صورت 

تامیـن حـدود 70 درصـد از فـولاد و آلومینییـوم مـورد 

نیـاز خـود در رونـد تولید از کشـورهای قاره آمریکای 

شـمالی، واجـد شـرایط اسـتفاده از امتیـاز معافیـت 

پیرداخـت تعرفه هـای گمرکـی خواهند بـود.

بدین منظور، آن دسته از تولیدکنندگان فولاد در 

ایالات متحده آمریکا، به وییژه آن هاییی که در نزدیکی 

مرزهـای مکزیـک مسـتقر هسـتند، از مزایـای ایـن 

توافق نامـه در راسـتای افزایـش حجـم تقاضـای فـولاد 

از سوی صنعت خودرو مکزیک بهره مند می شوند.

بـه عنـوان مثـال، تاسیسـات تولیـد نـورد تخـت 

فـولادی شـرکت »Steel Dynamics Inc« واقـع در 

شـهر سـینتون، ایالت تگزاس، تمرکز خود را بر بازار 

در حـال رشـد مکزیـک قـرار داده اسـت و قصـد دارد 

محصـولات بـا مقاومـت بـالا را در بـازار ایـن کشـور 

عرضـه کند.

ایـالات  توافق نامـه  یـادآوری اسـت کـه  بـه  لازم 

متحـده آمریـکا، مکزیـک و کانـادا )USMCA( در روز 

29 ژانویـه 2020 )دولـت ترامـپ( به امضا رسـید و در 

تاریـخ اول جـولای سـال 2020 فراینـد اجـرای آن آغـاز 

شد.
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صدراعظم آلمان روز یکشنبه ۱5 سپتامبر 202۴ اولین دیدار خود از کشورهای آسیای مرکزی را آغاز و 
به قزاقستان سفر کرد. پس از آن، اولاف شولتز قصد دارد به ازبکستان سفر کند. دولت آلمان هدف از این 
سفرها را یافتن منابع جدید تامین انرژی و مواد معدنی مورد نیاز این کشور به دلیل جنگ میان روسیه و 

اوکراین اعلام کرد.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و بـه  نقـل از خبرگـزاری رویتـرز، آلمـان در نظـر دارد بـه 

دلیـل جنـگ میـان روسـیه و اوکرایـن انـرژی مـورد نیـاز 

این کشور را از منابع مختلفی تامین کند. در همین 

راستا، آلمان به دنبال تقویت روابط خود با کشورهای 

تامین کننده انرژی است و چند قرارداد تامین انرژی با 

کشـورهای مختلف را به امضا رسـانده اسـت.

بـر همیـن اسـاس، انتقال نفت خام قزاقسـتان که 

از سـال 2023 از طریـق خـط لولـه دروژبـا بـه پالایشـگاه 

»Schwedt« برلین پس از اعمال تحریم های اتحادیه 

اروپـا علیـه روسـیه و کاهـش عرضـه انـرژی از سـوی 

روسـیه آغـاز شـد، همچنـان ادامـه دارد.

یـک مقـام دولـت قزاقسـتان در همیـن خصـوص 

اظهار داشت: با سفر صدر اعظم آلمان به این کشور، 

فصلی جدید از همکاری های دوجانبه میان قزاقستان 

و آلمـان آغاز خواهد شـد.

گفتنـی اسـت آلمـان و سـاییر کشـورهای اتحادیـه 

اروپـا در سـال های اخییـر و بـه دنبـال تامیـن انـرژی، بـه 

سبب قطع روابط این کشورها با روسیه به دلیل جنگ 

بـا اوکرایـن، در صـدد افزایـش روابـط خود با کشـورهای 

آسـیای مرکـزی بوده اند.

بـا سـفر اولاف شـولتز بـه قراقسـتان، تـا حـدودی 

مشـخص خواهد شـد که آلمان تا چه مییزان خواستار 

افزایش سطح روابط خود با قزاقستان در زمینه تامین 

انـرژی اسـت. در همیـن زمینـه و بـر اسـاس داده هـای 

ارائه شـده از سـوی دولت قزاقستان، این کشور علاوه 

بـر نفـت دارای دو تریلییـون متـر مکعـب ذخاییـر گاز 

طبیعی اسـت.ادوارد کینزبرونر، مدییر منطقه آسـیای 

 German Eastern Business« انجمـن  در  مرکـزی 

Association« عنـوان کـرد: بسـیاری از شـرکت های 

آلمانی که کسـب و کار خود را در روسـیه که از لحاظ 

تاریخـی یـک مرکـز کلیـدی بـرای آسـیای مرکزی بـود، 

تعطیل و دفاتر فروش خود را در سراسر منطقه آسیای 

مرکـزی راه انـدازی کرده انـد.

وی تصریح کرد: شرکت های آلمانی مذاکراتی را 

در رابطه با ثبت قراردادهاییی در زمینه مواد شیمیاییی، 

نییروی کار ماهر، انرژی های تجدیدپذییر، لجستیک و 

آموزش انجام داده اند. از این رو انتظار می رود با سفر 

صدراعظم آلمان و هیئت همراه، این قراردادها نهاییی 

شـود و به امضا برسد.

 افزایش حضور شرکت های آلمانی در   
بخش انرژی کشورهای آسیای مرکزی

کشور قراقستان با مساحتی هفت برابر مساحت 

آلمـان، زییرسـاخت های طبیعـی مناسـبی بـه منظـور 

سـاییر  و  خورشـیدی  بـادی،  نییروگاه هـای  راه  انـدازی 

انرژی هـای تجدیدپذییـر دارد.

در منطقـــه جنـــوب غربـــی قزاقســـتان و در اســـتان 

 SVEVIND« شـــرکت  )مین قشـــلاق(،  مانگیســـتاو 

Energy Group« کـــه مقـــر اصلـــی آن در آلمـــان قـــرار 

ـــن پیروژه هـــای  دارد، در حـــال توســـعه یکـــی از بزرگ تری

هیـــدروژن ســـبز جهـــان بـــا ظرفیـــت برنامه رییـــزی شـــده 

40 گیـــگاوات تولیـــد انـــرژی تجدیدپذییر اســـت. شـــایان 

ذکـــر اســـت کـــه فرانـــک والتـــر اشـــتاین ماییـــر، رئیـــس  

جمهـــور آلمـــان در مـــاه ژوئـــن 2023 طـــی ســـفری بـــه 

ـــروژه بازدیـــد کـــرد. قراقســـتان از ایـــن پی

حضــور شــرکت های آلمانــی در قزاقســتان، تاثییر 

دو سویه مثبتی بر اقتصاد هر دو کشورها گذاشته 

اســت؛ بــه نحــوی کــه آمارهــای اخییــر ارائــه شــده در 

بخــش انــرژی قزاقســتان گواهــی بــر این ادعاســت.

در سال 2023، قزاقستان 8.5 میلییون تن نفت به 

 آلمان به دنبال همکاری با کشورهای آسیای مرکزی 
در زمینه انرژی است

 در سایه جنگ روسیه و اوکراین،
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آلمـان صـادر کـرد و حـدود ۱۱.7 درصـد از حجـم کل 

واردات نفـت آلمـان را بـه خـود اختصـاص داد کـه در 

مقایسـه بـا رقـم 6.5 میلییـون تـن نفـت صـادر شـده به 

آلمـان از مبـدا قزاقسـتان )قبـل از آغاز جنگ روسـیه با 

اوکرایـن(، افزایـش را نشـان می دهـد.

داده های ارائه شده توسط اداره آمار فدرال آلمان 

نفت  افزایش حجم صادرات  با  که  نشان می دهد 

قزاقستان به آلمان، این کشور به سومین تامین کننده 

بزرگ نفت آلمان پس از نروژ و ایالات متحده آمریکا 

تبدیل شده است.

بـر اسـاس داده هـای منتشـر شـده از سـوی آژانـس 

سـرمایه گذاری  حجـم   ،»Kazakh Invest« دولتـی 

آلمان در قزاقسـتان در سـال 2023 در مقایسـه با سـال 

2022، حـدود 64 درصـد افزایـش یافـت.

استفان مایستر، کارشناس بخش آسیای مرکزی فعال 

در شورای روابط خارجی آلمان در این خصوص اظهار 

داشت: به دلیل نظام سیاسی کشورهای آسیای مرکزی، 

کشورهای این منطقه اولویت اصلی آلمان برای افزایش 

همکاری ها در زمینه تامین انرژی به شمار نمی رفتند 

اما آغاز جنگ روسیه و اوکراین باعث شد دیدگاه آلمان 

نسبت به منطقه آسیای مرکزی تغییییر کند.

انجمن  توسط  شده  ارائه  داده های  اساس  بر 

 ،»German Eastern Business Association«

حجم تجارت میان قزاقستان و آلمان پس از حمله روسیه 

به اوکراین در ماه فوریه 2022 تقریبا دو برابر افزایش یافت 

و حجم معاملات میان آن ها در سال 2022 نسبت به 

سال 202۱، حدود 89.5 درصد افزایش را تجربه کرد.

نگاهــی بــه آینــده روابــط آلمــان بــا   
کشــورهای منطقــه آســیای مرکــزی

یک مقام دولت آلمان پییش از سفر به کشورهای 

منطقه آسیای مرکزی، آینده روابط آلمان با کشورهای 

این منطقه را بسیار روشن و با پتانسیل بالا عنوان کرد 

و در ادامـه افـزود: آلمـان تـا دو دهـه دیگـر بـه گاز نیـاز 

خواهد داشت؛ از این رو مناقصه واگذاری نییروگاه های 

جدیـد گازی در آلمـان کـه همگـی نیازمنـد سـوخت 

هیـدروژن هسـتند، در حـال حاضـر در مراحـل نهاییـی 

خـود قـرار دارنـد و بایـد گاز مورد نیـاز این نییروگاه های 

جدید از منابعی تامین شـود.

وی خاطرنشـان کـرد: قزاقسـتان اگرچـه ممکـن 

است جایگزین مناسبی برای گاز مورد نیاز آلمان که 

پییش تر از طریق روسیه تامین می شد، باشد اما باید 

ایـن موضـوع کـه قراقسـتان جـزو کشـورهای شـوروی 

سـابق بـوده و توسـط سیسـتم یکپارچـه کمونیسـتی 

اسـت، درنظـر گرفتـه شـود. چنیـن  اداره می شـده 

مسئله ای در پشت پیرده همه طرح های جدید وجود 

دارد که واقعیت های تاریخی و جغرافیاییی گذشته 

را برجسـته می کنـد و نیازمنـد ارزیابـی خواهـد بود.

توماس اودانل، کارشناس انرژی فعال در دانشگاه 

آزاد برلین در همین خصوص مطرح کرد: اگر توسعه 

در  تجدیدپذییر  انرژی های  بزرگ  بسیار  پیروژه های 

آلمان با پییچیدگی هاییی همراه است، بی شک توسعه 

پیروژه های مشابه در کشوری مانند قزاقستان بسیار 

پییچیده تر از آن خواهد بود.

در همین راسـتا، ناگفته نماند روسـیه هنوز نفوذ 

قابل توجهی در قزاقستان دارد. با این حال، قزاقستان 

از جانـب داری در خصـوص جنـگ اوکرایـن اجتنـاب 

کـرده اسـت. علاوه برایـن، خـط لولـه دروژبـا کـه نفـت 

قزاقستان را به آلمان منتقل می کند، از خاک روسیه 

می گـذرد. بـر همیـن اسـاس، رابطه آلمان با روسـیه به 

طور غییرمسـتقیم همچنان برقرار خواهد بود.

اسـتفان مایستر، کارشـناس بخش آسیای مرکزی 

فعال در شورای روابط خارجی آلمان خاطرنشان کرد: 

ایـن کشـور از یـک سـو از اوکرایـن حمایت می کنـد و از 

سـوی دیگـر، نیازمنـد تامیـن انـرژی مـورد نیـاز صنایـع 

آلمـان از طریـق منابع مختلف اسـت. 
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فلزات  آلیاژی و آلیاژها

راهبرد	جدید	اتحادیه	اروپا	در	خصوص	تامین	فلزات	حیاتی	چیست؟

وضعیت	مازاد	تولید	و	کاهش	فشار	بر	روند	عرضه	کبالت

چشم	انداز	نیکل	در	آمریکای	شمالی	صعودی	است	

ناترازی	در	تخصیص	سهمیه	مواد	اولیه
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 به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و به  

نقل از موسسه »Fastmarkets«، مارییو دراگی، رئیس 

سابق بانک مرکزی اروپا، روز دوشنبه 9 سپتامبر 2024 

متنی را در خصوص گزارش اتحادیه اروپا با موضوع 

رقابت پذییری ارائه کرد. گزارش مذکور که در یک سال 

گذشته )2023( به سفارش اورزولا فون درلاین، رئیس 

کمیسییون اروپا تهیه شد، مجموعه ای از پییشنهادات به 

منظور تقویت قانون مواد اولیه حیاتی اتحادیه اروپا در آن 

بیان شده است.

مطبوعاتـی  کنفرانـس  یـک  در  کـه  گـزارش  ایـن 

مشـترک بـا رئیـس کمیسـییون اروپـا در بروکسـل مقـر 

اصلـی اتحادیـه اروپـا ارائـه شـد، بـر نیاز بـه اجـرای آن با 

توجـه بـه وضعیـت آسـیب پذییر اقتصـاد اتحادیـه اروپـا 

تاکیـد شـده اسـت.

در گــزارش مذکــور پییشــنهاداتی مبنــی بــر تقویت 

چالش هــای  بــا  مواجهــه  در  اروپــا  اتحادیــه  جایــگاه 

اقتصــادی جهانــی در راســتای تامیــن مــواد معدنــی 

ضروری کشــورهای عضو این اتحادیه، فرای چارچوب 

تعیییــن شــده در قانــون مــواد اولیــه اتحادیــه اروپــا 

ــن  ــج مــورد از مهم تری ــه شــده اســت. در ادامــه پن ارائ

ــه تفصیــل  ــن گــزارش ب ــه شــده در ای پییشــنهادات ارائ

بیــان خواهــد شــد.

تشکیل صندوق سرمایه گذاری با هدف   
»CRMA« حمایت از قانون

ابزارهای  از  بر اساس متن گزارش مذکور، برخی 

مالی  به منظور تقویت استراتژی تامین مواد اولیه حیاتی 

از  یکی  از جمله  پییشنهاد شده است.  اروپا  اتحادیه 

مهم ترین این ابزارها »تشکیل صندوق سرمایه گذاری به 

منظور تخصیص بودجه« است که منابع مالی ای را از 

کشورهای عضو این اتحادیه جذب می کند و مطابق با آن، 

شرایط برای حضور موسسات مالی و سرمایه گذاران بزرگ 

حول تامین مواد اولیه حیاتی در قاره سبز فراهم خواهد 

شد. هدف از ارائه مکانییزم پییشنهادی، کاهش ریسک 

سرمایه گذاری در طول زنجییره ارزش مواد اولیه حیاتی، 

به وییژه در مناطقی که در حال حاضر امکان حمایت مالی 

اتحادیه اروپا از آن وجود ندارد، خواهد بود.

تشکیل چنین صندوق سرمایه گذاری ای، موجب 

جذب سرمایه های قابل توجهی می شود که در برخی 

موارد از ظرفیت حجم نقدینگی شماری از شرکت ها 

فراتر می رود. همچنین ایجاد مشارکت ها میان بخش 

دولتی و خصوصی به طور اکید در این گزارش پییشنهادی 

مشارکت  ایجاد  از  که  طوری  به  است؛  شده  ارائه 

استراتژیک میان دولت ها، سرمایه گذاران خصوصی و 

سازمان های بین المللی حمایت صورت گرفته است. 

طبق گزارش اتحادیه اروپا که متن آن اخیرا رسانه ای شد، این اتحادیه تاکید کرده است در تمدید 
قانون مواد اولیه حیاتی از سوی این سازمان )CRMA( باید مواردی همچون راه اندازی پلتفرم مواد 
اولیه کشورهای عضو، تسریع در صدور مجوز استخراج از معادن و تشکیل انجمن مواد اولیه حیاتی 

شبه دولتی ۷ پلاس ) G۷+( گنجانده شود.

تشکیل  برای  را  شرایط  همکاری هاییی،  چنین  ایجاد 

صندوقی که از آن در تامین مالی پیروژه های فرامرزی در 

مقیاس گسترده استفاده می شود، فراهم خواهد کرد.

عــــلاوه براین، در گـــــزارش مــــذکور، بـرای بانـک 

سـرمایه گذاری اروپـا )EIB( نقـش فعال تـری برنامه رییزی 

شـده اسـت و در آن بـه ایـن بانـک توصیه هاییـی مبنی بر 

هم سوسازی منابع مالی به منظور تخصیص به پیروژه ها 

و فراهم سـازی ابزارهـای ریسـک زداییی کـه مسـتقیما بـا 

پیروژه هـای اسـتراتژیک در سراسـر اتحادیـه اروپـا ارتبـاط 

دارنـد، ارائـه شـده اسـت.

همچنین، در گزارش مذکور پییشنهاد  شده است که 

امکان دریافت وام برای تولید محصولات در کشورهای 

عضو اتحادیه اروپا از طریق بانک سرمایه گذاری اروپا در 

بخش خودروهای الکتریکی )EV( و سلول باتری، فراهم و 

این پییشنهاد به قانون »CRMA« افزوده شود. به علاوه، 

از مواد  استفاده  پییشنهاد شده است حداقل مقدار 

معدنی حیاتی فرآوری شده در کشورهای عضو اتحادیه 

اروپا تعییین شده و به الزام تبدیل شود.

در این گزارش علاوه بر ابزارهای مالی اعلام شده، 

پتانسیل ثبت قراردادهای مابه التفاوت )نوعی قرارداد 

مشتقه معاملاتی( به منظور تضمین ثبات قیمت ها در 

بازار، ارائه مشوق های مالیاتی هدفمند در جهت تقویت 

 راهبرد جدید اتحادیه اروپا در خصوص 
تامین فلزات حیاتی چیست؟

سختگییری های اتحادیه اروپا در حوزه معدن؛
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سرمایه گذاری های پیرریسک و سرمایه گذاری در سهام 

 )FTA( سرمایه و استفاده از توافق نامه های تجارت آزاد

در راستای افزایش قدرت مذاکره اتحادیه اروپا، پییشنهاد 

شده است.

در گزارش مذکور به منظور حرکت به سمت استفاده 

از مواد اولیه حیاتی در فرایند تولید پاک، حمایت هاییی 

سوی  از  مختلفی  مالی  روش های  اجرای  منظور  به 

اتحادیه اروپا، از جمله اجرای برنامه های عملیاتی و طرح 

»Horizon Europe« ارائه شده است.

علاوه براین، در گزارش مذکور حتی با اشاره به قانون 

کاهش تورم آمریکا، پییشنهاد مشروط کردن حمایت مالی 

از پیروژه هاییی که از حداقل درصد مواد اولیه حیاتی تولید 

شده در کشورهای عضو اتحادیه اروپا با هدف تضمین 

امکان پییش فروش محصولات تولیدی در این اتحادیه 

استفاده می کنند، مطرح شده است.

پیشنهاد راه انـدازی پلتــفرم مواد اولیه   
تولیدی در اتحادیه اروپا

شاید بتوان مهم ترین پییشنهاد ارائه شده در این 

گزارش را ایجاد انبار ذخاییر استراتژیک در سطح اتحادیه 

اروپا برای مواد معدنی حیاتی عنوان کرد. بر خلاف دیگر 

اقتصادهای بزرگ، اتحادیه اروپا در حال حاضر فاقد چنین 

ذخاییری است که این قاره را در برابر مشکلاتی همچون 

قیمتی  نوسانات  و  عرضه  روند  در  اختلالات  ایجاد 

آسیب پذییر می کند.

مشکلاتی،  چنین  رفع  برای  مذکور  گزارش  در 

سیستم انبار چرخشی مشابه سیستم های فعال در ژاپن 

و کره جنوبی که در آن ها حجم ذخاییر انبار مواد موجود 

گزارش شده و به صورت دوره ای به یکی از صنایع محلی 

عرضه می شود، پییشنهاد شده است.

اجرای چنین پییشنهادی نه تنها به عنوان مانعی در 

برابر شوک های کوتاه مدت عمل خواهد کرد بلکه باعث 

تقویت جایگاه صنایع مواد اولیه حیاتی اتحادیه اروپا در 

خصوص مذاکره بر سر مییزان استفاده از مواد اولیه حیاتی 

در تولید و الزامات مرتبط با آن می شود.

همچنین راه اندازی یک پلتفرم مواد اولیه حیاتی 

در اتحادیه اروپا )CRM( در این گزارش پییشنهاد شده 

است که وجود آن به منظور ایجاد هماهنگی و استفاده از 

منابع مشترک این اتحادیه و تقویت جایگاه بازار در تامین، 

مدییریت و امنیت ذخاییر استراتژیک مواد اولیه حیاتی 

برای رشد صنایع کشورهای عضو اتحادیه و همچنین 

اقتصاد این کشورها ضروری خواهد بود.

در پلتفرم پییشنهادی قرار است فرایند نظارت بر 

بررسی مییزان ریسک موجود در زنجییره تامین و ایجاد 

هماهنگی میان شرکت های تولیدکننده و مصرف کننده 

به منظور خرید و فروش مواد اولیه حیاتی تحت پیوشش 

قرار بگییرد.

پلتفرمی،  چنین  راه اندازی  مهم  اهداف  از  یکی 

حیاتی  اولیه  مواد  تولیدکننده  کشورهای  با  مذاکره 

سوی  از  درخواست ها  از  مجموعه ای  ارائه  طریق  از 

به  اروپا  اتحادیه  مصرف کنندگان صنعتی در سراسر 

کمک مکانییزم »AggregateEU« و به وسیله سازمان 

»Euratom Supply Agency« خواهد بود.

لازم به ذکر است که هدف بخشی از مکانییزم 

»REPowerEU« و »AggregateEU«، ارائه یک پلتفرم 

مبتنی بر مجموعه ای از حجم تقاضا و خرید مشترک 

از سوی کشورهای عضو اتحادیه اروپا به منظور کاهش 

وابستگی به واردات گاز روسیه و ایجاد هماهنگی در 

راستای تامین گاز در میان شرکت های اروپاییی بوده 

است.

در راستای رسیدن به هدف مذکور در مکانییزم 

 Euratom« ارائه شده، آژانس تامین انرژی اتمی اروپا

مواد  تامین  امنیت  دارد  وظیفه   »Supply Agency

و سوخت هسته ای را برای همه مصرف کنندگان در 

اتحادیه اروپا تضمین کند.

همچنین ممکن است این سازمان هماهنگی های 

لازم به منظور خرید لیتییوم را نه تنها برای تولیدکنندگان 

باتری بلکه برای تولیدکنندگان شیشه و سرامیک نییز 

انجام دهد. چنین رویکرد مشترکی می تواند به وییژه برای 

کشورهای کوچک تر اتحادیه اروپا ارزشمند باشد و به این 

کشورها کمک کند در تامین نیاز بازارهای جهانی فراتر از 

حد انتظار ظاهر شوند.

با تمام این تفاسییر، در گزارش مذکور تاکید شده 

است ارائه هر طرحی در راستای ایجاد انبار ذخییره سازی 

باید با دقت بالا صورت پذییرد تا از ایجاد نوسانات در بازار 

جلوگییری شده و زمینه برای افزایش حجم عرضه مواد 

معدنی حیاتی در بازارهای کوچک مقیاس و جلوگییری از 

ارائه قیمت های غییرشفاف در آن ها فراهم شود.

لازم به ذکر است که 
ابتکار دروازه جهانی 

استراتژی اتحادیه اروپا 
برای سرمایه  گذاری در 

پروژه های زیرساختی در 
سراسر جهان، به منظور 
ترغیب سرمایه گذاری در 
زیرساخت ها و پروژه های 
توسعه پایدار در دنیا ارائه 
شده که هدف آن، جذب 
300 میلیارد یورو بین 

سال های 202۱ تا 202۷ 
است
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الزام تشکیل انجمن مواد اولیه حیاتی   
بین دولتی گروه ۷ پلاس

استراتژی »دییپلماسی منابع« نییز در این گزارش 

ارائه شده که هدف آن، تامین امنیت مواد اولیه حیاتی 

اتحادیه اروپا است. در گزارش مذکور ضمن اشاره به 

تسلط چین بر بازار مواد اولیه حیاتی، تشکیل انجمن مواد 

اولیه حیاتی شبه دولتی گروه 7 پلاس ) G7+( پییشنهاد 

شده است. هدف از تشکیل چنین انجمنی، حمایت 

از کشورهای دارای منابع غنی و ایجاد اتحاد میان این 

کشورها به منظور متنوع سازی زنجییره تامین و ثبات بازار 

خواهد بود.

اتحادیه اروپا، ایالات متحده آمریکا، کانادا، ژاپن، 

کره جنوبی و استرالیا در صورت پیییوستن به این انجمن 

چهار مزیت بسیار مهم را به دست خواهند آورد. از جمله 

این مزیت ها می توان به تجارت آزاد در تامین مسئولانه 

از سهم وییژه مشترک  منابع معدنی، برخوردار بودن 

در بخش تحقیق و توسعه، برخورداری از ثبات قیمت 

درازمدت از طریق برگزاری مزایده های پییش فروش مواد 

اولیه حیاتی و در اختیار داشتن ابزارهاییی به منظور 

سرمایه گذاری در صنایع پاییین دستی اشاره کرد.

علاوه براین، در گزارش مذکور به تلاش های پییشین 

اشاره  انجمنی  چنین  ایجاد  زمینه  در  اروپا  اتحادیه 

ایجاد  سر  بر  تا 2023  سال های 202۱  بین  که  شده 

با 9 کشور از جمله کانادا،  همکاری های استراتژیک 

اوکراین و شیلی توافق هاییی صورت پذییرفته است. با این 

حال، نیاز به ارتقای نقش ابتکاراتی مانند دروازه جهانی 

استراتژی اتحادیه اروپا برای سرمایه  گذاری در پیروژه های 

با   »Global Gateway« زییرساختی در سراسر جهان

تمرکز بر منافع استراتژیک اتحادیه اروپا در گزارش مذکور 

تاکید شده است. لازم به ذکر است که ابتکار دروازه 

جهانی استراتژی اتحادیه اروپا برای سرمایه  گذاری در 

پیروژه های زییرساختی در سراسر جهان، به منظور ترغیب 

سرمایه گذاری در زییرساخت ها و پیروژه های توسعه پایدار 

در دنیا ارائه شده که هدف آن، جذب 300 میلیارد ییورو 

بین سال های 202۱ تا 2027 است.

در واقع می توان بیان کرد هدف از تشکیل انجمن 

مذکور، ارائه جایگزینی برای چین در بازار مواد اولیه 

حیاتی است تا اتحادیه اروپا بتواند جایگاه خود را به عنوان 

یکی از تامین کنندگان و سرمایه گذاران بخش مواد اولیه 

حیاتی در سطح جهان مطابق با رویکرد زیست محیطی و 

اجتماعی مسئولانه تر ارتقا ببخشد.

همچنین ارائه چنین استراتژی ای از سوی اتحادیه 

اروپا با هدف گذاری کاهش وابستگی به تامین کنندگان 

منحصر به فرد هم راستا خواهد بود. گفتنی است یکی 

از این اهداف مهم که در قانون »CRMA« اتحادیه اروپا 

به آن اشاره شده، این است که نباید بیش از 65 درصد 

از مصرف سالانه هر ماده اولیه حیاتی در اتحادیه اروپا از 

یک کشور ثالث تامین شود.

تشکیل  در  موفقیت  مذکور،  گزارش  اساس  بر 

چنین انجمنی در اتحادیه اروپا به تعهد تامین اولیه 

اعتبارات مالی، جذب سرمایه گذاری و همچنین تداوم 

همکاری های بین المللی که منافعی دوگانه را برای طرفین 

به همراه داشته باشد و در آن زمینه برای تامین مواد اولیه 

حیاتی مورد نیاز اتحادیه اروپا فراهم شود، بستگی خواهد 

داشت.

تسریع در صدور مجوزهای مربوط به   
پروژه های معدنی اتحادیه اروپا

درخواست ها به منظور تسریع در صدور مجوزهای 

مربوط به فعالیت پیروژه های معدنی در اتحادیه اروپا در 

راستای کاهش وابستگی به تامین مواد اولیه حیاتی از 

خارج از کشورهای عضو اتحادیه مذکور، از جمله دیگر 

مواردی بود که در گزارش مذکور بر آن تاکید شده است.

مسائلی نظییر منابع معدنی فعلی لیتییوم اتحادیه 

اروپا با حدود 20 میلییون تن ذخییره که 60 برابر بیشتر از 

حجم کل تقاضای سالانه لیتییوم پییش بینی  شده در سال 

2050 در این قاره خواهد بود، در گزارش مذکور مطرح 

شده است. در همین رابطه و پییش بینی های صورت 

گرفته در خصوص آغاز بهره برداری از پنج تا ۱0 معدن 

جدید تا سال 2030 در کشورهای عضو اتحادیه اروپا، 

حجم عرضه داخلی لیتییوم در این کشورها بین 50 تا ۱00 

درصد حجم تقاضای مورد نیاز اتحادیه مذکور را تا سال 

2030 پیوشش خواهد داد.
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تلاش های صورت گرفته به منظور تامین داخلی 

مواد اولیه حیاتی در اتحادیه اروپا در حالی صورت 

می پذییرد که همچنان حجم بالاییی از مواد اولیه مورد 

نیاز در این اتحادیه از طریق واردات تامین می شود. 

در همین رابطه، در حال حاضر حدود 90 درصد از 

عناصر نادر خاکی مورد نیاز اتحادیه اروپا از طریق 

واردات پیوشش داده می شود. به منظور رفع مشکل 

وابستگی به واردات، در گزارش مذکور بر پییشنهاد 

از  استخراج  به  مربوط  مجوزهای  صدور  در  تسریع 

معادن کشورهای عضو اتحادیه اروپا تاکید شده است. 

لازم به ذکر است که در قانون »CRMA«، در حال 

برای  ماهه  زمانی 27  بازه های  اروپا  اتحادیه  حاضر 

برای صدور  ماهه  و ۱5  استخراج  صدور مجوزهای 

مجوزهای مربوط به فرایند فرآوری در مقایسه با مدت 

زمان صدور مجوزهای فعلی در کشورهای عضو این 

اتحادیه که سه تا پنج برابر بیش از مدت اشاره شده 

بود را تعییین کرده است.

با این حال، گزارش مذکور پا را از این نییز فراتر گذاشته 

است؛ به نحوی که پییشنهاد انجام اقدامات بیشتر 

همچون اجباری کردن تامین منابع کارگران از پییش 

تعییین شده برای پیروژه های استراتژیک و در نظر گرفتن 

این پیروژه ها با بر چسب »ملاک و موجودیتی ضروری که 

به سود منافع عمومی خواهد بود« را ارائه داده است.

البته در این گزارش تاکید شده است که پییشنهاد 

تسریع در صدور مجوز فعالیت در پیروژه های معدنی 

اتحادیه اروپا باید با قوانین مربوط به استانداردهای 

شاخص محیطی، اجتماعی و حاکمیتی تحت عنوان 

»تامین مسئولانه منابع« مطابقت داشته باشد.

علاوه براین در گزارش مذکور، پییشنهاد بازنگری در 

قوانین رقابتی اتحادیه اروپا که در حال حاضر اجرای 

فرایندهای ادغام و اکتساب پیروژه ها در امتداد زنجییره 

ذکر  شایان  است.  شده  ارائه  کرده،  دشوار  را  ارزش 

است که در این گزارش بر ارتقای حجم سرمایه گذاری 

در بخش های جدید مانند فرآوری لیتییوم برای تولید 

باتری و برگزاری مزایده های پییش فروش برای یک دوره 

معین که ممکن است تاثییر مثبتی بر روی تصمیم های 

سرمایه گذاران داشته باشد، تاکید شده است.

ارائــه  اینکــه  بیــن مســلم اســت،  ایــن  آنچــه در 

چنیــن پییشــنهاداتی بــه طــور بالقــوه امــکان تعیییــن 

سیاســت گذاری های صنعتــی هماهنگ تــر در بخــش 

مــواد معدنــی حیاتــی در اتحادیــه اروپــا را فراهــم خواهــد 

کــرد.

توسعه سیـــستم تعـیین قیمت مبنای   
فلزات در اتحادیه اروپا

در بخش پایانی گزارش، پییشنهادی مبنی بر ایجاد 

تحول در بازار مواد معدنی حیاتی اروپا در راستای توسعه 

سیستم تعییین قیمت مبنای فلزات در اتحادیه اروپا ارائه 

شده است. هدف از این کار، جلوگییری از نوسانات شدید 

قیمتی و ایجاد یک محیط سرمایه گذاری با ثبات تر در 

بخش تولید محصولات سبز فناورمحور در اتحادیه اروپا 

خواهد بود. مطابق با پییشنهاد ارائه شده در این گزارش، 

توسعه سیستم تعییین قیمت مبنای فلزات در اتحادیه 

اروپا، شفافیت بیشتری را برای بازارهای لیتییوم، کبالت 

و عناصر نادر خاکی به ارمغان خواهد آورد. در گزارش 

مذکور بیان شده است که پییشنهادهای مطرح شده در 

این راستا با هدف جلوگییری از فرایند تعییین قیمت یک 

داراییی در بازار ناکارآمد که منجر به نوسانات نامطلوب 

در مبادلات تجاری خواهد شد، ارائه شده است.

در همین خصوص، می توان بیان کرد که اتحادیه 

تعییین قیمت مبنای فلزات  با توسعه سیستم  اروپا 

خود، سیگنال های قیمتی مطمئن تر و با ثبات تری به 

سرمایه گذاران ارسال می کند که به طور بالقوه، این 

مسئله باعث تسریع روند سرمایه گذاری در توسعه 

فناوری های مرتبط با تولید محصولات در کشورهای 

عضو این اتحادیه خواهد شد.

همچنین در این گزارش مطرح شده است که جدای 

از توسعه سیستم مذکور در اتحادیه اروپا و در صورت 

شفاف تری  تعاریف  شده  روز  به  سیستم  آن،  اجرای 

با  مطابق  معادن  مسئولانه  استخراج  شییوه های  از 

استانداردهای شاخص محیطی، اجتماعی و حاکمیتی 

ارائه خواهد داد که نشان از تعهد اتحادیه اروپا در راستای 

استخراج منابع پایدار دارد. 
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 به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و 

به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، شرکت مذکور در 

بیانیه خود اعلام کرد که منابع جهانی کبالت تحت 

مدییریت این شرکت متمرکز بوده است و پس از افزایش 

فعلی حجم عرضه این ماده معدنی که گزارش آن در 

روزهای آینده منتشر می شود، انتظار می رود برای مدت 

طولانی شرکت نامبرده مدییریت معادن جدید کبالت را 

عهده دار نشود.

اخییرا شرکت نامبرده در گزارش نیمه نخست سال 

کبالت شرکت  فلز  تولید  که  اعلام کرد  2024 خود 

»CMOC Group Limited«، افزایش ۱78 درصدی را 

در مدت زمان ذکر شده تجربه کرده است. گفتنی است 

شرکت مذکور بزرگترین تولیدکننده کبالت در جهان به 

شمار می رود.

یکی از معامله گران کبالت مستقر در بازار اروپا با 

بیان اینکه به نظر می رسد وضعیت مازاد عرضه کبالت 

به اوج خود رسیده است، افزود: حجم تقاضا برای این 

فلز وضعیت نسبتا باثباتی دارد و دسترسی به ذخاییر 

هیدروکسید کبالت، همچنان بدون هیچ مشکلی فراهم 

است.

اظهار  بازار  فعالان  از  دیگر  برخی  دیگر،  از سوی 

 »CMOC Group Limited« شرکت  که  داشتند 

همچنان علی  رغم صدور بیانیه خود به تولید کبالت در 

حجم بالا ادامه خواهد داد.

نظر  به  داشت:  ابراز  معامله گران  از  دیگر  یکی 

می رسد شرکت »CMOC Group Limited« ظرفیت 

تولید کبالت خود را کاهش ندهد و حداقل ظرفیت تولید 

فعلی خود را تا پایان سال جاری میلادی حفظ کند.

موسســه  روزانــه  ارزیابــی  راســتا،  همیــن  در 

»Fastmarkets« بــرای قیمــت هیدروکســید کبالــت 

بــا محتــوای حداقــل 3 درصــد کبالــت و بــا شــرط تحویــل 

محمولــه در بنــادر چیــن و تقبــل هزینــه ارســال توســط 

خریدار )CIF(، رقمی حدود 6.2 تا 6.4 دلار در هر پیوند 

را در روز چهارشــنبه ۱۱ ســپتامبر 2024 نشــان داد کــه 

تغییییــر خاصــی در آن نســبت بــه جلســه قیمت گــذاری 

پییشــین موسســه نامبرده مشــاهده نشــد امــا رقــم اعلام 

شــده نســبت به ارزیابی قیمت موسســه مذکور در روز 

دوم ژانویــه ســال جــاری میــلادی کــه برابــر بــا 6.6 تــا 6.8 

دلار در هــر پیونــد گــزارش شــد، کاهــش را تجربــه کــرد.

 CMOC Group« به ذکر است که شرکت لازم 

Limited« طی 6 ماهه نخست سال 2024، حدود 54 

هزار و 24 تن فلز کبالت را تولید کرد که در مقایسه با 

شرکت معدنی »CMOC Group Limited« طی بیانیه ای در روز 23 آگوست 202۴ اعلام کرد که 
نرخ رشد عرضه کبالت این شرکت به تدریج در نیمه دوم سال 202۴ کاهش خواهد یافت. شماری 
 »CMOC Group Limited« از فعالان بازار در واکنش به این بیانیه اظهار داشتند که این اقدام شرکت
به منزله افت میزان تولید کبالت خواهد بود و وضعیت عدم تعادل فعلی میان حجم عرضه و تقاضا در 

بخش هایی از بازار این فلز را اندکی تسکین خواهد داد.

وضعیت مازاد تولید و کاهش فشار بر روند عرضه کبالت
 بازار کبالت در گییرودار چیست؟
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حجم کل تولید کبالت این شرکت در کل سال 2023 

که برابر با 55 هزار و 526 تن بود، افزایش چشمگییری 

از سوی  ارائه شده  نشان می دهد. طبق داده های  را 

کبالت  عرضه  کل  حجم   ،»Fastmarkets« موسسه 

تن  هزار  حدود 232  سال 2023  در  شده  استخراج 

اعلام شد و پییش بینی می شود این رقم تا پایان سال 

2024 به 264 هزار تن افزایش یابد. لازم به ذکر است 

که شرکت »CMOC Group Limited« همچنان 

چشم انداز ظرفیت تولید )دستورالعمل سالانه تعییین 

شده برای تولید( کبالت خود که در ابتدای سال 2024 

تعییین شده بود )رقمی مابین 60 هزار تا 70 هزار تن( را 

حفظ کرده است. در همین راستا، ظرفیت تولید کبالت 

سالانه دو معدن تحت مدییریت این شرکت در جمهوری 

دموکراتیک کنگو با نام های »TFM« و »KFM«، حدود 

87 هزار تن اعلام شده است.

سخنگوی شرکت »CMOC Group Limited« در 

یک کنفرانس خبری و در توضیح بیانیه  اخییر این شرکت، 

عنوان کرد: فرایند تولید در معادن کبالت »TFM« و 

»KFM« تحت مدییریت این شرکت واقع در جمهوری 

دموکراتیک کنگو همچنان با سرعت بالاییی ادامه دارد؛ 

به طوری که مییزان تولید کبالت این شرکت در دو معدن 

مذکور از رقم تعییین شده شرکت نامبرده برای نیمه 

نخست سال 2024 فراتر رفته و در تولید ماهانه رکود 

جدیدی به ثبت رسیده است.

وی در ادامه افزود: قیمت کبالت به دلیل نرخ های 

عملیاتی تولید نامتوازن کبالت در زنجییره ارزش صنایع 

پاییین دستی، هنوز به وضعیت مورد انتظار فعالان بازار این 

فلز نرسیده است.

گفتنی است قیمت فلز کبالت با خلوص استاندارد 

به کمترین مییزان خود طی هشت سال گذشته سقوط 

کرد و برای اولین بار در ماه آگوست 2024، به کمتر از 

۱۱ دلار در هر پیوند که پاییین ترین قیمت این فلز در مدت 

زمان ذکر شده بود، رسید.

در همین راستا و مطابق با ارزیابی روزانه موسسه 

»Fastmarkets«، قیمت کبالت با خلوص استاندارد 

با شرط تحویل در بندر روتردام، رقمی حدود ۱0.25 تا 

۱2.30 دلار در هر پیوند در روز چهارشنبه ۱۱ سپتامبر 

2024 گزارش شد که پاییین ترین مییزان قیمت این فلز از 

سال 20۱6 محسوب می شود.

تاثیر نوسانات قیمت مس بر بازار کبالت  
فلــز کبالــت کــه محصــول جانبــی تولیــد شــده در 

معــادن مــس در برخــی مناطــق جهــان به شــمار مــی رود، 

بــه دلیــل افزایــش قیمــت مــس بــا وضعیــت مــازاد عرضه 

مواجــه شــده اســت.

در همین رابطه، قیمت سه  ماهه مس در بورس 

فلزات لندن به رکورد ۱۱ هزار و ۱04 دلار و 50 سنت در 

هر تن در روز 20 می 2024 رسید که بسیار بالاتر از رکورد 

قیمت قبلی فلز نامبرده یعنی ۱0 هزار و 845 دلار در هر 

تن گزارش شده در ماه مارس 2023 بود. بر همین اساس، 

با افزایش حجم تقاضا و قیمت مس که افزایش تولید این 

فلز را به دنبال داشت، تولید کبالت نییز روندی صعودی 

را در پییش گرفت.

یکــی از فعــالان بــازار در همین خصوص مطرح کرد: 

در شــرایط فعلــی بــه دلیــل حاشــیه ســود مناســب تولیــد 

مــس، فراینــد تولیــد ایــن فلــز رونــد نزولــی ای را در پییــش 

نمی گییــرد و بــر همیــن اســاس فراینــد تولیــد کبالــت بــه 

عنــوان محصــول جانبــی مــس همچنــان رونــد صعــودی 

خــود را حفــظ خواهــد کــرد.

وی خاطرنشــان کــرد: اگرچــه قیمت هــای فعلــی 

ســه  ماهــه مــس نســبت بــه بالاتریــن حــد خــود در 

مــاه مــی 2024 کاهــش یافتــه اســت امــا در مقایســه بــا 

قیمت هــای گــزارش شــده بــرای ایــن فلــز در ابتــدای 

ســال جــاری میــلادی همچنــان رقــم بالاییی محســوب 

می شــود.

در همیــن راســتا، قیمــت ســه  ماهــه مــس بــورس 

فلــزات لنــدن در روز دوم ژانویــه 2024، رقمــی حــدود 

هشــت هــزار و 544 دلار و 50 ســنت در هــر تــن گــزارش 

شــد؛ ایــن در حالــی بــود کــه قیمت فلــز نامبــرده در پایان 

روز معاملاتــی ۱0 ســپتامبر ســال جــاری میــلادی، بــه 

ــن رســید. حــدود 9 هــزار و 26 دلار در هــر ت

شــایان ذکر اســت که مییزان تولید فلز مس شــرکت 

»CMOC Group Limited« در نیمــه نخســت ســال 

2024، حــدود 3۱3 هــزار و 788 تــن اعــلام شــد کــه 

نســبت به مدت مشــابه ســال 2023، حدود ۱0۱ درصد 

افزایــش را تجربــه کــرد کــه رقمــی معــادل 58 درصــد از 

ــرای ســال  ــد ب ــن شــده در دســتورالعمل تولی ــم تعییی رق

جــاری میــلادی و 75 درصــد از رقــم تعیییــن شــده در 

دســتورالعمل تولیــد بــرای ســال 2023 بــود. 

در شرایط فعلی به دلیل 
حاشیه سود مناسب تولید 
مس، فرایند تولید این فلز 
روند نزولی ای را در پیش 

نمی گیرد و بر همین اساس 
فرایند تولید کبالت به 

عنوان محصول جانبی مس 
همچنان روند صعودی خود 

را حفظ خواهد کرد
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در  شمالی  آمریکای  در  نیکل  بازار  چشم انداز 

کنفرانس بین المللی مواد معدنی و فلزات حیاتی که 

به مییزبانی موسسه »Fastmarkets« در روز جمعه 

6 سپتامبر 2024 در شهر بالی اندونزی برگزار شد، با 

توجه به انتظار برای افزایش به کارگییری باتری ها در تولید 

انتظار می رود بین  الکتریکی که  خودروهای سواری 

سال های 2020 تا 2035 شش برابر رشد را تجربه کند، 

صعودی ارزیابی شد.

 به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و 

به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، ترنت میل، مدییر 

که   »Electra Battery Materials« شرکت  اجراییی 

در کنفرانس مذکور حضور داشت، بیان کرد: علی رغم 

 ،)EV( کاهش اخییر رشد فروش خودروهای الکتریکی

چشم انداز بازار نیکل در آمریکای شمالی مثبت ارزیابی 

چین  کرد:  مطرح  خود  سخنرانی  در  وی  می شود. 

کماکان نبض بازار خودروهای الکتریکی را در دست 

دارد و باتری های لیتییوم آهن فسفات )LFP( همچنان 

بیشترین سهم را در بخش تولید این نوع از خودروها به 

خود اختصاص داده   است. به گفته وی، حجم تقاضا 

برای خودروهای الکتریکی در آمریکای شمالی رشد 

چشمگییری نزدیک به بازار چین را تجربه کرده  است. با 

این حال، باتری های با محتوای نیکل بالا بیشترین سهم را 

در بخش خودروهای الکتریکی قاره آمریکای شمالی در 

 Electra Battery« اختیار دارند. مدییر اجراییی شرکت

ظرفیت  کل  حجم  که  می زند  تخمین   »Materials

باتری مورد استفاده در خودروهای سواری الکتریکی در 

آمریکای شمالی تا سال 2035، به 92۱ گیگاوات ساعت 

برسد که این رقم با حجم کل ظرفیت باتری خودروهای 

الکتریکی در منطقه مذکور که برابر با ۱55 گیگاوات 

ساعت در سال 2020 اعلام شد، قابل  مقایسه است. 

رقم اعلام شده، نرخ رشد بالاتری نسبت به نرخ رشد 

سه برابری بازار خودروهای الکتریکی چین در بازه زمانی 

مذکور را به ثبت رسانده است.

آینــده باتــری خودروهــای الکتریکــی   
چکونــه شــکل خواهــد گرفــت؟

خودروهای  بخش  در  باتری ها  سهم  لحاظ  از 

الکتریکی، میل سهم باتری های حاوی نیکل در بازار 

آمریکای شمالی را 89 درصد و سهم بازار چین را حدود 

39 درصد اعلام کرد.

وی در ادامه سخنرانی خود در کنفرانس مذکور، بازار 

خودروهای الکتریکی را بخشی رو به پییشرفت دانست و 

خاطرنشان کرد: مصرف کنندگان در آمریکای شمالی از 

ایده ساخت خودروهای الکتریکی بزرگ تر با امکان طی 

مسافت طولانی تر استقبال خواهند کرد.

 Electra Battery« به گفته مدییر اجراییی شرکت

Materials«، آینده باتری خودروهای الکتریکی در بازار 

آمریکای شمالی حول محور افزایش استفاده از باتری های 

با محتوای نیکل بالا شکل خواهد گرفت.

میل معتقد است که استفاده از نیکل، چگالی انرژی 

باتری های لیتییوم ییون و در نتیجه محدوده مسافت طی 

شده توسط خودروهای الکتریکی را افزایش می دهد.

موسسه »Fastmarkets« اخییرا در گزارشی اعلام 

کرد که افزایش تمایل مصرف کنندگان به استفاده از 

باتری های با محتوای نیکل بالا در آمریکای شمالی، 

فرصت های قابل توجهی برای اندونزی که نقش پیررنگی 

در روند عرضه نیکل در سطح جهان دارد را ایجاد کرده 

است. گفتنی است در سال 2023، اندونزی حدود 65 

درصد از حجم عرضه مواد واسطه نیکل و 42 درصد 

از حجم عرضه نیکل تصفیه شده در بازار جهانی را در 

دست داشت.

موسسه  سوی  از  شده  انجام  تحقیقات  طبق 

هیدروکسید  رسوب  واسطه  مواد   ،»Fastmarkets«

مخلوط نیکل )MHP( منبع اصلی برای تولید سولفات 

نیکل و تولید مواد واسطه کاتد باتری به شمار می رود.

وی در ادامه سخنرانی خود با اشاره به ساخت اولین 

واحد پالایش سولفات کبالت در آمریکای شمالی توسط 

شرکت »Electra Battery Materials«، اظهار داشت: 

شرکت نامبرده برنامه دیگری به منظور ساخت یک واحد 

پالایش سولفات نیکل در دست اجرا دارد و قرار است 

رسوب هیدروکسید مخلوط نیکل )MHP( مورد نیاز 

واحد مذکور از اندونزی تامین شود. شماری از حاضران در 

کنفرانس بین المللی مواد معدنی و فلزات حیاتی موسسه 

»Fastmarkets« برخلاف بسیاری از شرکت کنندگان 

در کنفرانس مذکور که معتقد بودند بازار نیکل در بخش 

خودروهای الکتریکی در آینده روندی صعودی به خود 

خواهد گرفت، دیدگاهی محافظه کارانه تر نسبت به این 

موضوع در آینده نزدیک اتخاذ کردند.

در  نیکل  بازار  وضعیت  به  آگاه  منابع  از  یکی 

گفت و گو با موسسه »Fastmarkets« خاطرنشان کرد: 

چشم انداز وضعیت سرمایه گذاری در پیروژه های جدید 

با توجه به تغییییر نوسانات بازار، افزایش نرخ بهره بانکی 

و دانش مورد نیاز برای تولید آن در برخی مناطق جهان 

نامشخص خواهد بود. 

چشم انداز بازار نیکل در آمریکای شمالی در کنفرانس بین المللی مواد معدنی و فلزات حیاتی که به 
میزبانی موسسه »Fastmarkets« در روز جمعه 6 سپتامبر 202۴ در شهر بالی اندونزی برگزار شد، 
با توجه به انتظار برای افزایش به کارگیری باتری ها در تولید خودروهای سواری الکتریکی که انتظار 

می رود بین سال های 2020 تا 2035 شش برابر رشد را تجربه کند، صعودی ارزیابی شد.

چشم انداز نیکل در آمریکای شمالی صعودی است
 علی رغم رشد کند بخش خودروهای الکتریکی،
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یک فعال صنعت فروآلیاژ در در گفت وگو با خبرنگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلزات آنلایـن« بـا اشـاره بـه 

اصلی ترین چالش تولیدکنندگان فرومولیبدن در کشور 

که مشـکلات زیادی را برای آن ها به وجود آورده اسـت، 

بیان کرد: متاسـفانه تولیدکنندگان محصول نامبرده با 

معضـل تامین مـواد اولیه روبه رو هسـتند؛ به طـوری که 

برخـی از واحدهـا اعـم از مجموعـه مـا، چنـد مـاه اسـت 

کـه بـه سـبب نبـود مـواد اولیـه تولیـد نداشـته اند. البته 

ایـن معضـل ناشـی از نحوه نادرسـت تقسـیم مـواد اولیه 

توسط انجمن تخصصی ذی ربط است و این انجمن پس 

از دریافت مواد اولیه از شـرکت های تامین کننده، آن را 

به صورت عادلانه میان تولیدکنندگان تقسیم نمی کند. 

بر این اساس برخی از واحدهای تولیدی به مقدار کافی 

مواد اولیه دریافت نمی کنند و از این لحاظ تحت فشار 

قـرار دارنـد. لازم بـه ذکـر اسـت کـه خـوراک اولیـه مـورد 

نیـاز تولیدکننـدگان بـرای تولیـد فرومولیبـدن و اکسـید 

مولیبدن، سولفور مولیبدن است که توسط شرکت های 

بـزرگ معدنـی فعـال در صنعـت مـس تامیـن می شـود. 

ذکر این نکته نییز خالی از لطف نیست که هیچ الزامی 

وجود ندارد که در تمامی معادن مس، عنصر مولیبدن 

یافـت شـود؛ بنابرایـن علی رغم فعالیت تعـداد زیـادی از 

معـادن مـس در کشـور، فقط تعداد محـدودی از آن های 

دارای عنصر مولیبدن هستند.

لزوم سهمیه بندی عادلانه  
وی در خصـوص راهـکاری کـه می توانـد سـبب رفـع 

چالش تامین مواد اولیه تولیدکنندگان فرومولیبدن شود، 

عنـوان کـرد: اگـر از یک سـو سـولفور مولیبـدن در بورس 

کالای اییران عرضه و تقسیم بندی مواد اولیه به صورت 

صحیـح انجـام شـود و از سـوی دیگـر واحدهـای تولیدی 

برای تامین سـولفور مولیبدن مورد نیاز خود وابسـته به 

انجمن نباشـند، بدون شـک این معضل برطرف خواهد 

شـد. در حـال حاضـر فراینـد تقسـیم بندی مـواد اولیه به 

درسـتی انجام نمی شـود و برخی از واحدهای تولیدی، 

سـولفور مولیبدن بیشـتری نسبت به سـاییرین دریافت 

می کننـد؛ در نتیجـه برخـلاف تمایل صنعتگـران و توان 

عملیاتی واحدهاییی که سهمیه کمی به آن ها تخصیص 

یافتـه، مییـزان تولیـد محصـولات رونـد نزولـی بـه خـود 

می گییـرد. بایـد توجـه داشـت کـه تمـام تولیدکننـدگان 

فرومولیبدن و اکسید مولیبدن در کشور ملزم به تامین 

مـواد اولیـه از انجمـن مذکـور هسـتند و به سـبب تعداد 

محـدود تولیدکننـدگان سـولفور مولیبـدن در داخـل و 

حتی جهان، امکان جایگزینی منبع خرید این محصول 

وجود نـدارد.

ایـن تولیدکننـده فرومولیبـدن و اکسـید مولیبـدن 

بـا بیـان اینکـه مرتفـع کـردن سـاییر چالش هـای موجـود 

در مسـییر تولیـد امکان پذییـر اسـت، تصریـح کرد: بـدون 

شـک در مسـییر تولیـد چالش هـا و موانعـی وجـود دارد 

کـه نمی تـوان آن هـا را نادیـده گرفـت امـا حل این مسـائل 

همانند نیاز به سـرمایه  در گردش بالا از طریق اخذ وام 

و تسـهیلات ممکـن اسـت؛ تنهـا موضوعـی کـه روی آن 

بسـیار تاکید داریم، معضل تامین مواد اولیه اسـت که 

رفع آن در حیطه اختیارات تولیدکنندگان نیست و باید 

در اولویـت بخش هـای مرتبـط قـرار بگییـرد.

این فعال صنعت فروآلیاژ در پاسخ به سوالی مبنی 

بر اینکه آیا امکان واردات سولفور مولیبدن از کشورهای 

خییر،  یا  دارد  وجود  محصولات  تولید  برای  خارجی 

ابراز کرد: همان طور که پییش تر به آن اشاره شد، تعداد 

تولیدکنندگان سولفور مولیبدن در جهان محدود است و 

اگر منبعی برای خرید یافت شود، با توجه به هزینه های 

یک تولیدکننده فرومولیبدن گفت: فرومولیبدن یکی از فروآلیاژهای مهم و پرکاربرد در صنایع مختلف 
به خصوص فولاد به شمار می آید و به همین منظور ظرفیت های مناسبی برای تولید این محصول در 
کشور ایجاد شده و توانایی صادرات آن وجود دارد. با این وجود، متاسفانه بعضی از تولیدکنندگان به 
مواد اولیه کافی دسترسی ندارند که علت این اتفاق را می توان عدم تخصیص سهمیه مواد اولیه، 

متناسب با نیاز آن ها دانست.

ناترازی در تخصیص سهمیه مواد اولیه
 یک فعال صنعت فروآلیاژ در گفت و گو با »فلزات آنلاین« مطرح کرد:
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بالای واردات و مییزان مصرف فرومولیبدن و اکسید 

مولیبدن در کشور در مقایسه با مییزان صادرات، انجام 

این کار صرفه اقتصادی ندارد؛ البته باید به این موضوع 

اشاره کنم که برخی از کشورهای اطراف به صورت 

محدود سولفور مولیبدن در اختیار دارند اما امکان خرید 

از آن ها فراهم نیست. 

و  فرومولیبدن  کاربرد  با  رابطه  در  وی همچنین 

صنایع مصرف کننده آن توضیحاتی ارائه داد و افزود: 

فرومولیبدن یکی از فروآلیاژ های پیرکابرد در صنعت فولاد 

است که از این نوع فروآلیاژ در تولید فولادهای ضدزنگ 

و فولادهای آلیاژی مختلف برای افزایش مقاومت در برابر 

حرارت، بهبود رییزساختار و خصوصیات مکانیکی آن  ها، 

افزایش سختی پذییری و مقاومت در برابر زنگ زدگی و 

سایش استفاده می  شود. در حال حاضر واحدهاییی که 

موفق به تامین مواد اولیه و تولید فرومولیبدن می شوند، 

به دنبال صادرات این محصول نییز هستند زییرا با وجود 

مازاد  شاهد  داخلی،  بازارهای  در  مشتریان  تقاضای 

نیاز فرومولیبدن در داخل هستیم و از این رو فروش آن 

به مصرف کنندگان خارجی مقرون به صرفه تر است. 

در همین راستا، فرومولیبدن تولید شده در اییران به 

ساخت  ماشین سازی،  صنعت  در  سرآمد  کشورهای 

تجهییزات نظامی و ابزارها همانند آلمان، ایتالیا، فرانسه، 

آمریکا، هلند، اندونزی و ترکیه صادر می شود. لازم به 

ذکر است که با توجه به تحریم های اعمال شده علیه 

کشور، صادرات فرومولیبدن به کشورهای توسعه یافته 

به طور مستقیم صورت نمی گییرد و تولیدکنندگان اییرانی 

محصولات خود را از طریق کشورهای واسطه همانند 

ترکیه و امارات متحده عربی صادر می کنند.

کاهش جذابیت  فعالیت های تولیدی  
این تولیدکننده فرومولیبدن و اکسید مولیبدن در 

پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چه عواملی باعث جذب 

سـرمایه گذاران بـرای ورود بـه صنعـت فروآلیـاژ و تولیـد 

فرومولیبـدن شـدند، گفـت: بـدون شـک حاشـیه سـود 

مناسب این صنعت باعث شد تا تمایل به سرمایه گذاری 

برای راه اندازی واحدهای تولید فرومولیبدن در کشـور 

افزایـش یابـد امـا در حـال حاضر نه  تنها این مزیت وجود 

نـدارد بلکـه بـا نوسـان نـرخ ارز در بـازار و افزایـش سـرمایه 

مورد نیاز برای خرید مواد اولیه، ریسک سرمایه گذاری 

در این صنعت افزایش یافته است و در چنین شرایطی، 

مـا چـاره ای جـز ادامـه مسـییر نداریـم. بـه عنـوان مثـال، 

هزینه خرید هر پارت ۱0 تنی سولفور مولیبدن با توجه 

بـه خلـوص آن، حـدود هفـت تـا هشـت میلیـارد تومـان 

اسـت کـه هزینـه دو پـارت از ایـن مـواد برابـر بـا ۱4 تـا ۱6 

میلیارد تومان می شود و با احتساب هزینه تامین ساییر 

مواد اولیه مورد نیاز، رقم مذکور به 20 میلیارد تومان نییز 

می رسد. به همین دلیل نوسان نرخ ارز می تواند باعث 

محدودتر شدن حاشیه سود و یا حتی تحمیل خسارات 

مالی هنگفت به واحدهای صنعتی شود؛ ضمن اینکه 

برخـی از مـواد موجـود در مـواد اولیـه هماننـد روغـن و 

گوگـرد در حیـن فراینـد تولیـد از دسـترس خـارج شـده و 

فایده ای برای تولیدکننـده ندارند.

این فعال صنعت فروآلیاژ با اشاره به راهکارهای 

مدییریــــت و کاهش هزینـــــه های تولید فرومــولیبدن، 

اظهار داشت: به روزرسانی تکنولوژی و تجهییزات مورد 

استفاده در خط تولید یکی از گزینه هاییی است که 

تولیدکنندگان می توانند با استفاده از آن تولید اقتصادی 

داشته باشند؛ در همین راستا، در خطوط تولید خود 

از ماشین آلات پییشرفته  استفاده کرده و بهترین نوع 

فیلتر را انتخاب کرده ایم تا مییزان هدررفت مواد به 

طور چشمگییری کاهش پییدا کند اما باید گفت که به 

طور کامل و ۱00 درصدی نمی توان جلوی هدررفت 

بخشی از مواد را گرفت. در اینجا باید به نکته مهمی 

اشاره کنم که در سال های گذشته ماشین آلات مورد 

نیاز برای تولید فرومولیبدن باید از خارج از کشور وارد 

می شدند اما  ما در این مجموعه نسبت به بومی سازی 

این  تولید  تکنولوژی  اکنون  و  کرده ایم  اقدام  آن ها 

محصول بومی شده است. شایان ذکر است که فرایند 

تولید فرومولیبدن در واحد تولیدکننده کشور به دو 

صورت پیییوسته و به روز و یا سنتی است که در روش 

سنتی، مواد در داخل آسیاب گلوله ای )بالمیل( ریخته 

شده و باید مدتی پخته شوند اما در روش پیییوسته، 

مواد اولیه از یک طرف وارد و از سمت دیگر خارج 

می شوند و همانند فرایند سنتی تولید، نیازی به تخلیه 

کوره نیست. گفتنی است که در روش پیییوسته نباید 

وقفه ای در فرایند تولید به وجود آید که به همین دلیل 

در صورت قطعی برق، باید برای جلوگییری از وارد شدن 

خسارات احتمالی به کوره ها و تجهییزات، بلافاصله 

ژنراتورها باید وارد مدار تولید شود.

وی در پایـان بـا بیـان اینکـه آینـده صنعـت فروآلیاژ 

و تولیدکنندگان فرومولیبدن در کشور به سبب وجود 

برخـی چالش هـا و نوسـان قیمت هـا قابـل پییش بینـی 

نیسـت، خاطرنشـان کرد: متاسـفانه چند ماه است که 

بـه دلیـل عـدم تامیـن مـواد اولیـه تولیـد نداشـته ایم اما 

امیدواریـم در مـاه آینـده انجمـن ذی ربـط سـهمیه ای 

متناسب با توان ما در نظر بگییرد؛ البته رفع این معضل 

کمی دور از انتظار است زییرا هر بار که برای پییگییری 

بـه انجمـن مذکـور مراجعـه کرده ایـم، نتیجـه مطلوبـی 

حاصل نشـده اسـت.
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نگاه	ویژه	شرکت	مهندسین	مشاور	پیشگامان	فولاد	جنوب	به	شاخص	های		رقابت	پذیری

تامین	کاتالیست؛سنگ	بنای	توسعه	و	پیشرفت	صنعتی	کشور

تکنولوژی
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رقابت پذیری اصل نخست بقا و رشد هر کسب وکاری تلقی می شود؛ این در حالی است که با توجه به 
موج خروشان تحولات مختلف از جمله رشد روزافزون فناوری، به نظر می رسد که فضای رقابتی حاکم بر 
کسب و کارها در سال های آینده تشدید شود. همین مسئله سبب تبدیل عنصر رقابت پذیری به یکی از 
اولویت های بنگاه های اقتصادی در سراسر جهان شده است. این روند در بررسی رویکردها و اقدامات 
شرکت مهندسین مشاور پیشگامان فولاد جنوب نیز به وضوح قابل مشاهده است که می تواند چشم انداز 

روشنی را پیش روی این شرکت در بازارهای داخلی و حتی بین المللی صنعت فولاد ترسیم کند.

تحلیلی  و  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 

»فلزات آنلاین«، در دنیای مدرن امروز، رقابت پذییری 

اساسی  و  لازم  شرط  رقابتی،  مزیت  های  حفظ  و 

برای بقای شرکت ها و بنگاه های اقتصادی فعال در 

از  حوزه  های مختلف صنعت محسوب می شود. 

این رو اندازه  گییری، سنجش و یافتن نقاط قابل بهبود 

شاخص  های رقابتی هر کسب و کار می تواند تاثییر 

بسزاییی بر حفظ و بهبود جایگاه آن در بازار رقابت 

رقابت پذییری  مهم  ترین شاخص  های  باشد.  داشته 

شامل  فولاد  صنعت  حوزه  در  فعال  شرکت  های 

کیفیت و تنوع محصول، سهم بازار، رضایت مشتری، 

توسعه سرمایه انسانی، سودآوری و بهره  وری و در 

نهایت برندسازی است که هر یک می تواند نقش 

عملکرد حوزه های مختلف  در  را  تعییین کننده ای 

کسب وکار ایفا کند.

در همین راســــتا، شــــرکت مهنــــدسین مشاور 

پییشگامان فولاد جنوب از ابتدای فعالیت خود تاکنون 

تلاش داشته است نقش آفرینی همه جانبه ای را در 

ارتقای رقابت پذییری صنعت فولاد داشته باشد. این 

موضوع ضمن تحکیم جایگاه شرکت پییشگامان فولاد 

جنوب، توان رقابت صنعت فولاد کشور را در بازارهای 

داخلی و بین المللی تقویت می کند. باید توجه داشت 

این شرکت پتانسیل ها، توانمندی ها و قابلیت های خود 

را محدود به داخل کشور نمی داند و امروز در مسییر 

توسعه فعالیت ها و عرضه خدمات خود در خارج از 

مرزهای کشور حرکت می کند.

پربارتر از گذشته  
کـــیفیـــت مـحصــــولات و تــــنوع آن ها  مــــوجب 

وفادارسازی مشتریان و حفظ و افزایش سهم بازار هر 

کسب و کار می  شود. باید توجه داشت که کیفیت 

به عنوان مولفه ای تعییین کننده برای ایجاد مزیت 

رقابتی پایدار تلقی می شود. از این رو، لازم است 

که هر بنگاه اقتصادی به ارتقای کیفیت محصولات 

و خدمات خود به عنوان یک استراتژی تعییین کننده 

نگاه کند. شرکت مهندسین مشاور پییشگامان فولاد 

جنوب در طول بیش از یک دهه فعالیت خود در 

صنعت فولاد کشور، با تکیه بر دانش، تجربه و مهارت 

محصولات،  جامع  سبد  ارائه  همچنین  و  کارکنان 

خدمات متنوعی از جمله خدمات مهندسی توسعه، 

مهندسی بهره  برداری، مدییریت اجراییی پیروژه  ها و نییز 

خدمات پیژوهشی را به کارخانه های فولادی کشور 

عرضه می کند. در واقع این شرکت از قابلیت ارائه 

سبد کاملی از خدمات برخوردار بوده و این در حالی 

است که با اتخاذ استراتژی های توسعه محور، سبد 

خدمات این شرکت هر روز پیربارتر از گذشته می شود.

شرکت مهندسین مشاور پییشگامان فولاد جنوب 

در حال حاضر امکان ارائه هفت مورد از خدمات حائز 

اهمیت برای فولادسازان را دارد و به طور هم زمان 

در جهت توسعه خدمات فنی و مهندسی خود نییز 

گام بر می دارد. اساسا طراحی و پییاده سازی سیستم 

مدییریت کیفیت، مبتنی بر شرایط خاص سازمان ها، 

می تواند عملکرد آن ها را بهبود ببخشد. از این رو، 

شرکت مهندسین مشاور پییشگامان فولاد جنوب نییز 

نسبت به اخذ و تمدید گواهینامه های نظام مدییریت 

کیفیت، مدییریت زیست محیطی، مدییریت یکپارچه 

)مدییریت ایمنی و محیط  زیست ( اقدام کرده است. 

بررسی نتایج تجربیات و مطالعات صورت  گرفته در 

پییشگامان فولاد جنوب  شرکت مهندسین مشاور 

نشان می دهد که فعالیت سیستم های مدییریت 

کیفیت، تاثییر مثبتی بر شاخص های عملکردی نظییر 

رضایت کارکنان و مشتریان و همچنین اثربخشی این 

شرکت داشته است. سهم بازار هر شرکت، بیانگر 

مییزان فروش آن شرکت در کل بازار صنعت مورد نظر 

است. سهم بازار بالاتر، می  تواند قدرت مذاکره شرکت 

جدید  مشتریان  جذب  موجب  و  ببخشد  ارتقا  را 

شود. سهم بازار را می  توان به روش  های گوناگونی 

تقسیم  بندی و ارزیابی کرد. به عنوان مثال از منظر 

جغرافیاییی، شرکت پییشگامان فولاد جنوب با حضور 

 نگاه ویژه شرکت مهندسین مشاور پیشگامان فولاد جنوب
 به شاخص های  رقابت پذیری

 چه عواملی بستر توسعه فراگییر را فراهم می کنند؟
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پیر رنگ خود در کارخانه های هلدینگ فولاد خوزستان، 

سهم بازار قابل توجهی را در استان  های خوزستان و 

خراسان به خود اختصاص داده است. این شرکت 

همچنین با حضور در استان ییزد، گستره نفوذ خود در 

بازار صنعت فولاد کشور را افزایش داده است. یکی 

دیگر از پارامترهای تاثییرگذار بر افزایش سهم بازار، 

نوآوری در ارائه خدمات و تنوع محصولات است. در 

واقع نوآوری که عاملی تعییین کننده در عملکرد موفق 

سازمان در بلندمدت به حساب می آید، باعث جذب 

مشتریان جدید و افزایش سهم بازار می شود. برای 

بهره گییری از این رویکرد در سازمان، لازم است که 

در وهله نخست، نوآوری به جزئی از سیستم ارزیابی 

مهندسین  شرکت  شود.  تبدیل  کارکنان  عملکرد 

مشاور پییشگامان فولاد جنوب همواره توجه وییژه ای 

به نوآوری فراگرد که باعث بهینه سازی مسییرهای 

انجام کار و همچنین نوآوری در محصول و یا خدمات 

می شود، داشته است.

از  یکی  نییز  کارفرمایان  و  مشتریان  رضایت 

جنبه  های مهم و تاثییرگذار بر رقابت پذییری هر شرکت 

به شمار می آید. در واقع سازمان ها برای حفظ بقا و 

تحقق اهداف خود، لازم است که روابط سازنده  و 

مثبتی را با ذی نفعان به خصوص مشتریان خود برقرار 

کنند. این موضوع باعث ایجاد منافع بلندمدت در 

سازمان و افزایش رقابت پذییری آن در بازار می شود. 

از جمله مزایاییی که به واسطه رضایتمندی مشتری 

ایجاد می شود، می توان به وفاداری مشتریان، کاهش 

حساسیت آن ها نسبت به قیمت، کاهش هزینه های 

مرتبط با جذب مشتریان جدید، افزایش شهرت و 

اعتبار شرکت و … اشاره کرد. شاید مهم ترین گام در 

مسییر جلب رضایت مشتریان، شناساییی انتظارات 

آن ها باشد تا از این طریق، بتوان محصولات و خدماتی 

مطابق با نیاز مشتری طراحی کرد. از جمله فرایندهای 

مورد توجه در شرکت پییشگامان فولاد جنوب، برگزاری 

جلسات سنجش رضایت مشتری با کارفرمایان به 

صورت دوره  ای است. در این جلسات، از کارفرمایان 

و  صادقانه  را  خود  نظرات  تا  می  شود  درخواست 

شفاف بیان کنند. با بهره گییری از این نظرات، شرکت 

پییشگامان فولاد جنوب نقاط قوت و قابل بهبود را 

شناساییی می کند و در راستای پاسخگوییی به نیاز 

مشتریان گام برمی  دارد.

چشم انداز درخشان  
شرکت  یک  کارکنان  تجربه  و  دانش  مهارت، 

می تواند مزیت رقابتی قابل توجهی برای آن ایجاد 

کند. شرکت هاییی که در آموزش و توسعه کارکنان 

خود سرمایه گذاری می کنند، به مراتب از بهره  وری 

و نوآوری بالاتری برخوردارند. شرکت پییشگامان فولاد 

جنوب نییز با بهره  گییری از تجربیات مدییران با سابقه 

در صنعت فولاد کشور و همچنین جذب نییروهای 

جوان و نخبه، گام بلندی در این مسییر برداشته است. 

گفتنی است که شرکت مهندسین مشاور پییشگامان 

فولاد جنوب اقدام به جذب، انتخاب و به کارگییری 

نییروی انسانی جوان و مستعد از دانشگاه های معتبر 

کشور کرده و اجرای برنامه های آموزشی را با هدف 

توسعه شایستگی های آن ها در دستور کار خود قرار 

داده است. این شرکت برای جذب نییروی انسانی 

متخصص و با تجربه نییز مشوق های رضایت بخشی را 

ارائه کرده است. در واقع می توان گفت که دو رویکرد 

اساسی در زمینه نییروی انسانی در شرکت مهندسین 

مشاور پییشگامان فولاد جنوب وجود دارد و آن نییز 

سازمان دهی نییروهای با تجربه و همچنین شناساییی 

افراد نخبه در زمینه علوم مرتبط با فولاد است. این 

شرکت با تکیه بر تواناییی نییروی انسانی، مهم ترین 

سرمایه خود را نییروی انسانی با دانش و متبهر می  داند 

و با برگزاری دوره  های آموزشی مورد نیاز کارکنان، 

توسعه فردی پیرسنل را یکی از مهم  ترین عوامل توسعه 

سازمان برمی  شمارد.

و  شرکت  یک  تواناییی  نشان دهنده  سودآوری 

بنگاه اقتصادی در کسب درآمد به مییزانی بیشتر از 

هزینه  های صرف  شده است. از طرف دیگر، بهره وری 

بالاتر نییز به معنای هزینه کمتر و سودآوری بیشتر 

است. بدیهی است که افزایش سودآوری موجب 

جذب سرمایه و نییروی انسانی و به تبع آن، ارتقای 

رقابت پذییری بنگاه اقتصادی می شود.

یک برند قوی می  تواند به حفظ مشتریان قدیمی و 

جذب مشتریان جدید کمک کند. برندسازی از طریق 

ارتباط موثر با مشتریان، تاکید بر قابلیت های شرکت 

مانند کیفیت، نوآوری، نییروی انسانی، خدمات و 

محصولات متنوع و همچنین آمادگی برای حفظ برند 

در زمان چالش  ها میسر است. برخورداری از یک برند 

معتبر، موجب ایجاد مزیت رقابتی در بازار می شود. 

شرکت پییشگامان فولاد جنوب با تکیه بر تجارب خود 

در ارائه خدمات مشاوره به صنعت فولاد کشور، در 

حال مذاکره با مشتریان بالقوه در کشورهای دیگر از 

جمله عراق، عربستان و ازبکستان است که این امر 

موجب پیرآوازه ساختن نام اییران در بازارهای بین المللی 

صنعت فولاد و همچنین ارز آوری به کشور می شود.
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تکنولوژی
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 تامین کاتالیست؛
سنگ بنای توسعه و پیشرفت صنعتی کشور

بــه گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبــری و تحلیلــی 

»فلزات آنلایــن«، یکــی از ملزومــات تحقــق توســعه 

صنعتی تامین پایدار، باکیفیت و به صرفه ملزومات 

و نهاده های تولید اســت و در این بین، کاتالیســت ها 

یکــی از نهاده هــای اســتراتژیک تولیــد بخــش صنعــت 

در جهــان تلقــی می شــوند. بــه جــرات می تــوان گفــت 

صنایــع مختلــف، توســعه و امــکان تولیــد محصــولات 

کاتالیســت ها  مرهــون  را  خــود  متنــوع  و  جدیــد 

عنــوان  بــه  کــه  مــوادی  هســتند؛  )کاتالییزورهــا( 

ســطح  کنترل کننده هــای  و  واســطه های صنعتــی 

انــرژی مــورد نیــاز فرایندهــا در صنایع تبدیلی اهمیت 

بســیاری دارنــد. بیــش از 90 درصــد فرایندهــای تولیــد 

محصــولات صنعتــی در صنایع مختلف نظییر فــولاد، 

نفت، پتروشیمی، شیمیاییی و … بر پایه واکنش های 

کاتالیســتی انجام می شــود که این مســئله وابستگی 

فعالیت های صنعتی را به وجود کاتالیست ها نشان 

می دهد. در واقع نقش تعییین کننده کاتالییزورها در 

رشــد کمــی و کیفــی تولید و جایــگاه آن ها در صنعت، 

آن  را به ســنگ  بنای جامعه مدرن تبدیل کرده اســت.

در اییران به عنوان یکی از نقش آفرینان مطرح در 

بازارهـای جهانـی نفـت، گاز، پتروشـیمی و فـولاد، در 

دهه های گذشته کاتالیست های  مورد نیاز صنایع از 

طریـق واردات تامیـن می شـد امـا بـا توجـه به اهمیت 

استراتژیک و کاربردهای گسترده این کالا در صنعت، 

امـکان تولیـد آن هـا توسـط شـرکت های دانش بنیـان 

مـورد بررسـی قـرار گرفـت تـا زمینـه قطـع وابسـتگی 

صنایـع بـه واردات کاتالیسـت  فراهـم شـود. بـر همین 

اساس شرکت گسترش کاتالیست اییرانیان به عنوان 

شرکتی دانش بنیان، فعالیت خود را در حوزه تحقیق، 

تولیـد و بومی سـازی دانـش تولیـد کاتالییـزور در سـال 

۱390 آغـاز کـرد. امـروز این شـرکت با تکیه بـر دانش و 

تخصـص داخلـی به جایگاهی دسـت یافته اسـت که 

کاتالیست های مورد نیاز صنایع نفت، گاز، پتروشیمی 

و فـولاد را بـا تکیـه بـر دانـش و تخصـص داخلـی تولیـد 

می کند و از این طریق نقش بسزاییی در جلوگییری از 

خروج ارز از کشـور و خودکفاییی در تامین آن ها دارد.

کاتالیست ها یکی از نهاده های تولید اساسی و استراتژیک فعالیت صنایع تلقی می شوند و تامین آن ها 
به عنوان مواد واسطه ای، نقش کلیدی در ارتقای سطح کیفی و رشد کمی محصولات صنایع ایفا می کند؛ 
به طوری که در سال 2023 ارزش بازار کاتالیست های صنعتی در جهان 20.65 میلیارد دلار  بوده است و 
پیش  بینی  می شود که این عدد در سال 2033 به 33 میلیارد دلار افزایش یابد. این رشد چشمگیر اهمیت 
و جایگاه کاتالیزورهای صنعتی را در صنعت نشان می دهد. با توجه به اینکه ایران در زمره کشور های 
شناخته  شده در صنایع پتروشیمی، نفت، گاز و فولاد قرار دارد، بومی سازی دانش فنی و تولید کاتالیست در 
کشور از اهمیت بالایی برخوردار است. در این میان، شرکت گسترش کاتالیست ایرانیان یکی از شرکت های 
دانش بنیان در این حوزه به شمار می آید که با دیدگاهی همه جانبه به تولید و توسعه، در صدد نقش آفرینی 

موثرتر در صنعت کاتالیست کشور است.

قلب تپنده صنعت  
بــه طــور کلــی کاتالیســت ها بــه منظــور ســهولت 

در تبدیــل مــواد خــام بــه کالاهــای بــا ارزش افــزوده 

بالاتــر در صنایــع مختلــف اســتفاده می شــوند. در 

واقــع ایــن مــواد بــه دلیــل افزایــش ســرعت واکنــش و 

امــکان ارتقــای ســطح بهــره وری و کاراییــی در صنعــت 

بســیار مــورد توجــه قــرار می گییرنــد. از طرفی اســتفاده 

از کاتالیســت  ها در فراینــد تولیــد، منجــر بــه کاهــش 

مصــرف انــرژی می شــود کــه ایــن مســئله هزینه هــای 

تامیــن انــرژی را در صنایــع انرژی بــری نظییــر فــولاد بــه 

طــور قابل توجهــی کاهــش می دهــد. ســومین جنبــه 

حائــز اهمیــت کاتالییزورهــا، انتخاب پذییری اســت. به 

عنــوان مثــال، انتخــاب یــک کاتالیســت خــاص، تولیــد 

محصــولات جانبــی را بــه حداقــل می رســاند و منجــر 

بــه بهبــود کیفیــت محصــول می شــود. از آنجاییــی که 

می تــوان کاتالیســت ها را بازیابــی و دوبــاره در فراینــد 

تولیــد اســتفاده کــرد، هزینه هــای مرتبــط کاهــش 

می یابــد و تولیــد ضایعــات نییــز بــه حداقــل می رســد. 

»فلزات آنلاین« بررسی کرد:
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مزایا و کاربردهای فراوان کاتالیست ها، 

تســریع  در  اســتراتژیک  کالاییــی  بــه  را  آن هــا 

فرایندهــای شــیمیاییی در هــر صنعتــی تبدیــل کــرده 

اســت. بر اســاس آخرین مطالعات انجام  شــده توســط 

موسســه »Precedence Research« )شــرکت هندی 

کاناداییــی پییش بینــی بــازار( محصــولات شــیمیاییی بــا 

سهم 38.4 درصد بیشترین مییزان مصرف کاتالییزور 

را بــه خــود اختصــاص داده انــد و پــس از آن بیشــترین 

مصــرف آن در تولیــد آنزیم هــا و فلــزات بــوده اســت. 

ارزش بــازار جهانــی کاتالیســت نییــز در ســال 2022 

برابــر بــا 36 میلیــارد دلار بــرآورد می شــود. بــر اســاس 

پییش بینی هــا ارزش بــازار ایــن مــواد در ســال 2032 بــه 

 Asia« حدود 60 میلیارد دلار خواهد رســید و منطقه

Pacific« بــا ســهم 34.7 درصــد بیشــترین مییــزان 

مصــرف را بــه خــود اختصــاص می دهد. پییش بینی ها 

حاکــی از آن اســت کــه در آســیا و اقیانوســیه بــه دلیــل 

توســعه صنعتــی، رشــد تولیــد و افزایــش تقاضــا بــرای 

محصــولات پتروشــیمی و پالایشــگاهی در ســال های 

آتــی افزایــش خواهنــد یافــت.

تولیــد  آمارهــای جهانــی، ظرفیــت  اســاس  بــر 

صنایــع پتروشــیمی در ســال 2023 بــه 2.4 میلیــارد تن 

افزایــش یافتــه و در همیــن ســال تولیــد نفــت خــام بــه 

94.4 میلییــون بشــکه در روز و فــولاد بــه ۱.84 میلیارد 

تــن رســیده اســت. ایــن آمارهــا نشــان می دهنــد 

کــه پتانســیل قابل توجهــی بــرای توســعه 

وجــود  کاتالیســت ها  بــازار 

دارد. در حالــت کلــی 

کاتالییزورهــا بــر اســاس نــوع 

عملکــرد )همگــن و ناهمگــن(، 

نــوع ترکیبــات و مــواد ســازنده و یــا صنایــع 

ایــن  در  مصرف کننــده طبقه  بنــدی می شــوند. 

میان کاتالیست های همگن و ناهمگن که عموما به 

عنوان کاتالییزورهای صنعتی نییز شناخته می شوند، 

در صنایــع پتروشــیمی، نفــت و گاز، فــولاد، داروییــی، 

کشــاورزی و … مــورد اســتفاده قــرار می گییرنــد.

 Precedence« موسســه  بررســی  اســاس  بــر 

بــازار جهانــی کاتالیســت های  Research«، ارزش 

صنعتــی در ســال 2023 حــدود 20.65 میلیــارد دلار 

تخمین زده شــده اســت و با توجه به پییش بینی های 

انجام  شــده طی ۱0 ســال آینده یعنی در ســال 2033، 

ارزش بــازار آن هــا بــه حدود 33 میلیارد دلار می رســد. 

بررســی ها نشــان می دهد که آمریکای شــمالی ســهم 

45 درصــدی بیشــترین ارزش بــازار کاتالیســت را در 

ســال 2023 بــه خــود اختصــاص داده اســت. صنعتــی 

بــودن ایــن منطقــه و ســرمایه گذاری در تحقیــق و 

ــن عوامــل رشــد تقاضــای  ــه مهم تری توســعه، از جمل

کاتالیســت در این منطقه قلمداد می شــود و به نظر 

می رســد کــه در ســال های آتــی نییــز آمریکای شــمالی 

بیشــترین تقاضای جهانی این محصولات را به خود 

اختصــاص خواهــد داد.

آتــی،  ســال های  در  جهانــی  تحــولات  رونــد 

تقاضــا بــرای کاتالیســت های صنعتــی را بــه طــور 

جملــه  از  می دهــد.  افزایــش  قابل توجهــی 

مهم تریــن دلایــل رشــد تقاضــا در ایــن 

خصــوص می تــوان بــه افزایــش تقاضای 

پتروشــیمی،  محصــولات  بــه  جهانــی 

پایبنــدی بــه اســتانداردها و قوانین زیســت محیطی 

پییشــرفت فناوری در ســاخت و تولید کاتالییزورهای 

بــر  تمرکــز  پالایشــگاهی،  توســعه صنایــع  جدیــد، 

ــر اســتفاده از  ــرژی و تاکیــد ب کاهــش هزینه  هــای ان

انرژی هــای تجدیدپذییــر اشــاره کــرد. از طرفــی در 

ــز در  ــر چیــن و هنــد نیی اقتصادهــای نوظهــوری نظیی

ســال های آتــی بــه دلیــل رشــد صنعتــی، تقاضــا بــرای 

کاتالییزورهــای صنعتــی بــه شــدت رو بــه افزایــش 

ــن حــال، پییچیدگــی در طراحــی  ــا ای ــود. ب خواهــد ب

کاتالیســت صنعتی، محدودیت هــای فراوانی برای 

صنایــع ایجــاد می کننــد و ســاخت موادی متناســب 

بــا فرایندهــای صنعتــی خــاص شــامل ملاحظــات 

افزایــش  بنابرایــن  اســت.  مهندســی  و  علمــی 

ســرمایه گذاری در تحقیــق و توســعه بــا هــدف تولید 

بــازار  بــا کیفیت تــر و کارآمدتــر،  کاتالیســت  های 

ــر  ــه شــدت تحــت تاثیی ــی را ب کاتالییزورهــای صنعت

قــرار می دهــد و منجــر بــه نــوآوری در محصــول و 

می شــود. آن هــا  بهینه ســازی 

یک نقش استراتژیک  
از  فــولاد  و  پتروشــیمی  گاز،  نفــت،  صنایــع 

جملــه صنایــع مهــم و اســتراتژیک در اقتصــاد کشــور 

ایــن  فعالیــت  کــه  می شــوند  برشــمرده 
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ــه تامیــن کاتالیســت های صنعتــی  صنایــع بســیار ب

وابســته اســت. بــا توجــه بــه توســعه صنایــع و رشــد 

عملکــرد فعــالان صنعتــی، اییــران را می تــوان یکــی از 

قطب هــای مصــرف کاتالیســت جهــان تلقــی کــرد. 

بــر همیــن اســاس بومی ســازی ســاخت و تولیــد ایــن 

مــواد پیرکاربــرد در صنعــت مــورد توجــه قــرار گرفــت 

و اولین تحقیقات پیژوهشــی برای ســاخت کاتالییزور 

مــورد اســتفاده در صنایــع نفــت و پتروشــیمی آغــاز 

و بــه ایــن ترتیــب نخســتین گام هــا بــرای بــه حداقــل 

ــان در  ــد دانش بنی ــر تولی ــه ب رســاندن واردات و تکی

کشــور برداشــته شــد. در حــال حاضــر دانــش فنــی و 

امــکان ســاخت و تولیــد بســیاری از کاتالیســت های 

ــن مســئله از  صنعتــی در کشــور وجــود دارد کــه ای

چنــد جنبــه حائــز اهمیــت اســت. نخســتین و شــاید 

مهم تریــن جنبــه حائــز اهمیــت تولیــد کاتالییــزور در 

ــر و فشــار تحریم هــای اقتصــادی  کشــور، کاهــش اث

و جلوگییــری از وابســتگی بــه تامیــن از یــک یــا چنــد 

تولیدکننــده خارجــی اســت. بــه عــلاوه تکیــه بــر 

دانــش فنــی و گســترش آن، منجــر بــه شــکل گییری 

توســعه صنعــت کاتالیســت و ایجــاد شــرایط رقابتــی 

می شــود. باید توجه داشــت که دســتیابی به دانش 

ــر اشــتغال زاییی از  فنــی تولیــد کاتالیســت، عــلاوه ب

خــروج ارز از کشــور جلوگییــری می کنــد و حتــی 

ــر، شــرایط  می تــوان بــا تولیــد محصــولات رقابت پذیی

توســعه صــادرات و ارزآوری را نییــز فراهــم آورد.

یکــی  اییرانیــان  کاتالیســت  گســترش  شــرکت 

از برجســته ترین شــرکت های دانش بنیــان کشــور 

محســوب می شــود کــه بــا توجــه بــه توســعه صنایــع 

بــه  کاتالیســت  تامیــن  دشــواری های  و  تبدیلــی 

دلیــل محدودیت هــای بین المللــی پــا بــه عرصــه 

تولیــد نهــاد. ایــن شــرکت کــه از زییرمجموعه هــای 

ــزات  ــادن و فل ــگ ســرمایه گذاری توســعه مع هلدین

»ومعــادن« بــه شــمار می آیــد،  طی ۱3 ســال فعالیت 

بــر  خــود در صنعــت کاتالیســت کشــور، عــلاوه 

تامیــن نیــاز داخلــی، موفــق بــه صــادرات محصــولات 

تولیــدی نییــز شــده اســت کــه ایــن امــر از تــوان و 

تخصــص بــالای آن در تولیــد محصــولات باکیفیــت 

حکایــت دارد. ســبد محصــولات شــرکت گســترش 

کاتالیســت اییرانیــان شــامل هشــت نــوع مختلــف، 

نیــاز  مــورد  صنعتــی  کاتالیســت های  از  بخشــی 

ــع نفــت، گاز، پتروشــیمی، شــیمیاییی و فــولاد  صنای

ــع  ــد کاتالیســت صنای ــد. خــط تولی ــن می کن را تامی

فــولادی و نیتــرات نیــکل ایــن شــرکت دارای ظرفیــت 

تولیــد ســه هــزار و 500 تــن محصــول اســت. در واقــع 

شــرکت گســترش کاتالیســت اییرانیــان بــا توجــه بــه 

عملکرد بی نظییر خود در تولید کاتالیســت و انجام 

تحقیقــات پیژوهشــی و توســعه ای مســتمر و ارائــه 

ســبد محصــول متنوع تــر، عــلاوه بــر تامیــن بــازار 

داخلــی، می توانــد در توســعه صــادرات کشــور نییــز 

ــگ و اســتراتژیک داشــته باشــد. نقــش پیررن

ــن مســئله، در طرح هــای توســعه  ــه ای ــا توجــه ب ب

شــرکت گســترش کاتالیســت اییرانیــان تولیــد ۱3 نوع 

ــع پتروشــیمی تعریــف  ــاز صنای کاتالســیت مــورد نی

ــن شــرکت احــداث ســالن  شــده اســت. همچنیــن ای

پخت و خردایش و بزرگ ترین آزمایشــگاه کاتالیســت 

عناصــر نــادر خاکــی را در دســت اقــدام قــرار دارد. 

ســرمایه مــورد نیــاز بــرای بــه بهره بــرداری رســیدن 

طرح هــای  مذکــور ۱0 هــزار میلیــارد ریــال بــرآورد شــده 

اســت کــه پــس از بــه بهره بــرداری رســیدن، منجــر بــه 

اشــتغال زاییی 300 نفــری خواهــد شــد.

ــد اشــاره کــرد کــه افزایــش کیفیــت  ــان بای در پای

بــا اســتانداردهای جهانــی،  محصــولات و مطابــق 

رضایتمنــدی  ارتقــای  و  الزامــات  کــردن  برطــرف 

مشــتریان، تنوع بخشــی به ســبد محصول به منظور 

ارتقــای ســطح رقابت پذییــری و توســعه بــازار داخلــی و 

بین المللــی، از مهم ترین ســرفصل ها و اســتراتژی های 

بــه شــمار  اییرانیــان  شــرکت گســترش کاتالیســت 

ــا توجــه بــه جایــگاه  می آیــد. بــه عــلاوه ایــن شــرکت ب

ــن ســرمایه های  ــع انســانی، آمــوزش کاربــردی ای مناب

ارزشــمند را در دســتور کار دارد زییرا توجه به آموزش 

فنــی و علمــی منابــع انســانی می توانــد بــا تقویــت 

خلاقیــت، زمینــه نوآوری و گســترش دامنه تحقیق و 

توســعه ایــن شــرکت را فراهــم کنــد.
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آمريكاي شمالي  اروپا آسيا و اقيانوسيه آمريكاي لاتين خاورميانه و آفريقا

نمودار ۱. سهم بازار کاتالیست های صنعتی بر اساس منطقه در سال 2023

نمودار 2. آمار تولید و فروش سالانه شرکت گسترش کاتالیست اییرانیان
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